
Hacseíiés Sajó á feuíváftról

SZERKESZTŐSÉG ÉS KIADÓH IVATAL: BUDAPEST, VI., 
VILMOS CSÁSZÁR-UT 27. VASÁRNAP VILMOS CSÁ- 
SZÁR-UT 34. TEL.: 296-99. VASÁRNAP 186-21 ÉS 186-22 HÉTFŐ BU D A PEST, VI. ÉVFOLYAM, 4 0 . SZÁM  

1 9 3 4  O K T Ó B E R  1

Elfogták a Széchenyi-utcai gangster-meránylet tetteseit

H alo tt apja  fényképe 
mellen megmévgexie m agái

egy katonatiszt leánya
Halálos dváma a Dohány-utcában 
DueMauev K lári, húga halála után

te ah arí ugrani a harm aáih emeletiről
■ «■« 2 Reggeli Újság tudósítójától —

Vasárnap este nyolc óra előtt néhány 
perccel megrázó öngyilkossági tragédia 
riasztotta fel a Dohány-utca 92. számú bér- 
ház lakóit, Á ház egyik harmadikemeleti 
lakásában

gázzal megmérgezte magát Dncklauer 
Irén 24 esztendős tisztviselőnő

a amikor az öngyilkosságot nővére felfe­
dezte,

elkeseredésében le akarta vetni magát 
a harmadik emeletről.

Csak a házbeliek tudták megakadályozni, 
hogy a kétségbeesett lány a fiatalabb test­
vérét ne kövesse a halálba.

A Ducklauer«család 
drámája

A Dohány-utca 92. számú ház. harmadik 
emelet 19. szám alatti háromszobás lakásban 
lakott Ducklauer Irén özvegy édesanyjával, 
nővérével, bátyjával, aki egyben a ház gond­
noka is. A polgári keretek között élő csalá­
dot a környéken mindenki jól ismeri. Duck- 
lauerék már hosszú esztendők óta laknak a 
házban, meg a háború alatt költöztek ide s 
így ebben a lakásban érte a családot a csa­
ládfő elvesztése is.

A Ducklauer-lányok apja ugyanis ka­
tonatiszt volt és a háború alatt a harc­

téren hősi halált halt.

Az özvegy ma is nyugdijat élvez férje 
után. ebből nevelte fel gyermekeit, két leá­
nyát és két fiát. Az idősebbik leány

okleveles gyógyszerésznő,

egyik bátyjuk mérnök, a másik a ház gond­
noka, a legfiatalabb pedig, az öngyilkos 
Irén. akit családja rajongásig szeretett, tiszt­
viselőnő volt.

A feltűnően csinos, finom modorú, csen­
des urileánynak az utóbbi hónapokban

nem volt állása.

Ez azonban nem jelentett életében különö­
sebb változást, mert ha nem is volt keresete, 
nem kellett nélkülözni, hiszen a család 
többi tagjai megkeresték a háztartáshoz 
szükséges ősze get.

Az öngyilkos leánynak nem voltak anyagi 
gondjai és nem tudnak arról sem, hogy re­
ménytelen szerelem vagy csalódás borította 
volna fel lelki egyensúlyát, s a család meg­
döbbenve és érthetetlenül á̂ ll a szomorú tra­
gédiával szemben.

Fenn a harmadik emeleti lakásban min- 
dcnkl dermedten, az események hatása alatt 
megbénulva várja a rendőri bizottság érke­
zését. Künn a konyhában és az előszobában 
átható és erős gázszag terjed.

Az öngyilkossági tragédia a konyhában 
játszódott le.

Á szerencsétlenvégü fiatal leány holtteste 
ott fekszik a kövön, ideiglenesen egy fehér 
lepedővel letakarva.

Kezében szorongatja görcsösen apjának 
utolsó harctéri fényképét.

Vasárnap délután Ducklauer Irén kivéte­
lével az egész család elment hazulról. Mo­
ziba mentek, őt is hívták, azonban kijelen­
tette, hogy nem jól érzi magát, szívesebben 
otthon marad.

Búcsú a családtól
—  Menjetek csak nyugodtan —  mondta 

— , majd én itthon olvasgatok . . .
Az ártatlan megjegyzés mögött nem sej­

tette senki, hogy milyen végzetes elhatáro­
zás fogant meg az agyában s mosolyából ki 
mert volna arra gondolni, hogy az életvidám 
fiatal leány néhány árán belül kihűlt testtel 
fekszik a konyha kövezetén . . .

Amint egyedül maradt a lakásban, meg­
tette a szükséges előkészületeket az öngyil­
kosság elkövetéséhez. Egy karosszéket vitt 
ki a konyhába, majd előkereste holmijai 
közül édesapjának egy régi fényképét, azt 
magához vette,

kinyitotta a gázcsapot,

nyugodtan beleült a karosszékbe.

jobb kezében tartotta apja fényképét 
és igy várta a halált, amely néhány 

. perc múlva be is következett.

Nővére nyolc óra előtt érkezett haza a la­
kásba. Amikor felnyitotta az előszobaajtót, 
már rossz sejtelmei voltak. Miután erős 
gázszag csapta meg, nyomban hangos szóval 
Irén húgát kezdte keresni. Berohant a szo­
bákba, de sehol nem találta testvérét.

Riadtan futott ki a konyhába, felgyúj­
totta a villanyt és a következő pillanatban 
megdöbbentő kép tárult elé. Irén húga a-ka­
rosszékben ült, feje elörecsuklott és kél 
karja élettelenül lógott le a knrosszék olda­
lán.

—  Segítség . . .  Segítség! —  sikoltott végig 
az udvaron, fellármázta a szomszédokat, 
akik ijedten siettek be Ducklauerék laká­
sába, ahol csakhamar megtudták a ngmoru

valóságot. Felnyitották a lakásban levő ab­
lakokat, ajtókat  ̂ az élettelen leányt locsol­
ták, dörzsölték, de

minden élesztgetési kísérlet hiábavaló­

A nővér is követni akarja húgát 
a halálba

Eközben az öngyilkos Ducklauer Irén nő-
vére az események hatása alatt

idegrohamot kapott,
sikoltozva kirohant a harmadik emeleti 
folyosóra és ha az utolsó pillanatban nem 
ragadják meg, a Dohány-utcai házban még 
egy szomorú öngyilkossági tragédia történt 
volna. A szinte magánkívül levő fiatal nőt 
nagynehezen

visszarántották a folyosó korlátjáról,
bevitték a szobába, lefektették és próbálták 
megnyugtatni.

A Dohány-utcai ház kapuja előtt embe­
rek ácsorognak, akik már tudják, hogy fenn 
a harmadik emeleti lakásban egy fiatal 
leány megölte magát. A bezárt kapu előtt a 
házmester őrködik és az öngyilkos leány 
egyik idősebb férfirokona. Várják a leány 
anyját, aki minden percben érkezhet és 
még semmit sem tud leánya szomorú tragé­
diájáról.

Egyszerre csak a körút felöl feltűnik a 
leány édesanyja, aki fiával együtt karon-

Az angol király félmillió 
fontos nászajándéka fiának

London, szeptember 30.
— A Regucli Újság tudósilóiától. —

György, angol herceg és Marina hercegnő 
esküvőjének előkészületei már lázasan folynak 
és a palmorali királyi kastély már jóformán 
készen várja a fejedelmi nász vendégeit. Már 
most megindult az ajándékok áradata és óráról 
órára pompásabbnál pompásabb ajándék érke­
zik az ifjú pár részére.

Egy középindiai maharadzsa 32 karátos 
óriásgyémántot küldött, egy eddig ismeret­
len ajándékozó Rpdig kincseket érő zafír- 
diadémmol ajándékozta meg a inenyusz- 

szonyt.

A legértékesebb ajándékot azonban kétségen 
kívül az angol király fogja fiának adni.

nak bizonyult.
A szép fiatal Ducklauer Irén nem tért magá­
hoz többé, megüvegesedett szemekkel nézett 
a föléje hajoló emberek arcába ..«

fogva jön a járdán. Amikor a Dohány-utcaí 
ház kapujának közelébe érnek, az emberek 
illat nyílnak az idős asszonynak, aki idegesen 
kérdezi, hogy miért van ez a csődület a ház 
előtt? Senki nem akar válaszolni a kérdésre, 
de amikor a bezárt kapuhoz ér, mégis csak 
meg kell mondani az igazságot. Kíméletesen 
csak annyit mondanak, hogy legfiatalabb 
gyermekével valami baleset történt.

Rendkívül izgatottság vesz az öreg hők 
gyön erőt, már félretaszit mindenkit és 
szinte futva megy fel a lépcsőn. A lakás 
ajtajába azután megtorpant, itt már meg­
érezte, hogy valami borzalmas tragédia ját­
szódott le, mialatt nem volt itthon. A sze­
rencsétlen asszony

élesen felsikolt, aztán ájulton lerogy 
a földre . . .

Nemsokára megérkezik a rendőri bizott­
ság, amely hamarosan befejezte a munka* 
ját. Az öngyilkosság oka: ismeretlen. Duck­
lauer Irén holttestét a törvényszéki bonc- 
tani intézetbe szállitották.

György király ugyanis elhatározta, hogy 
világhírű bélycggyiijtcményét ajándékozza 

legkedvesebb fiának nászajándékul.
A világhírű királyi bélyeggyiijtemény a világ 
legszebb és legértékesebb gyűjteménye. Meg 
van benne n két-pences kék Mauritius, a világ 
legdrágább bélyege, amit néhány évvel ezelőtt 
vásárolt a király egy loyális kereskedőtől,

aki a ritkaságot aránylag elég olcsón, tíz­
ezer fontért engedte át az uralkodónak.

A gyűjtemény, amely György király harminc­
éves gyüjtőtevékenységének eredménye, ezidö- 
szerint

több, mint félmillió fontsterlingcl 

ér, értéke azonban napról napra növekszik
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MINDENNAP LUXUSUTAZÁS

Standard SUPER 35 A Z  ETER  K IR Á L Y A
Aladdin Kereskedelmi Rt.

VII., Rákóczi-ut 32.
Bortn és Társa

VI. , Podníaniczkv-utcn 39.
VII. , ‘Rákóczi-ut 30.

Belgráder Jenő
Rádav-utca 11. 
József-körut 34.

Bodnár Jenő
VI., Vilmos császár-ut 60.

Chnxira László
IV., Fercncick-lcrc 2.
VTI.', Erzsibe'-körül 22.

Hahn Arthur és Társai
VI., Andrássy-ut 10.

Hatsehek és Farkas
A’II., Rákóczi-ul 80.
VI., Andrássy-ut 31.
IV., Károly király-ut 28.

Imperial Villamossági és Rádió Szakü/Icl
VIII., Rákóczi-ut 73.

Klein Árpád
VIII., Népszinház-utcn 28.

Koncert Rt.
IV., Váci-Utca 23.

Márton Pál
IV., Kossuth Lajos-ul a 4.

Meteor Villamossági és Csillárgyár Rt.
VI. , Podmaniczkv-utca 27.
VIII. , József-körut 44.
IV., Váci-utca 2.
IX. , Vámház-kftrut 11.
VII. , Erzsébet-körut 13.

Rozgnnyi és Révai
IV., Kossuth Lajos-utca 5.

Sternberg királyi udvari Hangszergyi.r 
VII., Rákóczi-ut 60.

Vermes Zoltán
II., Zsigmond-utca 5.

Háziúr és házmester 
harca a lakbérért
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

A budapesti törvényszék Gimessy-tanáesa ok­
tóber 4-én érdekes elvi jélenlőségü Ítéletet fog 
hirdetni abban a különös felmondási perben, 
amelynek előzményéhez tartozik, hogy ezév 
március havában egy háztulajdonos

nyolcévi házasság után különvált feleségé­
től és a ház jövedelmének reá eső részét 

egy részvénytársaságra engedményezte.

Erről a körülményről értesítették az érde­
kelteket, majd a háztulajdonos a részvénytár­
saság ügyvédjével és öccsével megjelentek *a 
házmesternél — ez egyébként az após üzleté­
ben is alkalmazva volt —, aki kijelentette, hogy 
az após rendeletére a bér felét nem hajlandó 
kiadni.

A háztulnjdonos ezekután kérte a bázbér-
könyvet, amit a házmester ál is adott neki. Leg­
nagyobb meglepetésére utóbb arról értesült, 
hogy a boltiszolga-bázmester

lopás elmén bűnvádi feljelentést tett el­
lene.

REJTWÉNVSZELVÉHY 5

Név: ...........................................................
•cl

Lakcím: ........................................................................  i

Ezen szelvényt a rejtvényhez 
kell rögzíteni.

Itt levágandó!

Ilyen előzmények után került a vádlottak pad­
jára a háztulajdonos, akit a büntetőjárásbirft- 
ság felmentett az ellene emelt vád alól, de az. 
Ítélet még nem jogerős. A tárgyaláson kiderült, 
hogy a házmester az após utasítására tette meg 
a feljelentést.

Ennek a bűnügynek lesz. a mellékhajtása a 
Gimcssy-tanács elbírálása alá kerülő felmondási 
pér, amit a háztulajdonos nyújtott be házmes­
tere ellen. A járásbíróság a keresetnek helyt 
adóit s fellebbezés folytán az ügy felkerült a 
Gimessy-tanács elé, Ítéletet azonban még nem 
hirdettek, miután a törvényszék a bizonyítás 
kiegészítését rendelte el.

------------------XX-----------------
A monarchiát sürgették a legiti­

misták Csekonics beszámolóján

Előzékenyenki8Z0,gál)fl és
készséggel bemutatja Morvái Rádió, Erzsébet-körut 40

Telefon: 31-3-64 -  KEDVEZŐ FIZETÉSI FELT TELEK

Száztizenhat toalett
a nemzeti divatrevün

Szombathely, szeptember 30.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Csekonics Iván gróf, Szombathely képvise­
lője vasárnap délután tartotta meg beszámoló 
gyűlését. Beszámolóját azzal kezdte, hogy ami­
kor Horthy Miklós tizenöt évvel ezelőtt bevo­
nult Budapestre, akkor lelte meg az első lépést 
Magyarország újjáépítésére. Mindenki bizalom­
mal és reménnyel fordul a kormányzó szemé­
lye felé, akitől

n magyar legitimisták azt várják, hogy 
nem fog Ismerni akadályokat az alkot­

mányosság teljes visszaállításának utján.
Külpolitikai kérdésekről szólva, a régi 
osztrák-magyar monarchia visszaállítását

sürgette CsekonHs Iván.
Petrovácz Gyula szerint
megérett már a helyzet nrra, hogy Ottó el­

foglalja ősei trónját.
Griger Miklós kijelentene, hogy ma már a 

legitimisták nemcsak várják a királyt, hanem 
haza is fogják hozni. — Sigray Antal gróf 
ugyancsak a törvényes királyság helyreállítását 
követelte.

- — - 5

— A Reggeli Újság tudósiiá jálól. —
A TESz Nemzeti Munkahéténél; divatbemu­

tatója vasárnap délután a Városi Színházban 
7 ijlott le. A prológot Rakó Lászlóné szavalta 
inagyarosjellegű ruhában. Ezután a Szcntpál 
< söpört j.A divat története" ciunnel . bemutatta 
i.z ó-, közép- és újkor divatját. Azok, akik 
l ilán inár elfelejtették volna, nem kevés meg­
lepetéssel vehették észre, hogy az egyiptomi 
rabszolganők ruházata csak abban különbözött 
a mai délnö slrandöllözetétöl, hogy fejükön 
csikós kendőt viseltek — mert bálba mégis jön 
valaki... •/ ’ •

Egyébként
116 toalettet mutattak be.

Mind a 116 magyar textilgyárak anyagaiból ké­
szült a nagy és kis pesti szalonokban. Szere­
peltek szövet, selyem, bársony, tájt. fém- és 
t ellofnnanyagok. (Csak csipke nem!)

A rév ükereién belül mindent megtudhatott a 
néző: mit viseljen, reggel-délben-csle, mulató­
ban. botelballban, látogatóba, korzón, koncerten, 
színházban, turfon és saját otthonában. Ter­
vezte, seenirozla és rendezte dr. Bánóczy Dezső, 
annyi ízléssel és hozzáértéssel, hogy a publikum 
a háromórás revü alatt egy percig sem unalko- 
zoll.

A ruhák általában nagyon sikerüllek. Latiunk 
uszályos pongyolákat,

egyszerű utcai komplékat, szőrmés- és szörmc- 
kabálokat, délutáni és cocktail ruhákat, kis- és 
nagy estélyi toaletteket és belépőket. Sok sliccel 
cs sok hátat. .

★

A pullovcrck és kötötlrnhák rcnaissanceukat 
élik. Paris és Becs eleg.ns kirakatai tele van­
nak költőt holmikkal. De már a pesti nö is rá­
jött, • hogy trikóhohrri nélkül úgyszólván lehe­
tetlen élni. — illelve divatosan öltözködni. Ta­
lán éppen ebből az apropóból egy uj sport és 
troltörrulia-szulon nyi't a Tiirr Istváu-u'tea 9. 
szám alatti: 'Piroska* néven. A szalon tulaj­
donosnője nem újonc a szakmában. Az egyik 
ismert belvárosi sportruha szalon társtulajdo­
nosnője volt évekig, most önállósította magát
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OKTOGON
ARUHÁZ

Teréz-köru t 7
(Oktogon-tér mellett)

és a külföldi kötöttruhák 
mulatja be nagy sikerrel.

legjobb modelljeit

A Szervita-tér 2. szám alatt a "Mariette* 
szalon tulajdonosnőjénél egész meglepő, jósza- 
básu ruhákat láttunk. Egyszerűek, finomak és 
ízlésesek. Máris sokan fordulnak meg nála, 
hogy őszi garderobjukal összeállítsák. Csupa 
jólöllözködö pesti hölgy, akiknek egyébként 
nem könnvii dolog megfelelni. Több ismert 
színésznő is Mnriello-nél varrat; úgy látszik, 
a fiatal szalontnlujdonosnö mindenképpen meg­
állja a helyét.

r-
A kalapdivalban egymást követik az újítá­

sok. A í'ricdmann Nővérek (Vörösmarly-tér 
3.) tulajdonosnöje most érkezeit meg Parisból, 
ahonnan Rcboux, Agnes és Maria (lay leg­
újabb és legérdekesebb újdonságait hozta ma­
gával. *  ,

A Női szabóiparosok Országos Szövetsége 
szeptember hó 24., 25., 26-án őszi divatbemu­
tatót rendezett. A toalettekkel kapcsolatosan 
a legújabb divnlu füzüket is bemutatták fí tiss­
ue fiizöszalonjából (Váci-u. 20.). Nagy sikerük 
volt a bemutatón a csipke és tüli anyagból ké­
szült, guminélküli fűzőknek. A "Tavaszi ‘Point 
cinni világoskék tüli és egy korall színű cip- 
záras fűzőt, — mint újítást — meg is tapsol­
tak. Egy kimondottan estélyi csipkefűzö is ál­
talános tetszést aratott

★

A Nemzeti Munkahét lávánvosságai közé tar­
tozik Webcr Auguszta iparmüvesznö által ter­
vezett s a már világhírű „W eber-babák"-bó\ 
összeállított „Matyó-lakodalom", Szénássy Béla 
(Kossuth Lajos utcai) pnpirüzlctének kirakatá­
ban.

— Leleplezték Verseghy János szobrát. Szol­
noktól jelentik: Vasárna délben leplezték le 
Szolnokon Verseghy Jánosnak, a Szolnokon szü­
letet tpúlosrenrfl nagy papköltőnek a dr. Tóth 
Tamás parkban felállított szobrát, amely llor- 
bereki Zoltán szobrászművész alkotása. A lelep­
lezési ünnepélyen megjelent Hanauer A. István 
váci megyéspüspök, Páter Ilesnyő Gyula alpcr- 
jel a Pálosrend képvisclelébcn, dr Kerekes Sán­
dor beivel les polgármester Szolnok város kép­
viseletében, Kiss Ernő felsőházi tag, Császár 
Elemér egyetemi tanár, továbbá számos más 
polgári, egyházi és katonai előkelőség. Az ünne­
pélyt Kiss Gábor, a Verseghy-kör alelnöke nvi- 
lotla meg.

v L’l seprű lót seper tősgyökeres, rég bevált magyar 
mondás s igv minden esetben alkuim izlintő. A rádió- 
piac uj seprője nz EKA márka, amely név alatt két 
készülék került n piacra, a hangsxinszabál.voxóval óllá- 
tolt kétcsöves és a gyönyörű világ vevő négycsöves ké­
szülék-

x EZ)énl utazás Rómába (4 napi. Nápoly (2 nap), 
Florenc (2 nap), Velence (2 nap), Abbázia (2 nap) ki­
tűnő ellátással P 298.—. Minden felvilágosítást megad 
utazási osztályunk és lel. 88—2—5(1. •

,  S c h l l c k  É t t e r e m
Lipót-körut 13 

Vígszínházzal szemben 
összes árainkat leszállítottuk!

Déli és esti menü ü l.50
. . Százalékreqf|8zer

Miskolci Palóc Kálmán muzsikál
Leveskülönlegességek

Külön termek’

A  gyümölcs-óriások nagy 
sikere a Mezőgazdasági

Kiállításon
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Az őszi Mezőgazdasági Kiállításnak már a 
•megnyitás napján óriási közönsége volt. Az 
egész ország területéről érkeznek vendégek, de 
rendkívül sok külföldi érdeklődő is megjelent 
a nagyszabású kiállításon. Úgy a mezőgazda­
ság iránt érdeklődők, mint a fővárosi látoga­
tók köréből is rendkívüli érdeklődést váltott 
ki a kiállítás világviszonlyatlban is magasni- 
vóju termény- és gyümölcscsoportja. Vasár­
nap, a pompázó őszi időben, még fokozottabb 
érdeklődés nyilvánult meg a kiállítás iránt és 
az egyes termelési ágak képviselői és az egyéni 
kiállítók

nem győztek elég felvilágosítást adni a 
közönségnek a kiállított óriásgyiimölcsök-

ről és virágokról...
A Székesfővárosi Idegenforgalmi Hivatal 

gondoskodott arról, hogy a Mezőgazdasági Ki­
állítás tartama alatt

a főváros díszvilágításban ragyogjon

TÖBB KOLBÁSZ, MINT NAP
Több nap, mint kolbász, —  de vasárnap 

egy olyan helyre akadtunk, ahol megfor­
dítva is áll ez az ősi közmondás. Kint az 
Angol Parkban tudniillik, ahol a TESz Nem­
zeti Munkahetének keretében derék vendég­
lőseink nagyszabású sörhetet rendeznek.

Ünnepségeket, mulatságokat rendezni, 
enni-, innivalót felszolgálni a világon senki 
sem tud olyan nagyszerűen, mint a mi ven­
déglőseink, de azzal, amit ezen nz eredeti 
sörhéten nyújtanak, még önmagukat is fölül­
múlják. Szombalon este magas színvonalú 
magyar díszhangversennyel kezdődőit a sör­
hét: legkiválóbb művészeink részvételével. 
Vasárnap reggeltől késő éjszakáig tarló vi­
dám népünnepély volt. Ennek csodálatos 
progrnmmja hatalmas tömegeket csábított ki 
az Angol Parkba, ahol nz óriási terület min­
den egyes pontján pompás mulatságok vár­
tak a tömegekre. Amikor ezeket a sorokat 
Írjuk, még tart a csárdásverseny, amelyen 
uj rekord születik meg majd, hogy ki bírja 
legtovább ezt a hol lassan, hol frissen lejíett 
táncot. A mókás versenyeknek egész sora 
szórakoztatta és szórakoztatja a közönséget: 
kötélhúzás, sörstaféta, zsákban futás, lekvá­
ros derelye evés, ötpengős a mézben, aztán 
pincérversenyek, kisipari versenyek, sördal­
verseny, hordóemclés, kibivásos sörivó ver­
senyek, de még, —  a jelmezes tulipánbálon,

F i l c k a l a p o k  P - t ő i

M a rk o v iá s  n ő i k a la p
Flflkok) ÍV., Kígyó-utca 5 VI., Teíézköiut 60

VI., Andrússy-ut 4 VII., Erzsébet-körut 27
Gyár: TV., Petőfi Sándor-utca 14—lö Direklrice; KARSAI FERIT

Péchy Erzsi bútorai 
az őszi aukció kiállításán

A különféle kiállítások és tárlatok között 
művészeti eseményt jelent a Postatakarékpénz­
tár Árverési Csarnokának — a Kinizsy-utcában 
lévő kiállítási helyiségeiben — csütörtökön 
megnyílt első őszi aukciója.

A vernisszázs müértő közönségében kellemes 
impressziókat keltett, hogy a Postatakarékpénz­
tár vezetősége a kiállítási helyiségeket a célnak 
megfelelő uj köntösbe öltöztette, ahol elrende­
zésében is uj módon állítja ki az aukciónak a 
megszokottnál Is gazdagabb anyagát, amelyet 
ezúttal is dominálnak a hazai és külföldi festő­
művészek alkotásai.

Az aukciónak legérdekesebb része Péchy Er­
zsinek, a nagynevű primadonnának rózsa- és 
paliszanderfából készült hálószoba berendezése, 
továbbá az elhunyt művésznő budoirjának egy 
másik darabja is, egy buzakék selycmbrokáttat 
bevont kerevet i s . . .

Az egyéni ízlés szerint készített, árván maradt 
bútor ára a katalógus szerint P 1.500.—

(K. E-)

—  dijazolt jelmezverseny is.
A legvidámabb élet a park népszerű sör* 

csarnokában van. Itt is gazdag programm áll 
a közönség mulattalúsára. Ezen a program- 
mon szerepel a kolbászévá verseny, amely­
nek érlhelő sikere és Tneglepő eredményei 
vannak. Kilóval és rőffel mérik a kolbász!, 
amely pillanatok alatt tűnik el a versenyzők 
szájában. Már a harmadik rőfnél tartott az 
egyik, amikor csapra verték az első hordó 
idei szürelelésü Haggenmacher Őszi Sört. ) 
mi kolbászevönk azon nyomban a sorver­
senyre tért át, unnál is inkább, mert kihir­
dették, hogy minden tizenötödik pohár sör 
ulán külön jutalom jár. Itta is a pompás 
nedűt úgy, mintha ingyen mérték volna, de 
hát nem csoda, hiszen alaposan „meg volt 
vetve az ágya". Közben egy-cgy szabaddá 
vált asztalnál valóságos közelharcok dúltak 
a felszabadult helyekért és éles összeszólalá 
sok is történtek itt-ott. Nem baj, az affére­
ket nyomban el lehetett intézni, még pedig 
a hivatásos versenyek keretében. Mert ilye­
nek is szerepelnek a műsoron; természetesen 
az ellenfelek a sörivás terén mérik össze 
erejüket.

Vidám mulatság, önfeledt jókedv bizonyít 
ják a sörbét sikerét. A Nemzeti Munkahét 
minden egyes napján megismétlődnek a 
sörbét ünnepségei.
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Elfogták a Széchenyi-utcai
rablómerénylet tetteseit

Szenzációs fordulat a  vakm erő gangster*tám adás 
nyom ozásában A g y a n ú s í t o t t a k  ta g a d n a k

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A főkapitányság büniigyi osztályának de­

lek ti vjei negyvennyolc óra óta lázas izga­
lommal nyomoznak, hogy egy a közelmúlt­
ban történt, amerikai izü utcai rablótáma­
dás tetteseit kezrekeritsek. Még mindenkinek 
emlékezetében él, hogy ez év júniusában a 
Szcchenyi-utcában fényes nappal, a déli 
órákban, amikor a tőzsde környékének ezen 
a részén óriási forgalom bonyolódik le.

autós banditák megtámadták az egyik 
budapesti nagy pénzintézet altisztjét, az 
ötvennyolc esztendős Jobban Lászlót, 
revolvert fogtak rá, pénzestáskáját ki­
tépték a kezéből, majd az öreg embert 

a falhoz vágták és elmenekültek.
A rablótám adók egy nyitott, sötét szinti, 
amerikai tetős autón érkeztek a merénylet 
színhelyére.

Az autóban három férfi ült, akik közül 
egy a korm ánykereket kezelte, míg a másik 
kettő végrehajtotta a rablótámadást. A ban­
diták ugyanis megfigyelték, hogy a bankal­
tiszt előzőleg a Magyar Nemzeti Bank pénz­
tárába ment. Amikor kijött, azt hitték, hogy 
a kezében levő aktatáska tömve van bank­
jegyekkel.

A táskában azonban nem volt semmi,
mert Jobbán László a Nemzeti Bankban 
nem kapta meg azt az öszeget, amelyért el­
küldték.

A támadók egyike, am ikor a járókelők se­
gítségére akarlak menni a szorongatott a l­
tisztnek,

elsütötte a revolverét,
a golyó azonban senkit sem talált. A bandi­
ták ezután kocsiba ugrottak és vad iramban 
elhajtottak a rablótámadás helyéről. Ár. 
autót, amely mint később kiderült, lop tt 
volt, néhány órával később a perifériákon 
megtalálták. A gépkocsit Somlódy László 
bankigazgatótól, a Nemzeti Legitimista Nép­
párt egyik vezetőségi tagjától lopták el a 
merénylet előtt egy nappal.

Lopkodják a pesti 
autókat

Három hét óta tömeges feljelentések ér­
keznek a főkapitányságra rí budapesti autó­
tulajdonosok részéről, amely szerint

ismeretlen tettesek lopkodják a pesti 
autókat.

Az aulótolvajok, m iként a nyomozás meg­
állapította, egytöl-egyig kitűnő szakemberek 
lehetnek, mert abszolút biztonsággal keze­
lik a kormányt, különféle inditókulcsokkal 
rendelkeznek és még akkor is sikerrel dol­
goznak, ha a kiszemelt kocsi történetesen 
csukott, m ert a kilincsek nyitásához is meg­
felelő kulcsokkal rendelkeznek. Egy káro­
sult, akinek a kocsiját egy mozi elöl lop­
ták cl, a rendőrségi nyomozástól függetle­
nül

magánnyomozást kezdett az autótolva­
jok kézrekeritésére.

Az autótulajdonos a lopást követő huszon­
négy órával később meg is találta a kocsiját, 
azonban igen siralmas állapotban. A kocsi­
ból minden leszerelhető alkatrész eltűnt.
Az autótulajdonos fáradhatatlanul kutatott 
tovább és igv tudta meg, hogy az autójáról 
ellopott alkatrészeket egy Pozsonyi-uli ven­
déglős raktárában rejtették cl. Jelentést tett 
a rendőrségnek és rövid nyomozás után k i­
derült, hogy az autótulajdonos helyes nyo­
mon járt, m ert a Pozsonyi-uti vendéglős, 
névszeri nt

Wagner Lajos feje az autótolvaj ban­
dának,

amely rendszeres összejövetelét ebben a 
vendéglőben tartja és a lopott ho.mikat is

Sflz ország legnagyobb rádióterme
Kir. udv. hatigszetgyár, Vli, Rákúczi-ut 60

innen szállítják az orgazdákhoz.
W agner Lajost azonban mór nem tud­
ták elfogni, mert közben megszökött a 

detektívek elől.
ugyanekkor megtudták a banda két tag­

jának a nevét. Ezek szerint Horváth György 
és Dcicimért János állásnélküli szerelők 
voltak a banda tagjai.

A főkapitányság büniigyi osztályán dr. 
Szrubián Dezső rendőrtanácsos az autótolva­
jok nyomozása során arra a megállapítási a 
jutott, hogy más irányban is ki kell terjesz­
teni a vizsgálatot. A rendőrség segítségére 
érkezett az elmúlt bét egyik éjszakáján az 
a körülmény, hogy egy Horn Ede-utcai ta­
lálkahely takarítónőjének lakásán

sikerült a tolvajbanda egyik tagjai, 
Deichnert Jánost elfogni.

DeJchnertet előállították a rendőrségre, ahol 
vnilatóra fogták. így derüli ki, hogy a szö­
késben levő Wagner Lajos vendéglősnek 
volt ?gv Teréz nevezetű barátnője akinek 
a pontos címét is megtudták a detektívek. 
Ezt a leányt ugyancsak behozták a főkapi­
tányságra és vallatni kezdték. Az első kérdé­
sek után a fiatal leány ijedten felkiáltott a 
detektívek előtt:

—  Esküszöm, hogy nem Lajos lőtt a 
revolverrel...

A leány ezzel a nem várt kiáltással elárulta 
magát. H. Teréz ugyanis neln volt tisztába 
azzal, hogy a detektívek miért érdeklődnek 
H agner után. Ekkor merült fel a gyanú, 
hogy a Széchenyi-utcai rablótámadás nyo­
mozását sürgősen fel kell újítani, mert nincs 
kizárva, hogy a most leplezett tagjai vol­
tak a bankaltiszt támadói. A detektivm unka 
most m ár bravúros ügyességgel folyt to­
vább. Csakham ar megtudták, //. Teréz a 
rablótám adás időpontjában hol teljesített 
szolgálatot. Kikérdezték m unkaadóját s egy 
rendkívül érdekes adat került a rendőrség 
kezére. A leány m unkaadója ugyanis el­
mondotta, hogy június havában a szekré­
nyéből érthetetlen módon

eltűnt vadonatúj revolvere.

Izgalom Parisban Papén 
budapesti látogatása miatt

Párizs, szeptember 30.
— A rícqgcii Újság tudósítójától. —

A francia lapok most már londoni jelentések 
alapján is írnak arról, hogy Lengyelország kö­
zös határt akar Magyarországgal. Az Agcncc
Radio vasárnap londoni jelentést közöl, amely

lengyel forrásra hi­
vatkozva hiriil adja,
hogy Lengyelország­
ban egyre nagyobb 
tért hódítanak a tö­
rekvések a versaillesi 
békeszerződés határ- 
megáltapitő szakaszai­
nak megváltoztatására 
olyan irányban, hogy

Lengyelország ha­
tárait Csehszlová­
kia felé kiszéle­
sítsék és hogy 
Lengyelországnak 
Magyarországgal

Paper közös határa le­
gyen.

Gömbös Gyula miniszterelnök küszöbön álló 
varsói utazása és

Púpén magyarországi látogatása szintén 
nyugtalanítja n francia közvéleményt.

Az. Excelsior ezzel kapcsolatban vasárnapi szá­
mában a következőket írja:

amelyet napokkal azelőtt vásárolt. A fegy­
vert nem találták sehol, bár tűvé tették az 
egész lakást. Néhány nap múltán csodála­
tosképpen megtalálták a pisztolyt a régi 
helyén.

Kézrekerül 
a bandafenök

A detektívek a revolvert beszállították a 
rendőrségre, ahol alapos vizsgálat alá vették. 
A fegyver tulajdonosának előadása szerint 
a revolvert ö sohasem használta, ezzel szem­
ben úgy né: ki a pisztoly csöve, mintha egy 
lövést leadtak volna már. Ezek az adatok 
most már kétségtelenül alátámasztották a 
rendőrség feltevését, hogy

a Wagner-fólc tolvajbanda tagjai követ­
ték cl a Széchenyi-utcai rablótámadást.

Szombaton m ár az egész országban minden­
felé lázasan keresték Wagner Lajost, akit 
szombaton a késő esti órákban

egyik pestkörnyéki községben, Pest- 
szeníimrén sikerült is elfogni.

Wagner Lajost, aki közel két hete bujkál a 
detektívek elől, megbilincselve előállították 
a főkapitányságra, ahol nyomban a Szé­
chenyi-utcai rablótámadással kapcsolatosan 
kezdték faggatni.

Egyelőre a leghatározottabban tagadja, 
hogy neki, vagy társainak bármilyen részűk 
volna a rablásban, azonban védekezését a 
beszerzett bizonyítékokkal szemben semmi­
vel sem tudja megerősíteni. Vasárnap kora 
reggel az ügyészség fogházából átkjsérték a 
főkapitányságra Deichnert Jánost, hogy a 
nyomozás során a detektiveknek rendelke­
zésére álljon. A banda harm adik tagja,

Horváth György még szökésben van.

A főkapitányságon remélik, hogy az elkö­
vetkezendő huszonnégy órán belül a már 
feledésbe ment Széchenyi-utcai rablótáma­
dás bűntényére sikerül világosságot derí­
teni

Franciaország tulajdonképen megelégedéssel 
veheti tudomásul a magyar miniszterel­

nök varsói utazásit,
mert hiszen Lengyelország barátja és szövetsé­
gese s Magyarországgal szemben is szimpátiával 
viseltetik. Hiú ábráiul, ha azt hisszük, — írja 
a lap, — hogy Magyarország minden fentartús 
nélkül csatlakozna a francia-olasz közeledés­
hez, Papén váratlan budapesti utazása szintén 
gondokat okoz a francia diplomáciának, mert 
nagyon

valószínűnek látszik, hogy ez a látogatás 
kihatással lesz a magyar miniszterelnök és 
a lengyel külügyminiszter varsói tanácsko­

zásaira.
Franciaországnak figyelemmel kell kisérnie ezt 
a rejtélyes játékot, amely Berlin, Varsó és Bu­
dapest között folyik — fejezi be a lap cikkét.

— Kerékpárgázolás súlyos sebesülttel. Vasár­
nap délután a Kapi-ut és Törökvész-utca sar­
kán kerékpárján haladt Tóth József húszéves 
cserkész, aki elütötte a: úttesten áthaladó Ar­
nold Irén huszonhét éves háztartásbeli leányt. 
A kerékpár felborult és Tóth Józsefnek cgv 
bordája eltört. A gázolás következtében Arnold 
Irén koponynlnpi történt szenvedett. Mindkettő­
jüket az Fj Szent-kórházba szá’litollák.

x Mcnnyllt Nnfly Zslgmond butorosztálja. hol m'nden 
Igény kielégítési nyerhet. A 3 ház rengeteg terme nyújt 
bő választékot, modern, antik, stíl és használt bútorok 
külön osztályain. Saját gyárban tervezésre vállal. 
Cserél.

világrészen hordják már a
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VISVAZAT UTÁNOZZÁK

A hartai (egyházból 
megszökött egy gyil­

kos fegyenc
Harla, szeptember 30.

4 Reggeli Újság tudósitójától —
Vasárnap óta az egész Dunántúl csendőr- 

sége Nagy János tízévi fegyházra Ítélt rab 
után kutat, aki szombaton este

vakmerő módon megszökött a hartai fegy­
intézetbő!.

Nagy János kél évvel ezelőtt meggyilkolta és 
kirabolta Gr Ferenc, tokaji szőlőbirtokost és 
emiatt a törvényszék

életfogytiglani fegyházra Ítélte,
de a Kúria a büntetést tízévi fegyházra száiii- 
totta le. Nagy János, aki eddig hat hónapot 
töltött ki jogerős büntetéséből, szombaton

átvetette magát a (egyház udvarának kő­
kerítésén és eltűnt a közeli erdőben.

Szökésekor rabruha volt rajta. A szökevény 
karján A’. J. 9/4. jelzésű tetoválás van. Azt 
hiszik, hogy a Duna felé. szökött és a duna- 
parli berkekben bujkál. A esendőrség széles­
körű hajtóvadaszalol indított kézrekeritésére.

A  kormányzó elemi 
iskolai osztályzatai a

református kiállitáson
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Horthy kormányzó vasárnap délelőtt tizen- 
egy órakor nyitotta meg az Országos Reformá­
tus Kiállítást az Iparművészeti Muzeumben. A 
bejáratnál a Református ünnepi Hét legfőb * 
vezetője, Balthazar Dezső 'tiszántúli püspök, 
Zichy István gróf múzeumi igazgató és dr. Cst-> 
kész Sándor debreceni egyetemi tanár fogad­
ták a kormányzót, akit

Baltazár püspök üdvözöli.
A kormányzó megnyitót Inak nyüvánilolla a 
kiállítást, majd Hómon miniszter, Baltazár 
püspök és Csikesz tanár vezetésével megtekin­
tette a kiállított tárgyakat.

Láthatók a kiállitáson az egyház fegyelmi 
eszközei is.

Szégyenkö, amelyhez a bűnöst kötözték, 
kalodák és korbácsok,

amelyekkel a különböző vétkeseket büntette a 
szigorú /egyház. Érdekes darabja a kiállításnak 
a debreceni református elemi iskola 1876—77. 
évi osztály könyve, amelyben

a kormányzó Iskolai érdemjegyei 
felsorolva.

vannak

A Ráday-utca 28. szára alatti theológián, a tan­
ügyi kiálitás keretében szintén rendkívül érde­
kes anyagot gyűjtött össze a református egyház, 
a Nemzeti Muzcum dísztermében pedig páratlan 
értékéi régi magyar sajtótermékek kerültek ki- 
állitásr.a. Á kiállítás október 10-ig reggel S órá­
tól este 7 óráig tekinthető meg.

x Ilolczrr István dr. vegyész közli, hogy sikerült tel­
jes 100%-ban megoldania a borotválkozás modern for­
máját. Az általa forgalomba hozott Hezolilc-Rapnl arc­
ápoló gyorsborotvakrémmel ncin kell az időt hosszas 
ccseteléssel tölteni, mert a Hczolile-Raoiddal viz. szap­
pan és ecset nélkül 1 perc alatt lehet tökéletesen mert- 
borotválkoznl. Az arcbőr üde és rugalmas lesz és eltün­
teti nz arcon az úgynevezett száraz f-lkaparlsagc.t. 
Hogy ön meggyőződhessen erről, forgalomba hozott 21 
filléres próbadobozokat azzal, hogy ezen 24 f Ilért is 
v'sszalériti eredeti doboz- vagy tubusvásárlásánál. Az 
eredeti doboz ara 1.50 P. a tubus 2 . -  P. Próbálja meg 
t^hát sürgősen a borotválkozást HczolUe-Ran’.dJal. b r ­
iós, hogy ezzel ön is meg lesz elégedve. Kanható az 
ország minden szaküz'eében. vagy a készítő Holczer cr. 
illatszertárában VI.. Teréz-körut 8.
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Egy 76 éves biztosítási 
felügyelő halálugrása 
a harmadik emeletről

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap reggel fél öt órakor az András^y-ut 

8. szánni bérpalota csendjét izgalmas esemény 
zavarta tel.

Bedő Sándor 76 éves nyugalmazott bizto­
sítási felügyelő levetette magát a ház har­

madik emeletéről
és összetört tagokkal holtan terült el a: udva­
ron.

Bedő Sándor bosszú esztendők óla lakott 
családjával együtt a ház harmadik emelet 3. 
szám alatti lakásában. Az öreg-ural az utóbbi 
időben súlyos betegség kínozta, amely rend­
kívül módon elkeserítette. Többször említette 
hozzátartozói előtt, hogy öngyilkosságot jog 
elkövetni.

Vasárnap reggel, amikor még az egész ház 
nludt, a 76 eves ember felkelt, magára vette 
ruháit és csendben kiosont a folyosóra. Át­
mászott a korláton és ledobta magát a mély­
ségbe. A zuhanás zajára n házfelügyelő lett fi­
gyelmes, aki az udvar közepén már vértócsá­
ban,

összeroncsolt tagokkal holtan találta n 
nyugalmazott biztositási felügyelőt.

Rendőri bizottság szállt ki a helyszínre, amely 
megállapította, hogy Bedő mielőtt az emeletről 
levetette volna magát, lakásának fürdőszobajái 
tan

zsilclpengévcl felvágta karján az ereit és 
igy követte el azután a halálosvégü öngyil­

kosságot.

Bedő Sándor holttestét a törvényszéki bonc- 
iani intézetbe szállították.

házban
hálószoba, kiváló márka 

ezelőtt 2970  sv. frank
most 6 5 0  pengő

Güási választék lakberendezésekben

Nemzetközi tagresszus 
az antiszemhizM ellen

Párizs, szeptember 30.
— A Reggeli Újság tudósit óját ól. —

Az antiszemitizmus ellen az egész világon 
megalakult ligák elsőizben gyűlnek össze nem­
zetközi értekezletre Párizsban október 22-én és 
23-án. Az értekezleten jelentékeny küldöttsé­
gek fogják képviselni az amerikai, angol, eseli, 
svájci, egyiptomi, örmény és francia csoporto­
ké*.

O k t ó b e r  e l s e j é t ő l  a
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MÁRKUS MÁRIA
U J M Ű S O R R A L !

Ilacsck (ül a kávé ház 
ban): Pincér! Pincér!!

Pincér (jön): Paran- 
.sol?

Hacsek: Mondja, bará- 
om, muzsikus lélek 

maga?
Pincér.- Az vagyok, ke- . 

eni.
Ilacsck' Szóval ért a 

zenéhez?
Pincér: Értek, kérem.
Ilacsek: Játszik is valami hangszeren?
Pincér: Keveset.
Hacsek: No akkor hozzon egy kürtös kalá­

csot a kávéhoz.
Pincér (el).
Sajó (jön): Alászolgája, Hacsek ur!
Ilacsek: Jónapot, Snjókám, mi újság?
Sajó: Akar valami érdekeset hallani? A 

fiain regényt ir.
Hacsek: Hogy-hogy regényt ir?
Sajó: író lett és regényt ir.
Hacsek: De hát már nem lehet regényt irni.
Sajó: Mért ne lehelne?
Ilacsck: Én azt hallottam, hogy Jókai Mór 

már megírta nz összes müveket.
Sajó (dühös): Hát a fiamnak még hagyott 

egyel.
Ilacsck: Megjegyzem, az én Ham is nagy iro­

dalmár. Csinált egy verset múltkor, pont mintha 
Arany János irta volna...

Sajó: Hogy mondhat ilyet, hogy az a taknyos 
kölyök úgy ir, mint Arany János?

Hacsek: Mi az, hogy úgy? Szorul szóra úgy!
Sajó: Hogy megy az a vers?
Hacsek: A rad'ányi sötét erdőben halva ta­

lálták Bárczy B enőt...
Sajó: Hát ezt Arany János irta.
Hacsek: No? Hát mondtam, hogy szorul szóra 

úgy i r . . .
Sajó (dühösen): Csak vicceljen h ü ly é i... 

Most csak azért nem verem ágyon, mert jó. ked­
vem van.- , a  • • •

Hacsek: Mitói?
Sajó: A Taltersalban a kulyakiáltilúson nyert 

a bulim.
Hacsek: Talán bulit nyeri?
Sajó: Mi az, hogy bulit nyert?
Hacsek: Azt úgy mondják. Ha valaki römizik 

és a többi kiesik, akkor megnyerte a bulit.

Izgalmas harcok után temették el 
vasárnap az öngyilkos kereskedelmi 

minisztériumi tisztviselőnőt
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A Reggeli Újság multheti számában beszá­
moltunk arról a kellős öngyilkossági tragédiá­
ról, amelyet a vasárnapi kirándulók fedeztek 
fel a kakukhegyl erdőben. Az erdő egyik tisz­
tásán

holtan találták Rádl Árpád féuyképész- 
sedéget és menyasszonyát, Schmidt Jolán, 

huszonkét esztendős -tisztviselőnőt,
akik napokkal előbb öngyilkosságot követtek 
cl.

A szcrcncséllenvcgü fiaiul pár holllcslét be- 
szállilatlák a törvényszéki bonetani .intézetbe és 
hozzátartozói megtették a szükséges lépéseket, 
hogy eltemessék őket. A fiatal párnak ugyanis 
az volt az utolsó kívánsága, amit különben bú­
csúlevélben is megírtak, hogy

hn már az életben nem lehettek egymásé, 
temessék őket közös sírba.

Ezt n kívánságukat azonban nem lehetett telje­
síteni. A fiatalember szülei egyszerű szegény 
emberek, akik nagynehezen szedték össze azt a 
pár pengőt is, ami a temetési költségekre, kel­
lett. így n szokásos formalitások elintézése 
után, megkapták a temetkezési engedélyt.

mar

Ü n tf
pengőtől

amerikai rendszerű

tolutonégö kályhán
t+vdrtj’i" O e tl A n te  vasöntöde ÓRgépgyárr

Eladási iroda-' Budapest, V I , Anúrássy-út 9. Teleíou: 16— 1— 08

c$a

Sajó: Hülye. Értse
meg, én nem is tudok 
römizni!. . .

Hacsek: Hát akkor,
hogy nyert?

Sajó: Nem én nyer­
tem, hanem a kutyám.

Ilacsck: A kutyája tud 
römizni? Okos kutya lehet.

Sajó: Nem azért nyert, 
mert okos, hanem 

azért, mert szép. Tömpe orra van, szórós fíilo 
cs görbe lába.

Hacsek: Mért nem mondta rögtön, hogy a vö­
rös Wcinbergcrrel römizetl?

Sajó (dühös): Ha a hülyeségnek súlya lenne, 
akkor maga alatt leszakadna a l if t! ...  Most az 
egész világon kutyaőrület van! Mindenki kiál­
lítja a kulvájátl Magának nincs?

Hacsek: Nekem van a legmodernebb kutyám!
Sajó: Drótszőru foxi?
Hacsek: Ah! Ez a legújabb találmány! MaY- 

coni kutya!
Sajó: Az micsoda?
Hacsek: Drótnélküli foxi!
Sajó: Pedigréje van?
Hacsek: Mikor kaptuk volt nekil De azóta 

tisztán tartjuk!
Sajó: Szóval keresztezés!
Ilacsck: Hogy-hogy keresztezés? Keresztezés 

a Rákóczi-ut és Eizsébel-körut sarka, de nem 
a kutyám !...

Sajó: Azt kérdem, liogj’ fajliszta-e?
Ilacsck: Azt nem hiszem, mert repülőgépen 

jölt Németországból!
Sajó: És miket tud az a kutya?
Hacsek: óriási dolgokat! Nagy kunszt, ha 

egy kutya két lábon jár?
Sajó: Elég nagyi
Hacsek: Hát ez négy lábon Is tud!
Sajó: Mondja, tulajdonképpen milyen kutya

ez?
Hacsek: Rendörkutya!
Sajó: Áhá! Szóval egy nagy farkaskutya?
Hacsek: Dehogy! Egy egész pici kutyusl Fé­

lig pincsi, félig daxli!
Sajó: Az magának egy rendőrkutya?
Hacsek (félve néz körül): Psztl Titkos 

rendőri

(Minden jog a Reggeli Újságé.)

Annál keservesebb kalandban volt része az 
öngyilkos leány édesanyjának.

Schmidt Jolán a kereskedelemügyi minisz­
tériumnak volt a tisztviselőnője, 

fizetéséből özvegy édesanyját és saját magát 
tartotta. A tragédia után a leány édesanyja 
felkereste az Üllői-ut 91. szám alnlt levő 
Schröder és Varga temetkezési vállalkozó cé­
gei, mert történetesen Varga László, a cég 
egyik tulajdonosa Schmid lékkel rokonságban 
van. Varga méltányolva az özvegyasszony ne­
héz helyzetét, felajánlotta, hogy elhunyt lánya 
számára a koporsót, szemfedőt és a többi te­
metkezési cikkeket tcljcscp ingyen adja, csupán 
a temetés diját kell befizetni a községi temet­
kezési intézetnél. Varga László, hogy könnyít­
sen a szegény asszony helyzetén, vállalta az 
elintézésnek ezt a részét is. Megjelent a köz­
ségi temetkezési intézet irodájában, le akarta 
fizetni a IV-ik osztályú temetés dijai.

A pénzt azonban nem fogadták cl,
mert a községi temetkezési intézet a temetke­
zési vállalkozókkal harcban áll és ragaszkodóit 
ahhoz, hogy csak közvetlenül a féltöl veszi át 
a pénzt. Varga László hivatkozott arra, hogy 
ez esetben nem mint vállalkozó, hanem mint

vásároljon-
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Sajó: Vacsora után jöjjenek fel hozzánk egy 
feketére.

Hacsek: Csak egy feltétel alatt! Ha most rög­
tön bejön velem a KeszkrhezI Mert én mást 
nem iszom, csakis

KESZLER HÓÉI!
Egyedüli árusítóhely: Budapest. VIM Gróf Zichy 
Jcnő-ulca’ 15. szára. Telefon: 222—08.

rokon teljesíti ezt a befizetést s a maga részé­
ről ingyen koporsót ad az önygilkos leánynak, 
ez az érvelés azonban nem győzte meg a te­
metkezési intézetet, s a pénzt nem fogadták el. 
így azután Schmidt Jolán (emelése egyre ké­
seit.

Ezek után már hivatalos intervenció történi, 
úgyhogy a temetkezési intézetet kötelezték a 
temetési dij elfogadására és az öngyilkos 
Schmidt Jolán temetését ki is tűzték.

Ilyen előzmények ulán temelték cl a szeren­
csétlen végű miniszteri tisztviselőnőt vasárnap 
délután.

*

A szerelmes lány beretvával 
megcsonkította hűtlen lovagját

Szabadka, szept. 30.
Megdöbbentő merényletet követelt cl Orosz 

Viktória 21 éves szabadkai leány Nyári István 
26 éves fiatalember ellen. Nyári, aki éveken át 
szoros barátságban volt Orosz Viktóriával, nem­
régen szakított a leánnyal, mert meg akart 
nősülni. Mikor Orosz Viktória ezt megtudta, 
magához csalta hűtlen szerelmesét s

egy előre elrejtett beretvával borzalmasan 
megcsonkította a fiatalembert. A leány a 
merénylet után megszökött és a vonat elé

akarta vetni magát.
De a detektívek még idejében elfogták. Á 
fiatalembert kórházba vitték, de semmi remény 
nincs, hogy felépül.

A merénylő leányt letartóztatták.
Kijelentette, hogy már hetek óta készült a me­
rényletre, mert minden áron meg akarta aka­
dályozni, hogy kedvese más férje legyen, ha ét 
elhagyta.
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fl munka és a mese
A Magyar Divatcsarnok hónapok óta nagy 

költséggel hatalmas épltőniünkát véget: nagyoh- 
bitja ós átalakítja helyiségeit. Többszáz építő-* 
munkás dolgozik az áruházban, állványok emel­
kednek a pultok fölé, sürögnek, forognak a 
pallérok, kőmivesek, festők, mázolók, lakatosok, 
épületasztalosok, ácsok és a többi iparos. Az 
épilömunkának ezt a csodálatos, lázas, izgalmas 
lüktetését mindenki szemeláttára végzi a szor­
gos munkássereg. Ez a hatalmas épitőmunka « 
Nemzeti Munkahéten sem pihen, sőt fokozot­
tabban folyik tovább, hiszen igy a munkahét 
közönsége vásárlás közben is láthatja az áru­
házban az eleven munkát. De a kereskedelmi 
munka az építkezés alatt semmivel sem csök­
kent, lendülettel halad tovább, úgy mint eddig 
és az átépítés alatt levő áruház ezen a téren is 
nagyot s szépei alkotott a Nemzeti Munkahétre. 
Három óriási kirakattal vesz részt a TESz ki­
rakatversenyén. Az egyik versenykirakatban te­
tőtől talpig hófehér csipkediszben, lengő szőke 
hajjal áll róvelegen álmából éjiredve az elvará­
zsolt Csipkerózsika és mellette ducos báni 
páncélban a megmentő királyfi. Körülöttük Ízlé­
ses kézimunkák díszelegnek, hódmezővásárhelyi 
csipkekézimunkák, beszédes hirdetői a magyar 
népművészetben megnyilvánuló munka és éln:- 
ikarásnak. Ha a szép kirakat szegletébe nem is 
Írták volna oda, akaratlanul is mindenkinek 
eszébe jutna, hogy a trianoni rémálomban szen­
vedő csonkaország megmentő, felébresztő ki­
rályfiévá lenni nem utolsó sorban a magyar 
munka képes és hivatott. A magyar munka 
dicsérete a másik versenykirakat is, amelyben 
torontáli szőnyegek bizonyítják, hogy bárki fe­
jedelmi pompával és kényelemmel-rendezheti bo 
lakását a szép magyar szőnyegekkel is. Valósá­
gos védöbeszéd a rózsaszínben pompázó harma­
dik versenykirakat, a női hiúság mellett. Finom 
piperecikkek, szebbnél szebb női fehérneműk 
.figyelmezlelnek arra, lmgy sokezer magyar 
"munkáskéznek ad munkát és ugyanannyi ma­
gyar mnnkáscsaládnak kenyeret a magyar fehér­
nemű és pipereinar. Azonban nemcsak ez a 
bárom versenykirakat méltó arra, hogy min­
denki megtekintse, hanem meg kell nézni a 
Magyar Divatcsarnok valamennyi kirakatát. Vi­
lágvárosi látványosság mindegyik. A magyar 
áruk forgnlombnhózása és ezzel párhuzamosan 
az építőmunkások foglalkoztatása komoly nem­
zeti munka, méltó arra, hogy a TESz Nemzeti 
Munkahetén erről külön megemlékezzünk.

CSILLÁRT
METEOR
csmarMraan

17.
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A „bűnös Budapest" az ország csillaga lett 
—  mondotta Gömbös a Nemzeti 
Munkahét ünnepélyes megnyitásán

G j í i

K IÁLLÍTÁS
S zá zezrek  ü n n ep e lték  a k orm án yzót, a k i 
m ost tizen ö t é v e  v o n u lt b e  B u d a p estre

—  A-Reggeli Újság tudósítójától. —
Tizenöt év, nemzetek életében tovatűnő pil­

lanat, s ime, tizenöt év alatt a történelem ke­
reke már félig megfordult. Ki emlékszik már 
a betört ablaku villamosokra, az élelmiszer je­
gyekre, a nyerscukorra, a kukoricás kenyérre, 
forradalmak és ellenforradalmak harcaira, ki­
lengésekre?... Tizenöt év és a nemzet életösz- 
iöne, amelyet Horthy Miklós kormányzó irá­
nyított, forrásnak indulva, a saját erejéből 
igyekezett elviselhetővé tenni a létet, a meg 
csonkított ország számára.

A vasárnapi nap kettős ünuep volt. Horthy 
Miklós bevonulásának tizenöt eves jubileuma 
é> a nemzeti munkának a: ünnepe, azé a mun­
káé. amely ha olyan mértekben halod tovább, 
•mint amilyenben az elmúlt tizenöt esztendő 
alatt haladt, még talán tizenöt év sem kell, 
máris megvalósulva látja minden magyar az 
álmát. Magyarország nem hódítani, rabolni 
akar, csak a saját jussát követeli vissza és pe­
dig a béke és munka utján. Horthy Miklós 
kormányzósága alatt lett ez az ország az euró­
pai konvulzio közepette is a nyugalom országa, 
s most hóditó útjára indul a magyar munka, 
hogy feszilő erejének hatalmával megrepessze 
szűkre szabott nemzeti létünk abroncsait.

Zimánkos idő volt, amikor tizenöt évvel ez­
előtt a kormányzó, mint a nemzeti hadsereg 
fővezére, bevonult Budapestre és vasárnap ra­
gyogó napsütésben ünnepelte őt az egész or­
szágból felsereglett tömeg. Legyen ez szimbó­
lum, s érje meg egészségben a legelső magyar 
ember azt, amit vele együtt a legutolsó is akar...

*
Az idén tizenöt éve, hogy a nemzeti hadsereg 

élén vitéz nagybányai Horthy Miklós bevonult 
a fővárosba és ennek a jubileumnak a megün­
neplésére vasárnap a fővárosba sereglett az. 
egész ország. Az uj ügetőpálya lobogódiszes 
mezőnyein, mire délben megkezdődött a jubi­
leumi ünnepség, kétszázezer ember állt fegyel­
mezett rendben.

Az ügetőpálya közepén aranyozott, fehér 
drapériával bevont diszemelvényt állítottak fel, 
amelynek

három árkádja alatt állottak az Operaház 
kürtösei,

/í  lépcsőn periig magyarruhás leányok sorakoz­
tak. A diszemelvény szemközt a főtribünnel és 
a hatalmas kettőskcreszt-jelvény alatt állott a 
kormányzó nevének kezdőbetűje: H. M. és a 
nemzeti hadsereg bevonulásának jubileumát je­
lentő két évszám: 1919—193i.

Az ügetőpálya valamennyi tribünje roska- 
dásig megtelt az ünnepi feketébe öltözött meg­
hívott vendégsereggel, amelynek soraiban a 
társadalmi, a politikai élet és a művészvilág 
legkiválóbbjai foglaltak helyet

Szinpompás kép, feledhetetlen látványosság 
és idáig soha nem látott óriási tömeg várta 
Horthy Miklós kormányzó érkezését, amikor 
megszólalt a megafon:

— Figyelem! A Főméltóságu ur érkezik.
Ebben a pillanatban beferdi It az ügetőpá­

lyára Horthy Miklós kormányzó autója. A két­
ezer főnyi zenekar a Himnuszt játszotta, ami­
kor a kormányzó kilépett autójából s megkez­
dődött az óriási ünnepség. A kormányzót 
Gömbös Gyula miniszterelnök és a' kormány

Hölgyek,
akik Párizsban jártak

mostanában, különösen fogják é r té k e ln i,  
hogy az ott látott őszi és téli évad vezető 
divatkelméi a kristóftéra Szénásy Gyulánál 
már ily idejekorán vásárolhatók.

Ez uj kelmék: Granimoussa, Angola, poil 
de fouine, poil de chevre, laine cellophane.

Akik nem jártak künn -  kérjük -  jöjjenek el 
tájékozódni. Minden hölgyet szívesen látunk.

tagjai fogadták s kísérték fel a dísztribünre. 
Amint a Himnusz hangjai elhalkullak, három 
ágyulövés jelezte az ünnepség kezdetét. A 
kürtösök kuruc motívumai rcszketlcllék meg a 
levegőt, a diszemelvény melleit örömtüzek 
lángjai lobbantak fel, ezzel egyidejűleg fel­
harsant a kiáltás:

Éljen Magyarország kormányzója!
— s utána egetverő kiállással éljenezte az 
óriási tömeg a kormányzót.

Percekig tartott az ováció, amely után az. 
énekkarok a Hiszekegyet adták elő, majd 
Gömbös Gyula miniszterelnök lépett a kor­

mányzó elé és a következő beszéddel üdvö­
zölte:

— A Kárpátok medencéjében élő magyar nép 
rendkívül nehéz helyzetben kezdte meg a forra­
dalmak utáni időben a maga munkáját, mind 
politikai, mind gazdasági, mind társadalmi té­
ren. Ezért

ennek a nemzetnek fokozott önmegismerés­
re volt és van szüksége, mert különben el­
viszi a fantázia olyan mesgyékre, amelye­

ken haladva nem ér a célhoz,
önmegismerésre van szüksége, mert különben 
megtorpan a feladutok nagysága előtt s össze­
kuszálja a közélet nagy kérdéseit a másod- és 
harmadrendű problémákkal, az erők szükséges 
halmozása helyett szétlépödik a nemzet, s mint 
oldott kéve, tehetetlenül vergődik a ma és hol­
nap harcai közepette.

— Sokan nincsenek tisztában a Nemzeti 
Munkahét fogalmával. A Nemzeti Munkahét­
nek az a feladata, hogy az egyes foglalkozási 
és termelési ágak, a szellemi és fizikai munká­
sok, a váltakozók és dolgozók', mezőgazdák, 
iparosok és kereskedők, egyszóval mindenki, 
aki építeni akar n magyar épületen, aki dol­
gozni akar egy szebb jövőért, taW koséit, meg­
ismerje egymást s megbecsül je azt, hogy ma 
egy szabad és független államban dolgozhat

mindnyájunk jövendőjéért. Meggyőződésem 
az, hogyha a múltban tudtuk volna, "mit jelent 
egy nemzet számára a függetlenség gondolata, 
a teljes állami függetlenség gondolata, akkor 
fokozottabb mértékben haladtunk volna azok 
után a vezéreink után, akik állandóan ennek 
a gondolatnak a jegyében folytatlak politikát. 
(Nagy éljenzést)

— A független állameszme, annak igazi meg­
valósulása az állami és társadalmi éleiben, ez 
az egyeten záloga az igazi magyar jövő kifej­
lődésének s itt a Kárpátok medencéjében csak 
egyedül ez a nemzet képes államot alkotni, 
(nagy éljenzés és taps) csak mi, egyedül ez a 
nemzet hivatott arra, bogy

Középcurópa nyugalmának, békén, alkotó 
munkájúnak őre és bástyája legyen.

(Viharos éljenzés és taps.)
A miniszterelnök ezután Horthy Miklós kor­

mányzó felé fordult és a következőképpen üd­
vözölte öt:

— Főméltóságu Uram! Ezelőtt tizenöt évvel 
a Szegeden megszervezett kicsiny hadsereg 
élén mé-llóztalolt bevonulni a fővárosba. Azóta 
a rend, a nyugalom s az alkotó munka honává 
tette Főm élt óságod ezt az országot.

— Főméltóságod a magyar falut és a magyar 
falu népét nemzetünk büszkeségének nevezte 
annakidején és bűnösnek minősítette a fővárost, 
illetve annak azt a részét, amely a nemzetközi 
eszmék bódulatában megrontolta ezt a nemze­
tet.

Ez a főváros tizenöt év alatt teljesen át­
alakult

a keresztény nemzeti gondolat jegyében (viha­
ros éljenzés és taps).

És erre az átalakult fővárosra büszkék le­
hetünk mindnyájan magyarok: a „bűnös 
főváros44 csillaga s ékszere lett a nemzetnek,

amely kulturális, gazdasági és társadalmi je­
lentőség tekintélcben nemcsak magyar, hanem 
nemzetközi szempontból is az első helyet vívta 
ki magának. (Éljenzés.)

Hosszantartó éljenzés fogadta a miniszter­
elnök beszédét, amely után a tömeg percekig 
lelkesen éljenezte Horthy Miklós kormányzót.

Gömbös Gyula miniszterelnök ezután felkérte 
a kormányzót a munkahét megnyitására.

------------------xx-----------------
M eggy ilko ltak  egy ism e rt 

m isk o lc i z e n e ta n á rn ő t
Miskolc, szeptember 30.

— A Reggeli Újság tudósítójának telefon- 
jelentése —

Vasárnap délután borzulmas rablógyilkosság 
történt a Miskolc melletti Görömböly-Tapolca 
községben. Nagy István kerülő öt óra tájban 
szembetalálkozott egy vércsruháju férfival, aki 
azután az egyik mellékutcában eltűnt. A kerüld 
sorra járta a villákat és csakhamar megállapí­
totta, hogy rablógyilkosság történt. Donátb Ka- 
rolin hetven éves miskolci zenetonárnöt meg­
gyilkolták és kirabolták. A tettes az a véres- 
ruhaju fiatalember volt, akivel a kerülő talál-

-------------------- 5̂5*--------------------
Óriási tífuszjárvány dühöng Szegeden

Szeged, szeptember 30.
-- A Reggeli Újság tudósítójától —

Szegeden az utóbbi hetekben egyre nagyobb 
arányokat ölt a tífuszjárvány. Az egyetemi 
klinika tlfuszpavillónjn, amely harminc ággyal 
rendelkezik, már zsúfolásig megtelt és ugyan­
csak tele van a városi járványkórház is tífusz- 
betegekkel.

Vasárnap délelőtt a kelébial községi orvos te­
lefonon jelentette a szegedi klinikának, hogy 
parasztszekereken tizenkét tifuszbeteget indított

A
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Horthy Miklós kormányzó ekkor a követke­
zőket mondta:

— A Nemzeti Munkahetet ezennel megnyitom.
Miután a kormányzó a Nemzeti Munkahét 

megnyitására megadta az. engedélyt, a zenekar 
eljátszotta a Szózatot, majd újból a fanfárok 
hangja csattant fel, utána pedig Kiss Ferenc, a 
Nemzeti Színház művésze szavalta el, szemközt 
a dísztribünnel, a Kormányzóhoz irt ünnepi 
ódát, amit lelkes ovációval fogadott a tömeg.

Nyomban utána

megkezdődött a Nemzed Munkahét ipari 
felvonulása.

A felvonulás alatt a zenekarok hangversenyez­
tek, az Vgelőpálya salakján, a tribünök előtt 
egymásután vonult fel az egész magyar ipart 
reprezentáló, mintegy öt kilométer hosszú ko­
csisor. A kocsik, motorok és lovnsszekerek a» 
Üge'lőpályáról kikanyarodva, bejárták az egész 
várost.

Az ipari felvonulást a kormányzó is végig­
nézte, s 2 óra volt, amikor percekig tartó él­
jenzés és ováció közben, szárnysegéde kíséreté­
ben elhagyta az Ügclőpályát.

Távozása előtt a kormányzó elbúcsúzott a 
kormány tagjaitól és elismerésének adott kife­
jezést a TESz két vezetője: Baross Gábor és 
Szörtsey József elölt a munkahét sikeres elő­
készítéséért.

A Nemzeti Munkahét megnyitásával kapcso­
latos monstre felvonulásra a mentők is nagy 
készültséggel vonultak ki. 122 cselben nyújtot­
tak elsősegélyt. A 122 eset közül mind a hőség­
okozta múló rosszullét volt.

kozott. A gyilkosság délután négy óru után tör­
ténhetett. A holiest mellett fejsze feküdt, amely­
nek foka véres volt. A lakást a tettes kifosz­
totta.

Donátb Karolta húga volt Donátb Lajosnak, 
uz országoshirü karnagynak. Donáth Karolint 
Miskolc egyik legnépszerűbb zenctanárnőjc volt. 
Megállapították, bogy a zenelanárnö délután 
négy órakor ment haza villájába és a gyilkos­
ság röviddel utóbb történt. A gyilkosról a ke­
rülő pontos személyleirást adott és ennek alap­
ján valószínűnek tartják, hogy a tettes mis­
kolci illetőségű. Vasárnap este Miskolc egész 
területén nagy razziát tartottak, de a gyilkost 
még nem találták meg.

útnak Szeged felé és kéri, hogy a betegeket a 
klinikán vagy a járványkórházban vegyék ápo­
lás alá. Miután azonban sem a klinikán, sem 
pedig u járványkórházban egyetlen üres úgy 
nincsen, a klinika a rendőrséget kérte meg, 
hogy a város határában állítsa meg a beteg- 
szállitinányt és irányítsa a betegeket vissza 
Kelébiára.

A rendőrség a kérést megtagadta, mire Engel 
professzor telefonon érintkezésbe lépett Kelébia 
községgel és kérte, bogy a betegeket Irányítsák 
vissza Kelébiára.

F A  S V AM A G Y A R  G Y Á R T M Á N Y



6. oldal Reggeli újság Hafő, 1934 október T

A  Jena köciil.
Újpest közvéleményét még mindig az Isler- 

ügy foglalkoztatja, amennyiben október 
4-én, csütörtökön tárgyalja a város képviselő­
testülete a Borvendég főpolgármester . állói 
javasolt uj elintézési formát. Újpest városá­
nak ugyanis 50 évre szóló szerződése van az 
Islerrel és az 50 évből eddig csupán 20 év 
telt le, ami azt jelenti, hogy Újpest közön­
sége még 30 évig fizethetné 22 filléres áron 
a leggyakrabban teljesen ihatatlan Istcr-vlzct, 
akkor, mikor kilenc filléres áron tudnák el­
látni Újpestet tiszta Ivóvízzel. Borvendég fő­
polgármester most azután azt tanácsolta Új­
pest képviselőtestületének, hogy kössön szer­
ződést a székesfővárossal a 9 filléres buda­
pesti víz használatára és fizesse további 30 
évig az -Islernek járó árkülönbözetet, azaz 
13 fillért. Igaz, hogy ez esetben Is 22 fillérho 
kerülne Újpestnek a víz, de az eddigi árért 
legalább iható budapesti vizet kapna a város.

★
Spanyol Sándor, a HÉV műszaki Igazga­

tója, aki egyike Budapest legelső közlekedési 
szakértőinek, közölte a HÉV igazgatóságával, 
hogy október elsején nyugalomba vonul. Az 
igazgatóság kénytelen volt tudomásul venni 
az igazgató elhatározását és Így Spanyol 
nyugdijuzása a szerdai igazgatósági ülésen 
már meg is történt. A rendkívül szociális ér­
zésű igazgató, aki az alkalmazottak jóléti 
szervének, a Vasutas Otthonnak Is elnöke'volt, 
nem akart rósztvenui a szanálási törvény által 
elrendelt uj B-lista végrehajtásában.

Hónapokon keresztül foglalkoztatta a fő­
városi biztosítási piacot az a bir, hogy a fő­
város egy külön városi biztosító intézetet 
akar felállítani és a város összes biztosításait 
ennél az intézetnél akarja összpontosítani. 
Az uj és valóban fölösleges konkurreneia ért­
hető ellenzést és tiltakozást váltott ki a ma­
gánbiztosítók körében, amelyek évtizedek 
óta kifogástalanul látják el a városi biztosí­
tásokat. A vúrosl-bizlositó alapításának hire 
azonban csak nem akart elaludni, sőt né­
hány héttel ezelőtt már olyan pozitiv formá­
ban bukkant fel, hogy az uj biztosító intézet 
megalakítása céljából n Községi Takarék­
pénztár megvásárolja a Magyar-Francia egyik 
leányvállalatát, a Pátria Biztosiiót. Ez a hir 
azonban és ezzel együtt előreláthatólag az 
egész városi biztosító alapításának tervo 
szétoszlott a hivatalos lap egyik közelmúlt 
számában publikált ama hirdetmény után, 
amely közzéteszi, hogy a Pátria Biztosító 
október 8-án tartandó rendkívüli közgyűlé­
sén kimondja a Pátriának anyaintézetébe, a 
Magyar-Francia Biztosilóba való végleges be- 
ofvádását.

★
A Rimamurányi október 5-én tartja mér- 

lcgmcgállapltó igazgatósági ülését és ezt kil- 
vetőleg nyolc nap múlva idei rendes köz­
gyűlését. A Rimamurányi néhány kompen­
zációs alapon kötött külföldi üzletet, de 
ezenkívül üzemeinek fokozott munkatelje­
sítménye lehetővé teszi az osztalékfizetést.

Kornfeld Pál báró, a Hitelbank volt ügy­
vezető Igazgatója, aki tudvalevőleg néhány 
év előtt Párizsban telepedett le, de a ma­
gyar piaccal továbbra is szoros összeköttetést 
tarlóit fenn, — az elmúlt hetet Budapes­
ten töltötte és vasárnap reggel utazóit vissza 
Párizsba. Kornfcld Pál báró közgazdasági 
életünk több vezető tényezőjével folytatóit 
üzleti megbeszéléseket, köztük elsősorban 
SeRovszky Tiborral, a Hitelbank vezérigaz­
gatójával, aki az elmúlt .hetekben viszont 
hosszabb Ideig a francia fővárosban tartóz­
kodott. Kornfebl Pál báró budapesti tartóz­
kodása c.Inlt Ullmanji Andor dr., a Trust 
vezérigazgatójának vendége volt

x
A szövetkezetek terén szükségesnek mutat­

kozott szanálási és racionalizálási munka 
egyik jelentős eseménye, hogy WUnscher Fri­
gyes dr., a Magyar Távirati Iroda és a Rádió 
vezérigazgatója október hó 1-vel megválik e 
vállalatok kötelékéből és átveszi a Hangya 
Szövetkezet vezetését. Alkalmasabb és ráter­
mettebb emberre aligha eshetett volna a vá­
lasztás, mikor a szövetkezetek gyökeres re­
formjára van szükség, mint WUnscher Frigyes 
drn aki szervezőképességéről már tanúbizony­
ságot tett, mikor a Magyar Távirati Irodát, 
mint Kozma Miklós első munkatársa a mai 
európai nívóra emelte. Wünscber Frigyes dr. 
neve és munkabírása garancia arra, hogy a 
Hnngya az ő vezetése alatt egy uj és virágzó 
korszakba lép, de munkássága és irányitó pél­
dája bizonyára ki fog hatni s  szövetkezeti élet 
egész területére. Balogh Elemér, a Hangya je­
lenlegi vezérigazgatója, mint a szövetkezet al- 
clnüke vesz részt továbbra a szövetkezet mun­
kájában.

M e g je le n t  a

Tőzsdei Kurír
legújabb száma, melynek főbb tartalma:

Meg kell menteni a tőzsdét *  Hajdú 
Zoltán és az Anglobank budapesti fiók­
jának felszámolása *  Külkereskedelmi 
mérlegünk stb. *  Cikkek, riportok, Infor­
mációk.

Kapható mindenütt. Egyes szám: 4(1 fill.

jföiw ácím fiicdetjük Aí
a Jtegyeti íijság közlekedési 
ankétjének aé#sa eredményét

A Reggeli Újság mai számában befejezzük 
példátlan sikerű közlekedési ankétünket.

A díjazottak névsorát azonban csak követ­
kező számunkban közölhetjük,

mivel a kötelékéi kilevő pályázatok átolvasása 
huzamosabb időt vesz igénybe.

Ezek szerint jövő számunkból megtudhatják 
olvasóink, hogy ki lesz az egyéves, féléves és 
negyedéves BSzKRt-bérlct boldog tulajdonosa?

Dr, Pogonyi Nándor orvos (V., Markó-utca 
22) terjedelmes hozzászólásában többek közölt 
ezeket fejti ki:

— Nézetem szerint a mai nehéz gazdasági 
viszonyok között csak olyan tervek és ötletek 
valósíthatók meg, amelyek

lehetőleg kevés anyagi megterhelést jelen­
tenek a BSzKRt-nak.

Elsősorban a meglévő vonalakat kell megtar­
tani, mert például uj földalatti vasúthálózat 
építéséről egyelőre beszélni sem lehet,

— Az autóbuszközlekedés terén többek kö­
zött

át kell helyezni a 12-es viszonylat végállo­
mását a Széna-térről a Déli vasúthoz.

Vikár Béla (Királyi Pál-utca 12.) nagyszabású 
és szellemes elaborátumában mindenekelőtt 
azt fejtegeti, hogy

a földalatti vasút kiépítésének és a magas- 
vasút megalkotásának ábrándja eltereli a 
figyelmet a komoly és megoldható fel­

adatokról.
Az érdekes elgondolásokkal tele tanulmány 
külön-külön megjelöli, hogy milyen reformo­
kat kell végrehajtani a fontosabb útvonalakon. 
Egyenként fejtegeti, hogy a különböző relá­
ciókat hol kell hosszabbá, vagy rövidebbe 
tenni, milyen reformokkal lehet az utazókö­
zönség szempontjait szolgálni.

A legelső kérés, hogy 
a Rózsadomb vidékén bevált autobusz-kls- 
szakaszt terjesszék kJ a Várra és a Lánc-

hidra is.
A Lánchídon közlekedő autóbuszt ugyanis 
rengeteg ember kénytelen igénybevenni, hogy 
ne tegyen óriási kerülőt, amikor át akar* jutni 
Pestről Budára, vagy megfordítva. Ezen a vo­
nalon a kisszaknsz kifizetődne. Az összes vo­
nalon azonban nem lehet megvalósítani ezt, 
mert a kisszakaszhoz — a Rózsadombon más 
a helyzet — általában különleges kocsik szük­
ségesek.

Bogner Bczsöné (V., Garam-utca 3C) ezeket 
írja:

A 15-ös autóbusz végállomása a Ferdinánd- 
téren van, ami teljesen helytelen, mert ha már 
van egy olyan vonala a fővárosnak, amely a 
Boráros-tért köti össze a főváros másik részé­
vel, miért nem lehet ennek a vonalnak a Vá­
rosligetet Is érinteni?

Mig'ray Ernőd vegyész (XI., Sashegyi-ut 11) 
szépen kidolgozott tanulmányában elsősorhon 
tarifdlts problémákkal foglalkozik és azt 
ajánlja, hogy

a BSzKRt-átszállójegy, amely ma 24 fii- - 
lérbe kerül, legyen 20 fillér

és érvényesítsék a HÉV-nek Budapest terüle­
tére eső szakaszaira is.

Junger Imre igazgató (X., Ihász-utca 9) szin­

ni ft ftw ürüli Osztaiysirsjítík
már október 20-án kezdődik

M á t ó l

játékterve, a sorsjegyek ára, nyerési esélye vóltozatlan.
A hivatalos főárusitók az eddig játszott sorsjegyeket üzletfeleiknek 
a következő első osztályra felajánlják a folytonosság biztosítása , végett. 
Nagyon ajánlatos, hogy az eddigi résztvevők sorsjegyszámaikat tartsák 
meg, nehogy utólag megbánás, esetleg keserűségük legyen. Akik azon- 
ban nem akarják megtartani, szíveskedjenek azonnal visszaküldeni

'  a sorsjegyeket.
UJ VEVŐK minél előbb rendeljenek sorsjegyet, mert sorsjegy „nélkül 
nincs nyerési lehetőségük, sőt még reménységük se lehet, hogy gyorsan, 
váratlanul gazdagok lehessenek. Megfizetni van Idő legkésőbb ac októ­

ber 20-án kezdődő húzás előtt 
Az I. osztályú sorsjegyek hivatalos ára:

Vs P 3 . - ,  % P 6.—, % p  12.—, Vi p  24.-r.
Mindenkinek és minden egyes sorsjegynek egyenlő a nyerési esélye!

L IL A

Távbeszélő: 87-946.

LXXI. Általános aukció
KIÁLLÍTÁS: 1184. szeptember SMn é« október 
1-én d. e. 10—'.it, szeptember 27-é.n, 28-án és 
29-én d. e, 1 0 - f ö  és d. u. 4—Va8 órák között.
ÁRVERÉSEK: 1034. október 2-ától 16-nla naponta 
1&4 órai kezdettel. Vasárnapokon nincs árverés.
ÁRVERÉSRE KERÜLNEK: Möbecsfl festmények, 
szobrok, rajzok, porcollánok, keleti szőnyegek, 
művészi és közhasznáéira szánt bútorok, éksze­
rek, kézimunkák, kelctázsiai tárgyak és könyvek. 

Katalógus a helyszínen 1.20 P-ért kapható.

ten alapos tanulmánnyal vesz részt pályázatun­
kon. A tanulmány több fővárosi útvonal köz­
lekedésére vonatkozólag tartalmaz konkrét ja­
vaslatokat. így ajánlja például, hogy a Mester- 
utcában sűrítsék, vagy teljesen szüntessék be 
a 22-es járatokat, mert a mai menetrendnél

a 22-es vonal tulajdonképpen csak papí­
ron van meg.

Emődi Lajos (X., Delej-utca 5É II .lépcső II. 
emelet 24.) a BESzKÁRt kocsijait kritizálja és 
kifejti, hogy a villamoskocsik nagyon ráznak és 
elviselhetetlen zajt csinálnak. Michalik Jenő 
(Csillaghegy) villamost követel az óbudai teme­
tőhöz. Frank Nándor magántisztviselő (VI., 
Szinyei-Merse-utca 29.) egységes átszállójegy- 
rendszert kíván, amely érvényes a BESzKÁRt 
az autóbusz, a földalatti és a HÉV városhatáron 
belüli vonalaira. Dr. Jónás Ödön (Budafok, 
Diófa-utca 2.) javaslatot tesz egy újfajta bérlet­
rendszer bevezetésére. Neumann Árpád (V., Ga­
ram-utca 23.) ezeket Írja:

— Feltétlenül foglalkozni kell a svábhegyi 
villamossal.

A szegényebb néposztály számára szinte 
megközelíthetetlen a fővárosnak ez a para­

dicsoma,
Kunvári Pál oki. gépészmérnök .V., Vilmos 

császár-ut 62.) azt ajánlja, hogy a hetijegyek 
ne egy-egy órai, hanem a HÉV kombinált je­
gyekkel azonosan két-két órai használatra ter­
jesztessenek ki. Barabás Pál magántisztviselő 
(II., Hunyadi János-ut 12.) aufóbuszkisszakaszt 
sürget a Lánchidra. Syrek János (Budafoki-ut 
15.) túlságosan lassúnak és roppant drágának 
találja a villamosközlekedést. Nem tartja he­
lyesnek, hogy olyan emberek gyártják a menet­
rendet, akik Íróasztalnál szerezték tapasztalatai­
kat. A továbbiakban részletesen fejti ki és pél­
dákkal illusztrálja e kifogásait, Markovics Ilona 
(I., Nekhegy-utea 63.) sürgeti, hogy

engedjék meg a siklóra vnló átszállást, úgy 
a villamosról, mint az autóbuszról. 

a rendes átszállőjcgyekkel. Azt írja továbbá, 
hogy a ’ fogaskerekű vasntnak nem szabad 
többe kerülni az autóbusz viteldijánál. Decker 
Albert (I., Ferv Oszkár-ut 55.) szintén hatalmas 
tanulmányt küldött he szerkesztőségünkhöz. A 
tanulmány történelmi visszapillantást nyújtó 
bevezetését érdekes volna leközölnünk, ha a 
helyszűke e szándékunkban nem gátolna meg 
bennünket. A továbbiakban rámutat arra, hogy 
ritkák a járatok és lassú a közlekedés. Srí.w 
Béla (II., Fő-ptca 68. I. cm. 20.) azt ajánlja, 
hogy a pályaudvarokat, nevezetesen a Lipót­
városi, a Keleti, a Józsefvárosi, a Déli és a 
Nyugati pályaudvarokat telepítsék ki a város
belsejéből;

Várkonyi Henrik nyug. áll. tiszthelyettes úgy 
véli, hogy ki kell építeni a földalatti villamos 
vonalát. Ha a fővárosnak erre nincs pénze, 
akkor engedje meg, hogy ezt a munkát egy 
vállmlkozó végezze cl, aki 30 évre megkapná a 
viteldíjszedés jogát. A főváros csak arra 
ügyelne, hogy a viteldijak a villamoson utazni 
kényszerülő közönséget ne sújtsák tükrösen. 
Kriszhaber Ákos gyári üzemvezető (IX.. Sorok- 
sári-ut 16.4.) azt Írja, hogy növelni kell a vil­
lamosok sebességét. Szfits Lajos kőmiivessegéd 
(VIT., Telep-utca 67.) azt javasolja, bogy a pá­
rizsi Métró mintájára, a város széléig énitsók 
ki a . szélrózsa minden irányában a földalatti

hálózatot. Sós Ernő 
proponálja, hogy

a forgalmas vonalakon járassanak egész 
klssiakassoa vonatokat.

Pap Sándor, a Projeclograph Rt. cégvezetője 
(VIII., Rákóczi-lér 11.) a Nagykörút és a Rá- 
kóczi-ut közlekedését kritizálja. Úgy találja, 
hogy mindkét vonalon, amióta a kisszakasz- 
rendszert bevezették, a lassúság idegekre menő 
csigatempóig fajult. Dr. Barabás Jenő (Váczi u. 
38.) a gyors fel- és leszállás érdekében azt sze­
retné. ha a megállás előtt kikiáltanák, hogy 
milyen megálló- vagy átszállóhely következik.' 
Sógor József (I., Vas Gerebcn-u. 18.) a BSzKRi 
évi jelentésének a kocsikilométerekre vonatkozó 
aduloit kritizálja.

Spitz János (Katona József-utca 21.) a Jár- 
művek jobb- és modernebb szellőztetését köve­
teli és ajánlja, hogy a kocsikat lássák el szél.', 
sebb ajtókkal és tágasabb perronokkal.

Wcisz Sándor könyvterjesztő (VI., Röppen- 
tyü-utca 9, II. 38) elpanaszolja, hogy néha n<'- 
gyedórákat kell várni forgalmas helyeken a 
villamosra. Fontosnak tartaná, hogy

a RákóczI-uthoz hasonlóan, a többi főbb 
útvonalon Is az úttest közepére helyezzék 

a síneket.
Dr. Bogvtlch Elemér (I., Naphegy-utca 63) 

ezeket írja:
— Vezessék be a kültelki autóbuszvonalakén, 

is a kieszakasz-rendszert, amint azt a rózsa, 
dombi 11-es viszonylatban rendszeresítették.

A 32 filléres autobusrátssállójeggyel meg 
. kell engedni a villamoskocsira való átszál­

lá s t
Bora Gyula (X., Simor-utca 43.) követeli, 

hogy szüntessék meg a mai átszállási rend­
szert, ami — mivel mindenkinek ugyanannál 
a pontnál kell átszáiluia — rettenetes torló­
dást okoz. A kocsik ajtaját Is szélesebbre kell 
csinálni, mert
‘ a szűk ajtók megnehe ütik a fel- és leszál­

lást.
— BESzKÁRT, mint dr. Bozóky főtörzsorvns 

ur is megírta, — ne helyezkedjék rideg üzhli 
alapra, hanem elégítse ki a Közönség szükség­
lel cit.

Göndör Károly (VII., Nagydiófa-utca 5.) eze­
ket írja:

— Nemcsak közlekedési üzemeink, hanem a 
főváros által kezelt üzemek általában sokkal 
rosszabbul szolgálják ki a közönséget, mi f 
azok az üzemek, amelyek magánkézben van­
nak.

— A milliós főváros közlekedését, csak a 
föld felett, vagy a föld alatt lehet lebonyolí­
tani. Ennek az uj közlekedési rendszernek a 
kiépítéséhez úgy lehetne előteremteni a pénzt, 
ha

külföldi tőkéseknek bérbe adnánk a villa- 
mcEvnsutakat és autóbuszt.

Neumann György (VI., Izabella-ulca 68-a., 
I. 8.) azt fejtegeti, hogy

Európában Budapesten van a legmagasabb 
villamostarifa.

Rendes György (VI., Andrássy-ut 12.) szintén 
a tarifák drágaságát ostorozza és

a tarifák leszállításától várja a BESzKÁRT 
utasforgalmának növekedését.

Dr. Gorondy-Novák Andorné kereskedelmi 
minisztériumi osztálytanácsos felesége (I., Dísz­
tér 16.) ezeket írja:

— A Várban lakó intelligens emberek, mi­
niszteriális urak a tavasz folyamán ezer alá­
írással beadlak egy kérvényt, hogy

mint a Rózsadombra, Ide Is legyen hat- 
filléres kisszaknsz.

Spáring Pálné (VII., Hungária-középkörut 
113.) azt követeli, hogy a földalatti villamost 
hosszabbítsák meg a Stefánia-ut alatt a Hun 
gária-körutig;

a Hungária-köruton vezessék végig a vil­
lamost;

az uj zuglói villamosvonalat pedig hosszabbít-' 
sák meg Rákosszcntmibályig.

S. Béla (X., Delej-utca 31. II. 12.) azt java­
solja, hogy Buda és Pest villamoshálózatát a 
külső területen körforgalommal kössék összeg

A Bcszkárt ezeken a külső határvonalon 
utazó utasoknak 24 filléres átszállójcgy he­

lyett 20 filléres kültelki átszállót adjon.
Rechner János magántisztviselő (VI., Sziv- 

utca 33. fsz. 1.) azt követeli, hogy a Belváros­
ból tegyék ki a villamost és helyette sűrítsék az 
autóbuszjáratokat. A viteldij a Beszkárton és az 
autóbuszokon egységesen 20 fillér legyen. A ‘-’0 
filléres jeggyel egy órán belül korlátlanul le­
hessen átszállni.

O m n i
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Nem vagyok jvamp, mianam 
nem kell sikkasztani c S S ’ÍU

Ő szinte vallomás a hírlapíró és sz ín é szn ő  
szerelm éről — Dr. G yulay Zolién ügyében  
m egindullak a z  e g y e zk e d é s i tárgyalások

— A Reggeli Újság tclcfonjclentése. —
Tegnap óta uj szenzációja van a pesti szín­

ház- és művészvilágnak. Dr. Gyulay Zoltán, az 
Uj Nemzedék fiatal színházi munkatársát saját 
lapja bizonyos differenciák miatt feljelentette 
és az előkelő családból származó, elegáns pesti 
színházi újságírót ebben az ügyben pénteken 
este inár be is idézték a főkapitányságra, ahol 
hosszasan kihallgatták. Gyulay Zoltán már a 
kihallgatása alkalmával hangoztatta, hogy vele 
kapcsolatban bűncselekményről szó sem lehet 
és csupán elszámolási differenciákról van szó, 
amelyek nem adhatnak alapot bűnvádi eljárás 
megindítására. A kihallgatás után az újság­
írót azonnal

el Is bocsátották a rendőrségről,
azonban a: eljárás folyik.

Dr. Gyulay Zoltánt — aki egyébként dr. 
Gyulay Árpád főigazgatónak, a Pedagógium 
igazgatójának fia cs a pesti társaságokban is 
jólismert ember — annyira megviselték a fel­
jelentést követő események, hogy ma is bete­
gen fekszik szülei lakásán.

Beszélgetés Lészay Katóval
A fiatal újságíró ügyével párhuzamosan
Lészay Katónak, a fiatal, szőke operett* 
színésznőnek a neve is váratlanul az ér­

deklődés központjába került.
Művészkörökben ugyanis esztendők óta köz­

tudomású, hogy dr. Gyulayt gyengéd érzelmi 
szálak fűzik a szőke primadonnához, aki nél­
kül az utóbbi időben már úgyszólván nem is 
volt látható.

A Reggeli Újság munkatársa vasárnap fel­
kereste Lészay Katót Lehel-utcai lakásán. Az 
elegáns polgári lakáson meglátszik, hogy lakói­
val rendkívüli események történtek a leg­
utóbbi időkben. Mindenki izgatott, mindenki 
gyanakszik.

— Azt hiszem meglátszik rajtam — kezdi re­
megő hangon a kisirt szemű színésznő, — hogy 
tegnap este óta mennyi izgalmon mentem ke­
resztül. Amúgy is ideges vagyok, hiszen ma 
délután a Városi Színház Cigányprímás elő­
adásán Szűcs László mellett

én játszom a prlmadonnaszerepet.
Érdekes előadás lesz — teszi hozzá keserűen, 
könnyekkel a szemében — egy „botrányhős" 
és egy „démon" a színpadon. Igazán sohasem 
pályáztam arra, hogy úgy állítsanak be, mint 
egy hollywoodi wamp-ol!

— Gyulaynak, mint a legtöbb színházi szer­
kesztőnek — folytatja — állandó elszámolása 
van a lapjával. Ez üzleti ügy, éppen ezért nem 
értem, de nem is kutatom, hogy miért fújták 
igy fel a dolgot?! Ami engem érint, az, hogy 
úgy állítják be ezt a kinos históriát,

mintha miattam isten tudja milyen nagy 
bűncselekményeket követett volna el dr. 

Gyulay.
Olyanokat írtak, hogy a felesége engem kutya­
korbáccsal megvert és hogy ő a vőlegényem.

Gyulay nős ember és aniig válópere be nem 
fejeződik, addig senki sem nevezheti vőle­

gényemnek.
— A kutyakorbácsos afférnak én csak távoli 

szemlélője voltam. De Istenem, egy démonról 
iigy-c mindent szabad írni, mert mindent el- 
hisznek . . .  Azt a legkönnyebben, hogy

bundáim és ékszereim vannak . . .
A szőke, nefelcjlsszcmü Lészay Kató mélyet 

sóhajt. ,
— Sajnos, nem igy van! De higyje el, hogy 

nem ez fáj. A legjobban az fáj, hogy e pilla­
natban valami telcfonkönyv-szenésznönek lát­
szom, aki nagy összeköttetések felhasználásával 
cgyszer-kétszer fellép a látszat kedvéért. Hát

A szezon első

M o ln á r
p r e m i e  r j e:

LILIOM
f i l m é
F Ő S Z E R E P B E N :

Charles Boyer

nézze! — és nagy iratpaksamétából szerződése­
ket húz elő. — Láthatja, hogy az Angol parkba 
és Allalkertbe állandó szerződésem volt, a Ma­
gyarban hatvanszor játszottam az „Egy csók és 
más semmi" női főszerepét, háromhónapos szer­
ződésem volt a Mignon-ban. Bebizonyíthatom, 
hagy a múlt szezonban egyetlen szabad estém 
sem volt.

Botrány után szerződtetési 
ajánlatok

Már csupa könny a szeme, mire megint szó­
hoz jut:

— Miattam senkinek sem kell sikkasztani,
megélek a munkám után is. De ha nem is lenne 
szerződésem, akkor sem szorulok idegenre, mert 
itt van az édesanyám, akinek havi 400 pengő 
nyugdija van. Boldogult

apám ugyanis a Magyar-Cseli Iparbank Igaz­
gatója volt,

rokonaim komoly, tisztes polgárok.
Az. egyszerű, finomtónusu lakásban nincs

semmi a démonok fülledt budoárhangulatából. 
Egy nyugdíjas asszony él itt a lányával.

Ellenben mégis felmerül egy kérdés:
— Mi igaz abból, hogy

Anyja szemeláttára halálragázollak 
a lovak egy kétéves kisgyermeket

Kiskunhalas, szeptember 30.
—  .4 Reggeli Újság tudósítóját ól. —

Idegrázó jelenetnek volt szemtanúja a kis­
kunhalasi korzó közönsége. A városka főutcá­
ján Szilády Áron-utcán megrenditö,

halálos gyermektrágédfa játszódott le a já­
rókelők szeme előtt.

Altorjay Erzsébet, aki Morava Károly nyugal­
mazott járásbiró családjánál vendégeskedik,

a nyáron Juan les Painsben voltak Gyu­
lay val kettesben

és ott a «főuri» életet élték?
— Tényleg, a nyáron voltam a Riviérán — 

nem egyedül. Egy úrral. .-1 nagybátyámmal’ Az 
is igaz, hogy találkoztam ott lenn Gyulayval, 
de rajta kivid még néhány száz pesti ismerős­
sel i s . . .  Ez csak nem hűn?

Megkérdezzük, hogy mik a legközelebbi ter­
vei.

— Rehabilitálást követelek... A jövőm? —
teszi hozzá mosolyogva. — «Divatba jöttéim.
ahogy Pesten mondják. Reggel óta szüntelenül 
eseng a telefon és

a sok érdeklődő között már három szín- 
igazgató jelentkezett.

Mindegyik szerződésről akar velem lárgyalni.
— Szóval minden rossznak megvan a jó ol­

dala.
— De minden jónak a rossz is — válaszolja 

Lészay Kató keserűen. — Vagy azt hiszi, olyan 
nagy öröm egy színésznőnek, ha mint bot- 
rányhösnö kerül az érdeklődés reflektorfé­
nyébe? . . .

Közben egy telefon: Gyulay Zoltán dr. ügyé­
ben megindultak az egyezkedési tárgyalások s 
remélhető, hogy a nagy vihart vert ügy hol­
napra már el is simul.

kél éves Ottó nevű fiával Morava Károly doktor 
két fogatú kocsiján kirándulásra ment. A kocsi, 
amelyet a íialal uriasszonv hajlott, a Szilády 
Áron-utcán vonult végig, mikor a lovak valami­
től váratlanul megbokrosodtak. A kétségbeesett 
asszony a legnagyobb erőfeszítéssel sem tudta 
megfékezni a mind vadabbul száguldó lovokat, 
úgyhogy a gyeplő is kicsúszott a kezéből.
* Eközben a vadul száguldó kocsi bakjáról

Altorjnyné két éves Ottó nevű fia a lovak 
közé zuhant
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P Á R IS I H A G Y  Á R U H ÍZ
és a kantárszárakra esett. A gyermek ebben a 
borzalmas helyzetben függött, miközben a m eg ­
bokrosodott lovak tovább száguldlak az utránt 
ahol a korzózó közönség közölt óriási riadalon 
támadt. A veszedelem lállán, úgyszólván ircyi 
bénult a főutca forgalma, ennek ellenére ázom 
ban

senki sem merle megfékezni a dühöngő 
lovakat.

A következő pillanatban
a két eves kisgyermek lezuhant a kantár- 
szárakról, a lovak keresztül taposlak rajin 

és vértől borltottan az úttestre esett.
A járókelők a szerencsétlen gyermeket azonnal 
kórházba vitték, de már nem lehetett rajta se­
gíteni,

mire orvosi segítség érkezeit volna, meghalt.
A gyermek anyja, mikor később néhány férfi 
segítségével sikerült megfékezni a lovakat, és 
értesült gyermeke tri médiájáról,

ájullan rogyott össze,
-s azóta is állandó ideggörcsök között fekszik 
lakásán.

— Tizennégy halálos áldozata van a p"- tJ 
megyei vérhasjárványnak. A pcstniegyei Bátya 
községben hetek óla súlyos vérhasjárvá.iv 
pusztít, amelynek szeptember közepéig 11 ha­
lálos áldozata volt. Az orvosok megállapít;'. ,a 
szerint, a járvány terjedéséi a község rossz ivó­
vize okozza. A járvány pusztításaival kapc «»- 
latban a község közönsége sürgeti, hogy a máé 
régóta tervezett kél artézi kutat mielőbb épít­
sék meg.

x BnbcscmeüP a legkellemesebb hashajtó. Gyerme'- 
is szívesen veszik'. Hatása gyors, biztos és enyhe. )■ 
rak tá r: Diana gyógytir. Károly-körut 3. ír

OSTENDE
MÁTÓL DÉLUTÁN ÉS ESTE

IflNCO
jMURálLYOK Z jÍEjjRg

világhírű tizenhyöuT tögu
AR6EMTINBI EGYÜTTES
V I L Á G S I  K É R !
BELÉPŐDÍJ NINCS *  ASZTALRENDELÉS 
420—45, 430-02 *  TÁNYÉROZ AS NINCS

A v i l á g h í r ű  e r e d e t i  j a p á n

BUTTERFLY
Y Ö A S A

Budapest szenzációja október havában az

A R IZO N Á B A N

AJUAL.UA


8. oldal Reggeli újság H étfő , 1 9 3 4  oEtóEer T

KÉTMILLIÓS PERT NYERT az elmúlt 
hetekben Esterházy Antal herceg, bátyja, 
Esterházy Pál ellen. Az ítélet egyelőre még 
nem jogerős, a kétmillió pengőnek azon­
ban már van látható jele is: Esterházy 
Antal herceg néhány nap óta egy remek 
Luncia-Lambda-kocsin jár.*

DEWAR, a világhírű whisky-király 
nyolctagú társaságával két hétig vendéges­
kedett nálunk s mint a «Nem fontos* je­
lentette annakidején, Esterházy Tamás bir­
tokán vadásztak. Az angol milliomos alig 
tudott elválni tőlünk. Nevéhez, illetve fog­
lalkozáshoz illően az utolsó napokat ál­
landóan a mulatók körül töltötte, ez alka­
lommal azonban, mint — fogyasztó. Három 
napig «bucsuzott» és környezete szerint 
ezalatt a három nap alatt több saját gyárt­
mányú whiskyt ivott, mint ugyanezen há­
rom nap alatt a lokálok összes vendégei.*

A MAGYAR BR1DGESZÜVETSÉG nem­
régiben meghivta az Európában utazgató 
Culbertsonékat Budapestre, jöjjenek el 
megmérkőzni a magyarokkal. Culbertson 
válasza most futott be. Ürömmel elfogad­
ják a meghívást és egyben megkérdik, csak 
nem lesz-e baj, hogy csapatuk három tagja 
— nem árja? (Ugylátszik összetévesztenek 
bennünket Németországgal.) Megnyugtatjuk 
Culbertsonékat, a pesti bridgebajnokok kö­
zött nincs numerus clausus...

TUDOTT DOLOG a pesti társasági kö­
rökben, hogy a futóbajnok htresszép bál- 
királynő felesége válik férjétől. A válóper 
már meg is Indult s az elmúlt napokban a 
fiatal asszony, apja rákoscsabai villájába 
költözött a válás tartamára. Amint a váló­
per befejeződik, az elvált menyecske férj­
hez megy a legrégibb magyar takarékpénz­
tár vezérigazgatójának fiához.

*
A KÖZISMERT ÉS NÉPSZERŰ pesti 

< s&pikcrnőt a pesti pletyka férjhez adta az 
elmúlt héten. Széltében-hosszában terjesz­
tették a hirt, hogy feleségül vette a már 
-iem fiatal, de dúsgazdag vállalati igazgató. 
I hir hamar terjedt, mint ahogy minden 
hamis hir azonnal száguldani szokott eb­
ben a városban. Aznap, amikor az állitóla- 
jós esküvő történt volna, a „menyasszony'* 
reggel fogorvosnál járt, azután Marton 
Sándor színházi ügynökségénél, onnét a 
Szervita-téri templomba, később a Keresz­
tes-sörözőbe ment, végül pedig a Király- 
Szinház próbáját nézte végig. Esküvőről 
rzó sem volt. annál is inkább, mivel a „vö- 
’egény ur“ nincs is Budapesten már napok 
óta. A jövendő szpikernöknek tehát tovább 
kell megvárniok, amig az állás megürese­
dik . . .

★

WEINRÉB OSZKÁR BANKÁR, aki köz­
ismert valntacscmpészési ügye miatt nem­
régiben hagyta el a fogházat, elvált a fele­
ségétől, Blumentteinnek, d hires nemzet­
közt bankárnak a leányától. Az elvált 
Weinrébné azóta már férjhez is ment, volt 
háziorvosa, Herczeg Sándor dr. vette fele­
ségül.

★

„SZERELMI CAVALCADE" a Moulin 
Rouge uj revüjének címe, mely hétfőn esté 
került először a közönség elé. Valóságos 
színházi előadás lesz a tarka, rengeteg kép­
ből álló revü, amelynek ez alkalommal a 
szerzője is színpadi szerző: Vádnál László, a 
kitűnő humorista. Színes, látványos és moz­
galmas produkció az u] Vádnal-revü, amely 
operettnek ugyanúgy beillik —- mindössze 
csak az előadás kerete más. Friss humor, 
ezer ötlet és fordulat kápráztatja cl a kö­
zönséget. A Moulin Rouge alkalmazkodik a 
közönség igényéhez, amikor a kora őszt ez­
zel a premierrel kezdi. A szerző népszerű 
figurái, Hacsck és Sajó (Herczeg és Rom­
lás) is fellépnek természetesen a revü bért. 
Az idei színházi szezónban a Reggeli Újság 
népszerű miilattatól minden este itt játsza­
nak. Lajtai Lajos kitűnő zenéje fűszerezi a 
látványos szórakozást, amelynek gazdag 
színpadi tálalása méltó keretet nyújt a sze­
replőknek arra, hogy minél szebb és minél 
szórakoztatóbb legyen a „Szerelmi Caval­
cade".

U tó ku ra ,
sport, szórakozás

Svábhegyi
Szanatórium

M é r s é k e l t  u t ó i d é n y á r a k

AZ ÖSSZES PESTI DIVATHÖLGYEK iri­
gyelhetik a nagy áruház tulajdonosának ki­
lencéves unokáját, aki a korához képest a 
legtöbb zsebpénzzel rendelkezik ebben a vá­
rosban. A kis Zsuzsika négyszáz pengő tü- 
pénzt kan havonta a papától és el is költi 
az utolsó fillérig. Az ifjú dáma-jelölt hamar 
kezdi. Saját maga vásárolja a ruháit, fehér­
neműit és hetenként kétszer egy belvárosi 
fodrász hozta rendbe a frizuráját. Nekünk 
volna egy indítványunk. Nem volna jobb. ha 
a mamája hozná rendbe — de ugu isten­
igazából? . . .

★

A VILÁG EGYIK LEGELSŐ jazz-zcnc- 
kara, a hires argentínai Bianco-tango- 
zenekar Budapestre érkezett és hétfőtől 
kezdve az Ostende-kávéházban játszik dél­
után és este. Amit Jack Hylton jelent Lon­
donban, ugyanaz a Bianco-zenekar a spa­
nyol zene terén. Tizennyolc páratlanul tö­
kéletes művész, akiknek együttese, több és 
különb produkciót jelent minden más ha­
sonlónál. A pesti közönségnek még nem 
volt alkalma hallani ilyen jazz-magasisko- 
lát. Ez a tizennyolc argentínai fiú egészen 
bizonyos, forradalmasítani fogja a buda­
pesti szórakozási frontot.

M
Ló RÁNT II VILMOS huszonötéves jubi­

leuma szombaton este volt a Városi Szín 
házban. Valamennyi opcrettprlmadonna — 
akikkel Lóránth valaha együtt dolgozott — 
beígérte fellépését, a jubiláns estén azon­
ban — igen sokan elfeledkeztek egykori 
rendezőjükről — ős otthon maradtak. Meg­
nyugtatjuk őket, ezek a mondvacsinált 
primadonnák nem hiányoztak senkinek.

*
SZOMBAT ESTE LEPETT fel először 

Saásdy Alice, a kiváló sanzonénekesnő a 
Vörösmarty-tért Pariselte-kávéházban. Vég­
re egy színésznő a dizőzfronton, akinek ko­
moly operetthangja van és aki ugyanúgy 
beszél angolul, németül és franciául, mint 
magyarul. Internacionális műsora nagy si­
kert aratott a zsúfolásig megtelt kávéház­
ban. Valószínű, hogy a Parisette igen diva­
tos lesz ebben az esztendőben.

(V. J.)

Kezdődik a zsur-szezon. Minden háziasszony 
szerezze be a közkedvelt Boon-kakaót.

— Eckhardt Tibor szerdán érkezik Buda­
pestre. Eckhardt Tibor, aki a genfi magyar 
delegáció i'őmegbizoftjaként hosszabb időt 
töltött Genfben, értesülésünk szerint szerdán 
érkezik Budapestre.

— Leugrott oz emeletről — „emmi baja sem 
történt. Vasárnap reggel Szigelvdri-Ulca 24. szá­
mú ház első emeletéről öngyilkossági szándék­
ból levetette magát Vámossy Böpke 21 esztendős 
háztartásbeli alkalmazott. Csakhamar kihívták a 
mentőket, akik megállapitötták, hogy a leány­
nak csodalatösképcn semmi baja sem történt. 
Ennek ellenére beszállították a Rókus-kórházbn^ 
ahol újabb vizsgálat alá vették az orvosok, Itt 
is megerősítették, hogy a leány sértetlen ma­
radt. Vámossy Bőnkét ezután a főkapitányság 
életvédelmi osztályára vitték, ahol elmondotta, 
hogy szerelmi bánnia miált akart még haint. 
Miután megígérte, hogy öngyilkossági szándé­
káról lemond, a szerencsés öngyllkosjelöltet el- 
bocsajtották a rendőrségről.

— Blokkot alakítanak a hadviseltek. A Nem­
zeti Radikális Pártban tömörült hadviselt vi­
tézség érmesek és egyéb hadviselt alakulatok 
képviselői vasárnap délelőtt népes értekezletet 
tartottak. Krivoss Árpád ismertclto a városi 
politikát. Nagy Béla kérte, hogy a főváros köz­
gyűlésén tiltakozzanak a közmunkáknak Ínség- 
munka címén vatá kiadása ellen. Binder Ist­
ván a hadiözvegyek és hadiárvák ellátásának 
megjavítását követette. Horváth Károly a vi- 
tézségi érempótdijak folyósítását tette szóvá és 
minden nyomorgó hadviselt vitézségl érmes 
részére követelte az érempótdijak folyósítását. 
A jelenvoltak elhatározták, hogy Hadviselt 
Blokkba hívják az összes hadviselt alakulato­
kat a vitézség! érempótdijak folvósitása és az 
általános, titkos választójog kérdésében.

A Vígszínház heti műsorát néhány vasárnapi 
lap tévésen közölte, alább közöljük a helyes 
műsort:

Hétfői Dodsworth (G bérlet), kedd: Dodsworth 
(B bérlet), szerda: Az orvos, csütörtök: Dods­
worth, péntek: Dodsworth (E bérlet), szómbat: 
Az orvos, vasárnap délután: Az orvos, vasárnap 
este: Dodsworth, hétfő: Dodsworth. (Este 5, dél­
után fél 4 óra).

x A Nemiett Munkahét egyik legszenzációsabb ktra- 
a Kozrt1a, .Lai°s cé«- Károly-köriit 8. sz. alatti 

kiállítása. \  kálapgyártás különböző fázisait mulatja 
be rendkívül ötléteS elrendezésben. A hyersgyanjutól 
az eleguns, fekete esti kalapig. (1 kalangyártás eoész 
folyamata tárul á néxfl elé. A kitűnő, ré<t| kalapos rég 
rév saját készítésű Kossutb-kalopot is kiállít, mcllvpl az 
1896-os kiállításon dijat nyert. Az Ízléses, érdekes ki-
rakatnak rengeteg nézője van.

HALÚ9kombinált BÚTOR Csm%tmiiit oulíh Óutca 3
Meghosszabbítja a nyarat, ha Olaszországba utazik!
EGYÉNI UTMZÁO RÓMÁBA 4 nap Róma, 2 nap Nápoly, 2 nap Firenze
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Remek műsor! Chappy ja zz !
R e g g e l ig  l á n c  a

V I., J ó k a i - u t c a  31. B e lé p ő d í j  n in c s '

Hangszóró
Kedves cinikus polgártársam, most már 

tudod, hogy eddig ml hiányzott neked: az 
emberiség egyik legújabb jóltcvöie feltalálta 
hús: kilométer távolságban hallható hang- 
szárát. Ne m,ondd, hogy neked elég a rádiód 
ötméteres hatóerejü hangszórója is, a villa­
mos úgyis belecsilingel az álmodba, az autó 
beleüvöit az ebédedbe s a zaj orgiát ül csen­
des otthonod kö rü l... Engedd meg, te se 
voltál mindig ilyen cinikus, neked is voltak 
egyszer ambícióid. A technika fejlődése most 
módot nyújt neked, hogy wunschtraumjaidat 
kiéld s ha már más! nem lehet, legalább túl- 
kiabálhasd embertársaidat. Gondold megl 
Egy ilyen hangszóró és húsz kilométeres kör­
zetben te leszel az ű r t . . .  Egy egész kis or­
szág lesz a tied, amelyben csak a te hangszó­
ród qtava hallatszik. Ma csak 20, holnap 
már 40, holnapután esetleg 100 kilométerre 
hallható hangszórót kaphatszl A fejlődés nem 
áll meg, a zsenik dolgoznak. Napról-napra 
közeledünk a tökéletesedés felé, a végén már 
az egész földön hallható lesz hangszórónk 
böm'bölésc; tulklabáljuk a mennydörgést és 
végigorditjuk az életet. De szép is lesz!

(Herczeg.)

— A vasárnap élcluntjal. Szidva Anna 38 
éves háztartásbeli nő Koronaőr-utca C/a. alatti 
lakásán megmérgezte magát. A mentük a Ró- 
kus-kórházba szállították. — Engelmayer Já- 
nosné Pillangó-utca 13. szám alatti lakásán 
vasárnap reggel rr.cgmérgezte magát. Tettének 
oka ismeretlen. A mentők a Rókus-kórházba 
szállították. — Barát Mária 24 esztendős var­
rónő a Margithidról a Dunába ugrott. Kimen­
tették. Tettét nyomora minit követte el. — 
Molnár István napszámos a pesterzsébeti kis­
erdőben megmérgezte magát. Teltét nyomora 
miatt követte el. A pesterzsébeti mentők a 
Rókus-kórházba szállították. — Kuíkó Irma 
19 éves háztartásbeli alkalmazott, aki a Villám- 
utca 25. számú házban lakik, a Soroksári-uton 
mcgmcrgcztc magát. Tettének oka ismeretlen. 
A mentők a Rókus-kórházba szállították. — 
Szabados Pál 20 évos segédmunkás Wesse- 
lényi-ulca 32. szám alatti lakásán nyomora 
miatt megmergezte magát. A mentők a Rókusba 
szállították.

— Ellopták a hockey-Jútékos pénztárcáját.
A Prágából Budapestre érkező D. E. II. G. 
hoekey-esapnt egyik játékosa, Prexl Ottó bűn­
vádi feljelentést tett a főkapitányságon, hogy 
pénztárcája és aranyórája rejtélyes módon el­
tűnt. Prexl panaszában előadta, hogy a Met- 
ropol-szállodában szállt meg és szombaton a 
Ganz-gyár Simor-utcai pályájára mentek tre- 
nitoznl. Pénztárcáját és értéktárgyait rábízta 
Hirsch Richárd prágai joghallgatóra megőrzés 
végeit. A joghallgató viszont azt mondja, hogy 
az értéktárgyakat és a pénztárcát visszavitte a 
szállodai szobába, ahol az asztalon helyezte cl. 
A nyomzás folyik.

— Rnkospnlntán bevezetik a gázt. A székes- 
fővárosi gázmüvek újabban azzal a gondolat­
tal foglalkoznak, hogy a közeljövőben Pest 
környékén, igy elsősorban Rákospalotán is be­
vezeti a gázt. Rákospalota lnkosöága körében 
érthető örömet keltett ez a hir s érthető izga­
lommal kisérik. hogy az egészséges terv, mikor 
valósul meg.

— A Demokrata Párt jubileumi gyűlése. A
Nemzeti Demokrata Párt negyvenéves jubi­
leuma alkalmából megemlékezik a demokrata 
párt nagy liallottairól. Október 13-án a Városi 
Színházban a főváros szegényei javára nagy­
szabású diszelődást rendeznek, amelyet Tápay- 
Szabó László fog bevezetni. Gál Gyula Molnár 
Ferenc, prológusát fogja elmondani, fellépnek 
még Nagy Endre, Relle Gabrielle, Basilides 
Mária, Szűcs László, a Magyat Királyi Opera­
ház zenekara Roubál Vilmos karnaggyal az 
élén, a Melles-vonósnégyes és Beregi Oözkár. A 
díszelőadást df. Vázsonyi János beszéde fogja 
befejezni.

— Gyomor- és bélzavaroknál, hasüregbeli vér­
pangásnál, étvágytalanságnál, szorulásnál, felfú­
vódásnál, gyomorégésnél, felböfögésnél, szédü­
lésnél, homlokfájásnál, hányingernél egy-két po­
hár természetes „Ferenc József* keserüviz ala­
posan kitisztítja az emészlőutakat. Közkórházi 
jelentésekben olvassuk, hogy a Ferenc József 
vizet még a hosszú idő óta fekvő betegek is na­
gyon szívesen Isszák és általánosan dicsérik.

x „Ninc9 semmi uj o nnp alatt", mond Rabbi Akiba 
de egy dologban tévedett és ez öreg hiba. Mert butor- 
házalmban rengeteg uj is Van, sőt modern, dó antik és 
styl bútor is nagy bőségben hever, Nagy Zslgmondnál, 
Lázár-utca 8. és 4.

x Gnnsnér. Teréz-kflrut 1®. szőnyegáruházénak sport­
osztályában olcsói* vásárolhat szavatoltan vízmentes sát­
rakat és hátizsákokat, eredeti thermosokat, aluminium 
sportcikkeket, weekend-tnkarókat, függönyöket, szőnye­
geket, kizárólag bevált elsőrendű minőségben.

IDŐ
Közép- és Dcleurőpában tovább tart a száraz 

és az évszakhoz képest meleg idő. A nyugat- 
európai esők inkább csak északkeleti irányban 
a Balti tenger felé terjeszkednek.

Hazánkban tegnap 25—28 fok a legmagasabb 
hőmérséklet, sőt egyes helyeken 29 fokot is 
mérlek. Az éjjeli órákban erős lehűlés követke­
zett, főként a Tiszán túl, ahol már megkezdő­
dött a lengyelországi hűvös levegő áramlása.

Budapesten szeptember 30-án délben a hő­
mérséklet 20 fok Celsius. A tengerszintre átszá­
mított légnyomás 709 mm, alig változik.

Várható időjárás a következő 24 órára:
Lényeges változás nem lesz, de az éjjeli le­

hűlés főleg keleten fokozódik.

----------- x -----------
— Veres leánykérés. Disznőshorvátról jelcin 

fik: Péntek János bánjász a déli órákban meg­
jelent Buzdogány Bertalan bányász házában, 
hogy feleségül kérje Buzdogány leányát, akit 
nek régóta udvarol. Buzdogány Bertalan elle­
nezte a házasságot és kiutasította házából Pén­
tek Jánost. A visszautasított szerelmes erre 
előrántotta zsebkését és kétszer mcllbeszurta 
Buzdógdnyt. Buzdogány fia viszont ballát ra­
gadott és azt Péntek János fejébe dobta. A 
bányász vérbcborultan összeesett. Buzdógányt 
és Pénteket a miskolci Erzsébet-kórházba 
szállították. Az öreg bányász haldoklik, Pén­
tek János állapota igen súlyos.

— Megalakult a Bnuxit r. t. A Bauxit-Ipar r. 
t. szeptember 29-én tartotta alakuló közgyűlé­
sét az Aluminitimérc Bánya és Ipar rt. buda­
pesti helyiségében Hiller József dr. vezérigaz­
gató elnöklete alatt. A társaság 1,100.000 pengő 
teljesen befizetett tökével alakult. Az uj vállalat 
átveszi az erre a célra az alapitó Alumíniuméra 
Bánya és Ipar rt., Bauxit Trust A. G. és Vic­
toria Vegyészeti Müvek rt. által Magyaróváron 
létesített timföldgyárat, amelyben főleg a fém- 
nluminium előállításához szükséges aluminium- 
oxidol és azonkívül alumlniumhydrátot fog ha­
zai bauxifból gyártani. A társaságnak az alap­
tőkét meghaladó tőkeszükségletéről az alapítók 
fognak gondoskodni. A közgyűlés Fejérváry 
Imre bárót (elnök), Hiller József dr.-t (vezér­
igazgató), Reimann Ernő dr.-'t, Schirner Károlyt, 
Spiegl Bélát, Tárnái Bélát, Tolzmann Páll, Weiss 
Alfonz bárót az igazgatóság tagjaivá választotta. 
Az igazgatóság az alakuló közgyűlést követő 
első ülésén Kutas Andor oki. vegyészmérnök 
főmérnököt műszaki igazgatóvá és Bartha Lajos 
oki. vegyészmérnököt gyárvezető főmérnökké 
nevezte ki.

—- Házasság. Vadas Sándor és Salgó Klára f. 
hó 30-án házasságot kötöttek. (Minden külön 
értesítés helyett.)

— Rozsnyói Sándornak, az Arizona igazgató­
jának sikerült a fényes októberi műsorba Hal- 
suo Yuasát, a világhírű japán filmsztár énekes­
nőt szerződtetni.

x fitvágytiilansógnál, gyomorhurutnál, gasztrikus Iád­
nál. bélrekedésnél, emésztési renvhnségnél, anyagr/eie- 
eavarekmU, csoiánkiütésnél és bőrvlszkciéstiél a tenr"’- 
szeles „Ferenc József" keserüviz icndbchozza a ^yom r 
és a belek működését s megsznbadilja a testet a fel­
gyülemlett rothadó anyagoktól.

x Alexnnder és Evelyn a nemzetközt táneszépségver- 
seny győztesei az újonnan átalakított Zanzibarban ven­
dégszerepelnek.

plafonját és falát néhány óra alatt különleges r 
járással ulJárardisolluk! Díjtalan bemutatás. P' 
loskairtás a legmodernebb eszközökkel goranri 
mellett. Szakszerű őszi lakástakaritás. Mezr 
Vacuum, lakáskarbantartó és hat. eng. polosk) 
és féregirló vállalat. BUDAPEST, CSENGEK! 
UTCA 51. TELEFON: t.t-fl-95

Vér-, nemi betegségeket, Neurast. zavarokat 
(gyengeség) legújabb gyógyeli.r.'S 
szerint kezel: Szakorvosi rendelő 
Budapest. Erzsébet körút 27. sz. 

II. cm. 7. Rendelés 2—6. Hölgyeknek 6—S-isz. 

Nagyméretű

háromszoba hallos
erkélycs, modern lakást, lehetőleg II ik emeletig, 
a Lánchíd és Ferenc József hid közti Dunapai- 
ton. vagy parkos, széles úttesten, belterületen, 
keres gyermektelen házaspár. Ajánlatuk „Uri- 
lakás" jeligére e lap kiadójába kéretnek.

M e c j e l  é n t

SZINARANYAT, EZÜSTÖT
és érmeket magns áron Vesz és elad, valamint tőzsdei 
megbízásokat vállal RAHNABANK, Nádor-utca 2ó. 
Tőzsdével szemben. Telefon: 213-16 és 104-67.

Ingyen kap
értékes scakkőnyvekcf a „Bizto­
sítási és Közgazdasági Lapuk-4 
minden előfizetője. Budapest, 
VI. kerület, Vörösmarty-ulca 43.
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M a tu s k a  S zilvesztert rövidesen  
B udapestre  h o zzák

—  A Reggeli Újság tudósit óját ál. _
Marton József, r pestvidéki törvényszék ta­

nácselnöke az elmúlt napokban feltűnést keltő 
átiratot intézett a külügyminiszter utján az 
osztrák igazságügyminisztériumhoz, amelybon 
kérte, hogy

Matuska Szilvesztert, a biatorbágyi merény­
lőt a főtdrgyalís megtartása céljából szál­

lítsák Budapestre.
Ezt' a bírói intézkedést az a körülmény magya­
rázza, hogy Marton tanácselnök a közel jövő­
ben megakarja tartani a többszörös gyilkosság­
gal és gyújtogatással vádolt biatorbágyi me­
rénylő bűnügyében a főtárgyalást.

Marton tanácselnök ugyanis
csak akkor tUzl ki a főtárgyalás időpont­
ját, ba Matuska Szilveszter már Magyar-

Meggyilkolták a vasúti síneken 
talált Jánoshalmái orvosnőt

Baja, szeptember 80.
A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése.

Rejtélyei tragédia áldozata lett Kazinczy 
Anna dr. jánoshalmi orvosnő, Kazinezky József 
orvos húga, aki a jánoshalmi Stefánia Anya- és 
Csecsemőuédó Intézetnél dolgozott.

Kazinczy Anna vasárnap délután kerékpárján 
kirándult és néhány órával később Jánoshalma 
és Kiskunhalma között

OeMCToneeolt testtel holtan találták meg a 
vasúti síneken.

Megállapították, hogy a Jánoshalma felé haladó

NEMZETI MUNKAHÉT
Méltó keretben vesszük ki 
részünket a  „TESZ“ nemzeti 
iparunk érdekében kifejtett 
n ag y szab ású  propaganda- 

tevékenységében

Áruházunk 4 uccára 
nyiló hatalmas frontjá­
nak összes kirakatai­
ban kizárólag magyar 
cikkeket mutatunk be

országon tartózkodik.
Eire az óvatossági rendszabályra azért van 
szükség, mert a Matuska-ügyben a pestvidéki 
törvényszéknek

többszáz tanút kell megidéznie
és igy a főtárgyalás napokig fog tartani. Abban 
az esetben, ba Matuskát Bécsből nem lehetne 
a jelzett időpontban Budapestre szállítani, úgy 
az igazságszolgáltatás ügyrendjében a vádlóit 
váratlan távolmaradása nagy zavart okozna és 
ezenfelül jelentős kiadást is rónna a kincstárra, 
miután számos tanút vidékről kell idézni, to­
vábbá a fő tárgyaláson igen sok hatósági sze­
mélyt, azonkívül robbanási, fegyver- és vasúti 
szakértőket is kihallgatnak tanúként.

Ezek szerint tehát nem lehetetlen, hogy a 
pestvidékt törvényszék megkeresése értelmében 
Matuskát a jövő héten Budapestre hozzák.

személyvonat gázolta 
orvosnőt.

A hatóságok feltevése szerint
az orvosnő bűntény áldozata lelt.

Kerékpárját ugyanis nem találták meg a sze­
rencsétlenség színhelye körül és valószínűnek 
tartják, hogy

■s orvosnőt az országúton csavargók tá­
madták meg, leütötték

és amikor eszméletét vesztette, a vasúti sínekre 
fektették, hogy az öngyilkosság látszatát kelt­
sék. A csendőrség folytatja a nyomozást.

halálra a szerencsétlen
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ECKHARDT, TÚRI, BERKI
Irta: S Ó S  ENDRE

A nagy verseny megindult. Ki tud több 
jogot elkobozni a választóktól? Eddig Eck­
hardt, Túri és Berki —  az első helyezettek. 
I)e —  mit lehet tudni? —  mire holnap fel­
ébredünk, jöhet valaki, aki öt fejhosszal 
eléjük kerül.

Eckhardt is, Túri is, Berki is —  itt a bök­
kenő! —  kizárólag pártszempontból nézik 
a kérdést, amelynek nem is tulajdonítanak 
elsőrendű fontosságot, őket csak az érdekli, 
hogy a következő választáson mi az elő­
nyös az úgynevezett független kisgazdák­
nak, a félellenzéki és felszemével mindig a 
kormány felé kacsintó kereszténypártnak, 
vagy az egységes tábornak.

Ezek az urak egytől-egyig azt vallják, 
hogy ma a kenyérgondok dominálnak és a 
választójog egyik formája sem orvosolja a 
kenyértelenséget, a nyomort. . .  A választó­
jogból valóban csak indirekte lesz kenyér. 
Akkor, ha a néptömegek olyan embereket 
küldenek be választójoguk segítségével a 
törvényhozásba, akik csakugyan a gazda­
ságilag védtelenek, a gazdaságilag kiszolgál­
tatottak érdekeit képviselik.

Három év előtt Magyarországon 253 kar­
tell működött. Ma 318 kartell drágítja a kis- 
exisztenciák megélhetését. A Pázmány Pé­
ter Tudományegyetem szombaton beadvány­
nyal fordult Pestmegyéhez és Budapesthez, 
hogy jubileuma alkalmából e két közület 
hozzon össze egy nagyobb tüdőbeteggondo­
zót, mert a tüdőbnj nap-nap után öli az or­
szág lakosait.

Ennek a nemzetnek tehát olyan képvi­
selőkre van szüksége, akik mernek szembe­
szállni a kartellek hatalmával és mernek ki­
hasítani összegeket a költségvetésből a nép­
betegségek megakadályozására is . . .  Éppen 
ezért felmerül a kérdés: milyen választójog 
biztosíthatja a független, lekötelezetten, 
népbarát-honatyák megválasztását?

Az Eckhardt-féle javaslat —  mint már 
megírtuk e hasábokon —  alkalmatlan erre 
a célra. Az Eckhardt-lervezei alapján ké­
szülő választójog csak arra lenne alkalmas, 
hogy mégjobban kiszolgáltassa a képviselő­
ket a pártvezérek mindenhatóságának. Hi­
szen, ha ez megvalósulna, a tpártkiskirá- 
lyok», a politikai «törzsfőriökök» rendelkez­
nének úgy a mandátumokkal, mint az aján­
dékmandátumokkal! (Mert oh, ilyenek is 
tennének!) Az ajándékmandátumokat a le­
hengerelt kispártok állományából óhajtják 
összeszedni. Eckhardt az olyan pártok man­
dátumait, amelyek nem jutottak legalább öt 
törvényhozói helyhez, a többségi pártnak, 
vagy a listakapcsolással indult két főpárt­
nak akarja adományozni.

A Túri-féle javaslat, amely szombaton ke­
rült napvilágra, az olasz iskola követőjének 
mutatja szerzőjét. Túri azt ajánlja, hogy 
csak a törvényhozók felét válassza közvet­
lenül a nép, a másik felét pedig a törvény, 
hatósági bizottságok és érdekképviseleti 
szervek delegálják . . .  Teljesen érthető ez az 
elgondolás, ha figyelmbevesszük, hogy né­

hány megyei törvényhatóságban igen erő$ 
a kereszténypárt és igy könnyen szerez­
hetne «biztos* mandátumokat.

A Turi-féle tervezetet egyébként csak az 
érdekképviseleti rendszer tökéletesitésc után 
lehetne bevezetni. Mert ma még sok foglal­
kozási ág nem rendelkezik egységes érdea- 
képviseleti szervvel és igazságtalan lenne 
egyik, vagy másik testületet privilégiummal, 
képviselő küldési joggal felruházni.

De mindentől eltekintve: az érdekképvise­
leti parlament gondolata ellentétben áll az 
ezeréves magyar alkotmány leglényegesebb 
alapelveivel. A magyar alkotmány szellem.? 
szerint: a törvényhozás tagjai nem csupán, 
saját kerületeiket, saját választóikat képvi­
selik, hanem a Szent Korona uralma alatt 
álló nemzet egyetemét. A foglalkozási cso-i 
portok által kijelölt honatyák természetesen 
csak saját foglalkozási rétegük tagjait rep­
rezentálnák... Lehet, hogy Turi ezzel aZ 
okfejtéssel nem törődik De Wolff Károly 
az utóbbi időben töhbizben kijelentette, hogy 
nem hajlandó letérni senki és semmi ked­
véért a jogfolytonosság útjáról. így tehát 
szinte bizonyos, hogy Turi „szorgalmi dol­
gozatát" már a Wo/^-pártban kellően meg­
torpedózzák.

A harmadik versenyző: a túlfűtött tempe- 
ranientumu Berki. Éz a versenyző a man­
dátumok 75%-át kerületenkénti, 25%-át 
pedig megyei képviselőküldés alapján tör­
ténő választásokkal szeretné szétosztani. De 
ez még mind semmi! Vannak a Berki-javas­
latban cifrább dolgok is! A <választójogi 
vegyesfelvágott* ugyanis intézkedéseket 
tartalmaz az aktív és passzív választójogi 
korhatár felemeléséről. Berki szerint Csak 
harminckétéves korban lehet valaki képvi­
selő. És csak 26 éves korban tehet választó.

Hozzászoktunk mar ahhoz, hogy —  mi­
közben boldogok és boldogtalanok a fiatalok 
üdvét harsogják —  hivatalosak és nemhi­
vatalosak folyton üssenek egyet-egyet az 
ifjabb nemzedéken. Nem csodálkozunk te­
hát Berki képviselő ur prepozícióján. Leg­
feljebb azon ámulunk, hogy Berki nem kö­
vetelt ennél is többet. Például azt, hogy —  
csak szakállas ember lehessen honatya.

Nagyon szomorú jelenség a hárem vá­
lasztójogi tervezet. Nagyon fájdalmas látni, 
hogy Eckhardt is, Turi is, Berki is jogokat 
akarnak elvenni, ahelyett, hogy jogokat ad­
nának . . .  Az ilyen tervezetek nem veszik 
1c a magyar politikai étet szőnyegéről a vá­
lasztójog problémáját. Az ilyen tervezetek 
nem oldanak meg semmit.

Apponyi Albert és Andrássy Gyula gró­
fok, akik nem voltak sohasem veszélyes for­
radalmárok, többizben hangsúlyozták, hogy 
sokminden másképen történt volna és ta­
lán elmaradt volna az októberi forrada­
lom is, ha idejében megadták volna a 
néptömegeknek a széleskörű választójogot. 
Akkor, sajnos, elkéstünk a jcgkiterjeszté.s- 
sel. Elég baj származott belőle! Nem sza­
bad kitennünk az országot még egy ilyen 
bajnak!

Tekintse meg kirakatainkat, 
melyek nemcsak művészies 
rendezésükre, hanem a ki­
állított jóminőségü cikkekre 
és főleg ezek olcsó áraira 
való tekintettel is közbeszéd 

tárgyát fogják képezni

C O R V I N  Á R U H Á Z
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a Reggeli Újság Színháza

Tímár József

Ilona

Díszelőadás
■ i .  ,

Parádés nézőtér, frakkok és szmokingok, mé­
lyen de kőit ált estélyi toalettek: szombaton este 
díszelőadás a Nemzeti Színházban. Somogyváry 
Gyula történelmi drámája, a „Hűség”, a ma­

gyar történelem egyik hét- 
százesztendős kis epizódját 
viszi színpadra: Sopron vá­
ros történelmének egyik tra­
gikus eseményéi. Inkább 
történelmi riport, mint 
dráma, az egy kora feljegy­
zések kiszélesítve a színpadi 
dimenziók határáig, mozgal­
mas és megrázó keretet 
kapnak — a témának ez a 
változata kilép az időből és 
még a mai élettel is kap­
csolatot talál: a hélszázéves

mull színpadra vitt jelenetei olykor mintha mai 
Mcgyarország helyzete felé matatnának. So­
mogyváry Gyula drámája néhány hosszadal­
mas vagy felesleges jelenettől eltekintve, érde­
kes. sőt helyenként izgalmas is az első felében, 
a dar ib második fele azonban egyre inkább 
erőtlen, sőt megoldásában kissé szürke is. .4 
lüktető, remek magyarsággal megírt dialógusok 
azonban — legalább is részben — igyekeznek 
kárpótolni a nézőteret — a darabot igazi iró 
irta. de nem drámairó. 4 : előadás nem a leg­
jobb. alig néhány szcrcp'ö találta el azt a han­
got, amelyet a szerző követel. Tímár József fé- 
kezhelctlcn vadságu. erőteljes és markáns zsol­
dos kapitánya, valamint Kiss Ferenc súlyos és 
kitünően megrajzolt városblrája mellett a női 
főszereplő Ignátz llózsi igyekezett leginkább a 
darab stilusának megfelelni, f.4 szereposztás hi­
bája- a törékeny kedves Ignátz llózsi még fiatal 
erre a szerepkörre.) Néhány színes tömegjeié­
nél korrigálta a rendezés hibáit — az ünnepi 
közönség igen melegen fogadta a szombat esti 
parádés előadást.

Pokoli operett
Nehéz műfaj, öreg és túljátszott. Szegény 

libreltistáknak állandóan fö a fejük, hogy váj­
jon mit kellene kitalálni, ami uj, ami érdekes 
és amire még kiváncsi
a közönség. .4 Király 
Színház szerzői a pokolba 
látogattuk el, ördögöket 
és ördögfiókákat csalo­
gattak magukkal a szín­
padra — hátha talán ez 
füfönfogja majd a jó kö­
zönségei és beülteti a pi­
ros bársonyszékekre. 7 li­
ra k llczsö és Ernőd Ta­
más crtik a mesterségü­
ket, ez a „Szegény ördög” nem is olyan sze­
gény. Kicsit illetlen, de mindenckfclett mulat­
ságos, a színház jóvoltából pedig igen-igen 
látványos is. 4 :  operett terére átrándult Hor­
váth Árpád nem csinál ugyan „ördögi” pro­
dukciókat, a közönséget azonban mégis sikerül 
c!l'l'vgy jelenettel elkápráztatnia. Különösen az 
első és az utolsó kép számíthat nyilvánvaló ha 
tusra. Komjáthy muzsikája melodikus cs 
franciásun szellemes, az uj Király Színház, is­
merjük el, .jobb startot vett eziden, mint az 
elözö esztendőkben. 4r opcreltszinészek kö­
zött Titkos Ilona egy magasabb iskolát játszik: 
fr iss , üde és ellenállhatatlan cs úgy árad belőle 
a derű és az élet, mint pezsgőből a szénsav. 
Latabár Kálmán vihargyors táncai és Solti 
György színes alakítása kapott még sok tapsot 
szombat este. Mellettük Delly Ferenc, Zágoni 
Margit, Medgyaszay Vilma, a mulatságos Kom­
iás Vilmos, Faragó Panni és Szőnyi Lenke 
játsszák a vezető szerepel. Kitűnő fantáziája 
van az első munkájával bemutatkozó díszlet­
tervezőnek: Simon II. Klárának.

Hajsza
4 fiatal Nyíri Tibor igen ellenié les , fogad­

tatást kapóit. Egy sereg ember kipirult arccal 
távozott a főpróbáról, mások viszont semmit­

mondó liűmmögésscl igye­
keztek a ruhatár leié. Fia­
tal iró első darabja a „Haj­
sza" és mingyárt elöljáró­
ban állapítsuk meg, hogy 
hatátozotlan tehetséges ez 
az írás. Belekötni könnyű 
lenne a darabba, sok szél­
sőség, sok sallang lobog 
itt-ott, a szerzőnek kitűnő 
érzéke van a színpadhoz, 
de néha maga sem tudja, 
mit akar. Egy bizonyos, a

darab érdekes, hatásos s olykor-olykor az iró 
igazi arcát is látjuk az ügyesen felépített jele­
netek mögött. 4 második felvonás á’omfcloncte 
első felében meggyőző, sőt talán még művészi 
is. v ’gü’ azonban ellaposodik. 4 harmadik fe l­
vonás tragikomikus fordulata aztán megbékíti

■ i n i, .-■■ ■ M i i i ,Már csak néhány napig
fogad el előjegyzéseket
a p á r a t l a n  s ik e r ű

fillére® b é rle tre

Beregi Oszkár

a Vígszínház
Gazdasági Hivatala

az elégedetlenkedőket. . .  A szerző színész volt 
nemrégiben — minden mondatán érzik, hogg 
érti, süt érzi a színpadot. Nagy György játssza 
a főszerepet. 4 fiatal művész igyekezeti min­
den tehetségével élővé formálni a sikkasztó 
bankhivataliiok alakját. 4 súlyos szerepet végig 
győzte is hanggal ás erővel. Beregi Oszkár ele­
gáns fölénnyel játszik egy öregedő bankárt, az 
ö jelenetei a Icglcvcgösebbck a színpadon. 
Tetszett a kitűnő Szigeti Jenő, továbbá Keresz­
tes Mária, Baló Elemér, Soltész Anny és Mé 
szöly. Nem tetszett Végh Sári. Egyáltalán nem. 
4 darabról sokat beszélnek már két nappal a 
premier illán is — ezek szerint bizonyára lesz 
elég kiváncsi ember, aki megnézi.

í
Szinháznyiiás

4 sok vihart látott Pesti Színház ebben az 
esztendőben uj igazgató, Gömöry László ke­
zébe került. Iiarmalh Imre és egy fiaiul tálén- 
tumos zeneszerző, Földes Ferenc darabja ke­
rült színre nyíló újdonságként, az < önagysága 
nem hajlandó*. 4 eim ugyan nem mindenben 
fedi a tényeket (arról, hogy önagysága nem 
lenne hajlandó, szó sines'), de ez nem baj. Kis 
inkognilójálék, Nizza-kc ringd és Tarzan-szám 
az operell fonlosabb epizódjai, —  az olvasó 
ugyebár a többit tudja? Szabályos operell, 
mulatságos szöveggel, eredeti, üde muzsika és 
jó színészed:. Orosz Vilma, Baffay Erzsi, Ker­
tész Gábor, IIaraszthy Miéi, Szönyi Lenke és 
a triumfvokál-trió igyekeztek bennünket szó­

Klemens Krauss és Ursuleac Víoríca 
adó-kijátszó házassága

— 4 Reggeli Újság tudósítójától. —
A Reggeli Újság nyomán az egész világsajtói 

bejárta az elmnlt bélen az a hir, hogy Klemens 
Krauss, a becsi Opera curópabirü igazgatója 
cs Ursuleac Viorica, a román származású 
operaénekesnö náciérzelmeik mialt megválnak 
az Operáló! és Németországba szerződnek. Köz­
tudomású, hogy a román énekesnőt Klemens 
Krauss protczsálta, ö szerződtette az Operához 
és ö vitte keresztül, hogy a fontos szerepeket 
az aránylag kezdő Ursuleac Viorica énekelje. 
Bécsi színházi körökben clhönyvcllék, hogy az 
énekesnőt és az igazgatót meleg szálak fűzik 
egymáshoz s ez Ursuleac gyakori szerepelte­
tésének a magyarázata.

A szerződés felbontása után azonban kide­
rült, hogy Klemens Kraus fi a színházi szerel­
men túlmenő kötelékek fűzik a szép Ursuleac 
Vioricához. A pletykákkal ellentétben kiderült,

áXX:

Papén, tábornokok, minisz­
terek és grófnők a Columbus 

dunai előadásán
Szombaton este folyt le a Dunán az első vizi 

szabadtéri előadás. József Ferenc színmüvét, a 
Golumbuszt adták elő a Parlament alatt.

Színes és érdekes volt a kép, a Parlament két 
oldalán felszerelt hongerÖsilők bömbölték a szö­
veget (a hajóról különben semmit sem lehetett 
volna hallani) az ablakokból pedig katonai 
reflektorok sugarai tűzlek a hajóra. Négyezer 
főnyi közönség tapsolt az inkább olvasni, mint 
előadni való drámának, a meglepő és szokatlan 
beállítás, valamint a 'hatásos rendezés (Tapol- 
czay Gyula) azonban színessé és vonzóvá telte 
a különleges produkciói.

Az árkádsoron elhelyezeti páholyokban ka 
tonai cs polgári előkelőségek. Öt külföldi kö­
vetség teljes személyzete.

A nálunk vendégeskedő Papén az egyik pá­
holyban fíödcr Vilmos altábornagy társaságá­
ban ült és figyelte Columbus históriáját. A volt 
alkancellár ugyan egy szót sem érlelt a szö­
vegből, de mindvégig tökéletes figyelemmel hall­
gatta a színpadon folyó drámát és az előadás 
végén a jelenlevő szerzőnek is gratulált.

Az elegáns nézőtér, amelynek egy kicsit ,.hi 
vatalos Magyarország” színezete volt, sokat 
tapsolt az egyes képek után. Igaz, hogy a pá-

ÁD fiM Tarkeövy István férfirovata
a SZÍNHÁZI ÉLET
szenzációja

Divat. — Sport. — Vadászat. — Társasá"

K i r o b b a n ó  s i k e r

fl szegény ördög
a Király Színházban

rakoztatni — ilt-ott határozóit sikerrel. No 
majd meglátjuk..  ,

Alpár h elyett. . .
Az elmúlt héten megjelentek a plakátok, hogy 

Alpár Gitta, csak szeptember vegéig játssza 
Dubarry főszerepéi, mert legközelebbi filmje 
elölt okvetlenül pihenni akar. 4 színházat ter­
mészetesen súlyosan érintette a kiváló énekes­
nőnek ez a terve, mert tudvalevő dolog, Alpár 
Gitta fellépése úgyszólván minden nap táblás 
házat jelent. Az igazgatóság hosszasan kapaci- 
láltu Alpár Gittát, hogy másítsa meg ezt a szán­
dékát, az énekesnő azonban a hatalmas fcl- 
léptidija ellenére nem hajlott a szára. 4 hét 
végén azután nyilvánosságra került, hogy Al­
pár Gitta mégis játszik. 4 váratlan elhatározás 
oka egyrészt a siker s a fclléptidijas kollégák 
érdekei, — másrészt egy vendégszereplési terv. 
4 színház elhatározta ugyanis, hogy mivel a 
legközelebbi operettbcmntaló csak okt. 13-én 
lesz, a hátralévő két hétre nem zárja be a szín­
házat, hanem vcndégénckcsnől szerződtet és 
pedig a cseh származású Jarmila Novotnát, a 
becsi Operaház tagját, aki a legszebb operaéne­
kesnö Európában. Ezt a liirt közölték is Alpár 
Gittával, aki nem túlzott örömmel fogadta az 
igazgatóság közlését. Újból megindullak tehál 
a tárgyalások s a végéit Alpár Gitta megütita 
magát. Egy hőiig még fellép. Inkább a színpa­
don játszik, mint a — népszerűségével..

Ujhcly’ József.

hogy az énekesnő nem a barátnőié a direkto­
rának, hanem már hónapok óla hites felesége. 
A házasságot azonban mindketten titokban tar- 
tollák, azért, mert az osztrák adótörvények 
sokkal magasabb kulcs alapján állapit jók meg 
a házastársai: adóját, ha azt mint féri és fele­
ség együttesen fizetik, nem pedig külön-külön. 
Emiatt nem is publikálták annakidején a há­
zasságkötést, nem is laktak együtt — s a há­
zassági hir is csak most került nyilvánosságra 
a szerződés felbontása után.

Hasonló csel egyébként volt már a múltban 
a bécsi Operánál. Kél hires művész: Tillo 
Se.hipa és Osccpka Helen házasságkötésük 
után rövidesen különváltak, ugyancsak az 
osztrák adótörvények miatt. A válóper után 
azonban minden maradt a régiben, továbbra 
is együtt laktak, mindössze csak az adóhiva­
talnál változott meg a helyzet.

bolyokban több volt a méltóságos és kegyel­
mes ur, a grófné és bárónő, mint az egész, 
nézőtéren az egyszerű polgár. A felöltők és 
bundák alatt egyébként szmokingot és kivá­
gott estélyi ruhák feszültek, de a bűvös éj­
szakában a toalett-parádénak nem volt túlzott 
sikere...

A Csúrdiískirálynö, Kálmán Imre világhírű 
operettje ezen a héten került bemutatásra az 
Uránia -színházban. A hires Anfmdn-operctt a 
szakmai bemutatón a közelmúltban már kiállta 
n tiizpróhát és határozott sikert aratott. A da­
rab főszerepet különben Eggert Márta játssza, 
aki néhány bét óta Jan Kicpura felesége. Mel­
lette még két magyar szereplője van a darab­
nak: Ilörbiger Pál és Ilcltai Andor. A negyedik 
föszen p Paul Kcmp-é, a nemrégiben feltűnt 
német fi lm komikusé, aki már Pesten is igen 
népszerű. Az Uránia természetesen a nagy fil­
met megillető keretben hozza ki a Csárdáski- 
rálynüt, a Méltóságos asszony trafikjá-xn] meg­
indult ciiagyfilm’-ciklus második -filmjét, hét- 
lön este nyilvános főpróbán, díszbemutatón 
pergelik le.

C H A P E A U
ROUGE
DANCING CABARET
VI, TERÉZ-KÖRUT 15 * TEL. 233-28

M® ESTE KYITifi 
MEG KAPUIT

ZENÉJE, MŰSORA 
V IL Á G V Á R O S I

O k tó b e r  e l s e j é n  n y í l i k  a

NEWYORK
É T T E R E M
(Beját at a Dohány-utcai oldalon)

S ö r ö z ö l  á r a k !  
B u f f e t !
Borravaló 12 százalék

BBBRBBN:
Kalmár Tibor muzsikál

GEORG ILONA énekesnő

Sersnd Testvérek
izgalm as táncszám ai :
1- A morfium 
2. A gép . . .

Lenkey Magda
táncok és hangulat énekek

Tánc reggel 5 óráig!

Tóth Böske premierje
4 budapesti cafe-barok legelegánsabb vona­

lán, ahol nem is olyan régen még műkedvelők­
ből dizözökké avanzsált ál-Marlenek működlek 
„leszállított hangon”, pénteken este valóságos 
theatre-pare külsőségei közöli tapsolt a Hőnyit 
lelkes közönsége egy igazi művésznőnek. I óit 
Böske. a nagy Vígszínház kétíves Tóth Böskéje 
mulat közöli be internacionális műsorral, olyan 
lapsorkánt kavarva fel a csillogó üvegfalok kö­
zölt, amilyenre pompás, nagyszínházi színésznő 
korából is kevésre emlékezhetik. Még a legreziy- 
nállabb kritikusnak is örömmel kell nyugtáznia 
ezt a sikert. Nemcsak azért, meri igazi művészet 
az, amit I ólh Böske tehetsége szór szét a do­
bogóról. Nemcsak azért, mert Pest — a fő- 
lengések, cinikusok Pestje — megint megmu­
tatja, hogy tehetséggel. művészedéi, hogy úgy 
mondjuk, a „szakma” fölényes tudásával igenis, 
meg lehet hódítani. De örülni kell a sikerért 
azért is, mert ez az idegenforgalomra beállított 
város végén várja, hogy angolok, franciák, né­

zne tek  és olaszok is megtalálják szórakoztató 
műsorukat, a budapesti cafc-bt.rok valamelyi­
kében. Ezt pedig Tóth Böske hibátlanul előadóit 
idegen dalaiban maradéktalanul megkapják. 4 
kitűnő dizözt Nádas Bcla zeneszerző és IV. Lor­
ry kiséri.

Pénteken este nyitott a Bogai Orfeum. 4= 
• első műsor úgynevezett slágere Giovanni, a hi­

res zsebtolvaj artista. 4r ö produkciója termé­
szetesen a rendőrségei is érdekelte, ezért szom­
baton délelőtt egy külön előadást tartottak a 
rendőrtisztek részére. Kalmár Béla helyettes- 
főkapitány, Dóra Sándor és Szilaueczky Lajos 
rcndörfötanácsossal a: élén százötven ' rend- r- 
tiszt és száz detektív vett részt az előadás ai. 
Természetesen ott voltak a? összes <zschcs de- 
tektivcl: is, akik azonban olyan éber figyelem­
mel kisérték Giovanni munkáját, hogy a remek 
artista a nézőtéren — egyszerűen nem boldo­
gult velük. 4 színpadra felhívott nyolc detek­
tív viszont hiába figyelt, — itt már Giovanni 
maradt felül. 4 bemutatkozó műsoron külön­
ben nagy sikere volt Bálkai Mártonnak. Her- 
czeg Jenőnek, Solti Herminnel: és Badó Sándor- 
na!ú — akiknek a közönség sokat tapsolt. 4 
műsor különben vasárnaptól kezdve részben 
megváltozik. 4z egyik kis kabarédarabot a 
rendőrség egy kicsit aggályosnak találta és 
ezért eltanácsolta a műsorról. Úgyszintén Solti 
Hermin uj kupiéit is mcgccnzurázták, de mind­
össze egy sort kell megváltoztatni. . .

Az «Uj rokon» nagy sikere. Az idei filmek 
között kétségtelenül az <Uj rokon»-nak 'an  a 
legnagyobb sikere. Gaál Béla filmvigjátéka 
zsúfolt házak elölt kerül színre minden nap. 
Az erkölcsi siker után ez is fontos, — sőt a 
legfontosabb. Végre egy film, amelv más, mint 
a megszokott sablonfilmek, jó szöveg és min­
denekelőtt kiliinő szereplőgárda. A kis Turay 
Ida viszi el a pálmát, aki minden magyar 
filmben a primhegediin játszik. Aliul benn van 
a szereposztásban, ott nincs hiba. Ma már 
standard sztárja minden magyar filmnek. Si­
kere van Perczcl Zitának is első filmjében, 
úgyszintén jók a többi főszereplők: Gombaszöei 
Ella, Kabos, Delly Ferenc és Gózon Gyula i'.

oHclyct az ifjúságnak*) nagy sikere miatt még 
három előadás lesz a jövő bélen a Városi
Színházban.

magyar sanzon és 
külföldi slágoresféi

a PMSEHE
ÓVÉMSZBO
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M indent tű lko m b in á ltak  a  csatárok, 
döntetlenül végződött a z  újpesti fiutballderky

H u n g á r i a — Ú j p e s t  1 : 1  ( 1 : 0 )
— X Reggeli Újság tudósítójától. —

A ligabojnokság őszi évadjának startját szep­
tember 2-án viharos esőzés mosta cl. A mérkő­
zéseket el kellett halasztani és szeptember utolsó 
vasárnapján pompázó, verőfényes napsütésben 
játszották le azokat. így a Hungária—Újpest 
derbymérkőzését is. A küzdelem két félideje 
szembeötlően különbözött egymástól. Az első 
félidőben a Hungária mutatott fölényes erőt, 
helycsere után pedig az újpestiek nyomasztó 
felsőbbsége domborodott ki.

Az újpesti derby méltó riválisa az örök derby- 
nek, a Ferencváros—Hungária mérkőzésnek. 
Hiába esik messze a Megyeri-uti stadion a fő­
város szivétől ,a nyugati pályaudvartól mégis 
zsúfolt villamosok szállilották a közönséget a 
stadionba; a Hungária és az Újpest bajnoki 
viaskodására. Amikor kivonultak a csapatok a 
játszótérre, már 15.000 főnyi közönség üdvö­
zölte őket.

Hajrá Újpest!...
Herzka Pál játékbiró a kapitányokkal meg­

ejtette a sorsolást és a Hungária éppen úgy, 
mint az elmúlt héten, a tűző nappal szemben 
levő pályára kényszerült. De viszont a kék- 
fehérek indították cl a labda útját. Csak pilla­
natokig volt birtokukban, mert a "Hajrá, hajrá, 
Újpest!...* kiáltásokkal buzdított lila-fehér csa­
tárok máris birtokukba vették és miután a vá­
logatott Biró a Hungária védelmében már a 
harmadik percben útcselt a hiba-tiizkeresztsé- 
gén, a Pusztay—Szaniszló—Tn/nősi-támadást 
kellett védeni. . . .............

A 8-ik percben akcióba lép az újpesti Joós 
és Szabó III. támadását szereli. De a labda 
sorsa kiszámíthatatlan, egy pillanattal később 
inár a Hungária védelmének ad munkál, hol is 
Biró vérfagyasztó bizonytalansággal mozog. 
Végre a kék-fehér lelkek is felszabadulnak a 
s/orongattalás nyomasztó érzése alól, szép tá­
madást látnak a Cseh—Sas-szárnytól annak el­
lenére, hogy Sas lövése magasan száll a kapu 
fölé. Azután Szalai Dérit hozza mozgásba. A 
fiirgelábu exválogalott nem is késik, lövését 
Szabó mégis fogja. Már kezd kibontakozni az 
újpesti csatársor s különösen Dérinek virrad 
tel, nem azért, mintha valami bravúrosan ját­
szana, de azért, mert Egri állandóan fedezetle­
nül hagyja.

Mindenki ürömmel látja, hogy tíz perc után 
mennyire változatos a támadások iránya, az 
iram élénksége és n szépért hálás közönség 

ugyancsak tombol és tapsol.
Persze nagyobbá™ újpesti „hajrák" hangzanak, 
de a pfuj sem marad el, mikor Titkos faultól. 
Azután a Hungária támad.

Cseh Matyi igen buzgó, a vak is látja, hogy 
ambicionálja a válogatottságot, nagyon nekilen­

dül tehát és olyan forró 
helyzetet teremt az újpesti 
kapu előtt, hogy ide-oda 
csürt-csavarl labdáját Stern­
berg csak kormerre tudja 
szerelni.

Eddig a Hungária csatá­
rai csak ilt-ott csipegetlek 
egv keveset n támadásokból, 
negyedóra elteltével azonban 
már egyre lendületesebbek 
és keményen foglalkoztatják 
az újpesti védelmet. Mégis 
örökös a rettegés a Hungá­

riában. mert Biró egyszerű helyzetekben is hi­
báz, igaz, hogy az erősen tiiző nap is zavarja.

Vezet a Hungária
A kék-fehér csatárokat viszont nem nagyon 

zavarja a nap, Sas ostromot indít és Sternberg 
csak kornerre tud szerelni. A korner rúgást •— 
mintha csak mágneses erővel vonzotta volna — 
Szabó III. fejeli

Cseh n-höz, aki három lépésre a kapu- 
vonaltól fejjel az újpesti védelembe továb­
bítja a labdát, majd megrohamozza a vé-

Cseh Matyi

MTK Sporttelepe
X.. Hungárla-kazépkörut >.

1934. október 7-én. vasárnap délután 3 órakor 
labdarugó mérkőzés

flusztria-Magyarorszáfl
válogatott csapatai között az Európai Kupáért 

1 órakor

Pozsony-IMaptst
amatőr válogatott csapatainak mérkőzése.

delmet és a szó szoros értelmében, — de 
most már lábbal — a 27-ik percben bc- 
gyömüszöll a Hungária vezető gól iát (UO).
Most Déri nyargal Szabó kapuja felé, de 

ezzel ennek a szalmalángnak is vége. A Hun­
gária kerekedik felül, Szabó III. szorgalmas 
tagja a támadásnak, nem úgy a kényelmes, az 
évek óla csak kiszolgálásra váró Titkos. Könv- 
nyen lehetne újabb gól is, de Sternberg helyén 
van. Pusztai csakhamar Mándival ütközik ösz- 
sze. a bíró szabadrúgást ítél, a tribün előtt 
pedig vita támad és »

a nézőtéren éles csnttnnás jelzi a derbi­
mérkőzés első nyakleveséi.

J. hogy Móri kapus ügyet sem vet erre az épü­
letes jelenetre, mert különben nem tudná vé­
deni Szabó III. hatalmas bombáját. Kardoshoz 
pattant a védett labda, de Kardos mintha nem 
is volna játékban, az üres kapu előtt is tehe­
tetlen s a veszélyes helyzetben Joós a labda 
kornerra tolásával teremt nyugalmat. Közben 
egyre jobban szembeöllik, hogy Sebes milyen 
igyckvéssel akarja feledtetni Turay hiányát. 
Nem is vitás már, hogy a Hungária jobb, de 
az nem jelenti azt, hogy az Újpest is ne tá­
madjon .néha Pusztai messziről küldött lövege

Szünet után
egyenlít az Újpest

Már alig van napfény a homokos játszótéren, 
a csapatok újból kivonulnak, Hertzka Pált si- 
yitó füttyszó fogadja, majd ő is belefuj sípjába 
és mire. az első percnek vége, Mándi már kor- 
nerre is szereli Dérit, akinek labdáját Szabó 
hátrafelé kiüti. A harmadik percben a Hun­
gária megnyerhetné a mérkőzést. Kardos a 
10-os vonalnál takaros kis hendszet csinál, az­

után ledaja a labdát Szabó
III.-nnk, akinek süvítő 
lövését csak a Hóri mellé 
a kapuvonalra húzódó 
Sternberg rúgja vissza. Új­
pest csatárai fokozatosan 
frontba jönnek. Egyre 
jobban látni, bogy a kék­
fehérek csapatából ncm- 
csak a küzdőszellem, 
a helyezkedő képesség is

:■ z j y j, j k.
Sternberg

A 13. perc meghozza Újpest kiegyenlítő 
gólját. A Hungária n.vugodtau nézi Sza­
niszló előretörését, nem zavarják és a 
kissé puha, de tehetséges középcsatár — 
felismerve a helyzetet — labdáját leállítja 
szépen, nekilendül a lövésnek, amely 20 
méterről egyenesen a Hungária hálójába 

száll (1:1).
A gól pompás volt, egyetlen szépséghibája 
csak az, hogy Szabó kapus is «nézte#, noha 
védhetle volna.

Kornerrel felel a Hungária a gólra, de az­
után fellángol ismét az újpestiek biztatása. 
Cseh — ugyláIszik — félreértette ezt. mert ö 
rohan a labdáért és gyönyörűség nézni, hogy 
a máskor oly fásult csatár milyen bravúrosan 
tör utat magának.

Forró a helyzet Hóri kapujánál, Cseh és Sas 
alapos munkát adnak az ugyancsak próbára 
lett újpesti védelemnek.

A 20-lk pereben Sas szárny-támadása már 
a 16-os vonalon belül jut, itt elgáncsolják 
a fürge jobbszélsőt, a játékbiró azonban 
úgy látja, hogy a gáncs nem a büntető te­
rületen belül, hanem kívül törlént és 11-es 

helyett szabadrúgást ítél.
A lövést Hóri kiejti, de azért mégis védi. Két 
perccel később Szaniszló két méterről gyengén 
gurilja a labdát szabó kezébe.

Hatalmas gólhelyzet volt!
A közönség erőteljesen követeli az újpesti 
finist, közben Kardos bosszantóan rossz, nem 
úgy Déri, aki Szaniszló! látja el labdával és 
Szabó bizony a pompás lövési csak a földön 
kúszva*tudja kitolni.
A 38-ik percben Mándi mentheletiennek látszó

vezető szállodái 
minden komfortfái:

Sió , H ullám
Kitűnő ellátás, legkellemesebb nyaralási és Központi 
rodák: Siófok, Telefon: 1 ós Károly-körut 3/a. ez. Telefon: 45-2-02

a kék-fehérek szerencséjére messzeszáll a kapu 
fölé, amelyben éppen akkor Szabó bent sem 
volt.

Déri igen eleven, Mándi megint korncrrcl ud- 
variaskodik az újpestieknek, majd a viszonos­
ság kedvéért Joós teszi ugyanezt Sas lövésé­
vel.

A 43-ik percben Kocsis nekidurálja magát, 
korúért erőszakol ki, Szuniszló lövése n 
kapuvonalon belül álló Szabóé, a közön­
ség gólt követel, de Szabó közvetlenül a léc 
alatt, de n kapun belül elfogott labdát a 
mezőnybe továbbítja, a Hungária pedig tá­

madásba esup át.
Herzka bíró sípjába fuj, szünetet jelez, amit 

egyes vérmésebb nézőkarra használnak fel, 
hogy a bíró felé rohannak. A hangulat eléggé 
paprikás, de nincs semmi baj, hirtelen ott te­
rem Herzka mellett a népszerű Langfeldcr 
Paiyi, sőt egy-két rendőr is és mi sem zavarja 
már Herzka útját az öltözőig. Mindenki meg­
elégedéssel beszél az első félidő fordulatos, 
eleven és érdekes játékáról s kék-fehérek hí­
vei örömtől sugárzó arccal latolgatják a to­
vábbi esélyeket, Újpest viszont csendes, a meg 
nem itclt gól miatt panaszkodik és várja a 
második félidőt.

helyzetet old meg, amikor föld reesve kornerra 
ollózva a labdát, majd komért is elhárítja. 
Még egy veszélyes Cseh—Titkos támadás kö­
vetkezik, majd Déri vezeti az Újpest utolsó kí­
sérletét. A 44-ik percben pedig Sas nyargal 1c 
az újpesti kapuhoz. Szabó III. végső rohama 
alig van fiz méterrel az újpesti kaputól, ami­
kor Herckn Pál kettős füttye jelzi, hogy vége a 
mérkőzésnek.

Nyilatkozik a biró és 
a szövetségi kapitány

A Reggeli Újság munkatársa a félidőben a vi­
tás gólról beszélt Herzka Pál bíróval, aki a kö­
vetkezőket mondta:

— Jól láttam az esetet, Szabó fogta a labdát, 
de kijeteltc s azután kirúgta. Nem Ítélhettem 
gólt, mert a labda nem volt bent a kapuban.

Ezzel szemben
Langfelder Ferenc,

az Újpest futballigazgatója igy nyilatkozott:
— A labda tisztán bent volt a kapuban, ezt 

nyugodt lélekkel mondhatom, mert éppen ott 
álltam.

A mérkőzés általános bírálatát hűen adja
Dr Dlelz Károly szövetségi kapitány

nyilatkozata, aki a játék után a következőket 
mondta:

— A Hungária meg lehet elégedve a döntet­
lennel, mert az Újpest többet volt fölényben és 
szebben is játszott. Nagy iramú igazi derby- 
mérkőzés volt.

—  M ------------------
A Kispest vasárnap Pllsenben a Viktória Pil- 

sentől 6:1 (3:0) arányú súlyos vereséget szen­
vedett.

’ A Kaposvári Turul Sport Egyesület motor- 
kerékpár salakpályaversenyének eredményei: 
Amatőr kezdők versenye 10 kör: 1. Pirebert 
FTC, 2. Golubics SAC. — 250 ccm-en alul: 1. 
Kiss László KAC, 2. Kiss László FTC, 3. An­
ders Erich KAC, 4. Kcsjár János FTC. — 250 
ccm-en felül: 1. Zamecsnik Tivadar KMAC, 2. 
Gutsy Károly FTC, 3. Kiss László FTC, 4. Kiss 
László KAC. — Kaposvár város bajnoksága (15 
kör), bajnok: Zamecsnik Tivadar KMAC, 2, 
Kiss László KAC, 3. Kiss László FTC, 4. Gutsy 
Károly FTC.

A varsói nemzetközi atlétikai verseny két
angol mérföldes számában a finn Lehtinen 
győzött 9 p 17 mp-es idővel. Petlerscn (9 p 18 
mp) és Kusocinszky (9 p 25.6 mp) előtt. Ku­
socinszky orvosi tilalom ellenére sérült lábbal 
indult és ennek tulajdonítható a veresége.

A válogatóbizottság tagjai vasárnap dél-* 
után megtekintették a bajnoki mérkőzése-' 
kct. Dietz Károly dr. a Budai „1 1*—Bocs- 
kai-mérköz.és illán Újpestre távozott, ahol 
Mineder Frigyessel együtt végignézte a 
Hungária—Újpest-mérkőzést. Mariássy La­
jos dr., Holils Ödön és í'ábián Pál a Fe-t 
rencváros—Phöbus-mérkőzést nézték végig. 
A válogatott csapatot ma este állít jók össze.-

A Sportszanntórium egyik szobájában — 
amely hosszú hónapokon keresztül a lábtörést 
szenvedett Korányi hajléka volt, — újból fe­
rencvárosi beteg fekszik, Kemény Tibor, akit a 
derby után vittek be. A balszélső lába térdben 
hatalmasan megdagadt. Az orvos egyelőre nem 
is tudja megmondani, mi a baj, meg kell vár­
nia, mig a beteg térd lelohad. Kemény a bal­
esetről -a következőket mondja: — Nem rugótt. 
meg senki, hanem rosszul estem le a földre, 
kinyújtott lábbal. Félek, hogy az esés toksza­
lagszakadást okozott, de nincs kizárva, hogy 
porcleválást is szenvedtem. Ebben az esetben' 
meg kell majd operálni Remélem, Kovács jól 
fog a helyemen játszani. (Így is volt.)

A belgrádi BSK Prágában a Spárlától 4:3 
(1:2) arányban kikapott, inig a Slavia 9:2 (G:0,| 
aranyban győzött a bukaresti Venus ellen.

A második liga állása: 1. Budafok 5 — 27:6! 
— 10 pont, 2. Nemzeti 3 — 13:4 — 6 pont, 3. 
Erzsébet 5 — 10:10 — 6 pont, 4. Millenáris 
4 — 17:7 — 5 pont, 5. Csepel 3 — 8:4 — -t 
pont. 6. Szürkelaxi 3 — 6:4 — 4 pont. 7. Vác 
FC 3 — 11:5 — 3 pont, 8. Vasas 4 —5:8 — 3 
pont, 9. Drogislák 4 — 9:15 — 3 pont, 10. 
Budatctény 4 — 10:26 — 3 pont, 11. Nagyté­
tény 4 — 3:16 — 1 pont, 12. Váci Remény 4 
—■ 8:17 — 0 pont. 13. Szenllőrinc 2 — 1:6 —« 
0 pont.

Szlvszclhüdés a ferencvárosi meccsen. Aa
Ullői-uti sporttelepen lejátszott Ferencváros—« 
Phöbus mérkőzés első félidejében egy néző a 4 
állóhelyen szivszélhüdésben meghalt. A kiszál­
lott rendőri bizottság nem tudta személyazonos-' 
ságát megállapítani, mert semmiféle írást nen< 
találtak nála.

A DSC vasárnapi asztali tenisz versenyén lap-t 
zártakor csak az elődöntőkig jutottak ‘ el. Aa 
eredmények a következők: 1. osztály: Házi 
(BSE) — Kaba (MTK) 3:1, Földi I. (BSE)-Láng 
(MTK) 3:0, Mechlovits (MTK)—Boros (UTE)j 
3:2, Dávid (DSC)—Kovács (FTC) 3:1. H. ősz-, 
lály: Boskovitz—Kaba 2:1, Márton—Bastir 2:l< 
Ifjúsági: Csángó—Saós 2.-0, Till—Schmicgl 2.:1<

Az első old-boy atlétikai verseny eredményeií 
100 méteres síkfutás 35 éven felülieknek: 1. Bár­
dos-Braun 12.7 mp. 2. Mandclick. 3. Salgó. 100 
méteres síkfutás 35 éven aluliaknak: 1. Csépai 
12.1 mp. 2. Braun. — 1000 méteres síkfutás: I. 
Czirner 3 p 24.4 mp. 2. Fonyó 3 p 33.2 mp. — 
400 méteres síkfutás: 1. Bárdos-Braun 1 p 07.5 
mp. 2. Riltcr. 3. Salgó. — 3000 méteres gyaloglás:
1. Hufnagel 14 p 09 mp. 2. Solti. — Magas­
ugrás: Csépai 1.60 méter. 2. Mandclick 1.35 mé­
ter. 3. Somló 1.20 méter.

—  Ha az arcszine fakó, szürkéssárga és 
lekinlete bágyadt, ha szomorú, hangulata 
nyomott és nehéz álmok gyötrik, ha a hél 
túlságos rothadási folyamatai, gyomorfájás 
és epepangás kínozzák, olyankor tanácsos 
néhány napon át reggel éhgyomorra egv-egy 
pohár természetes „Ferenc József** keserű- 
vizet innia. ;

x Múről-holi’nprn gazdag ember lehet, ha kihúzzák * 
sorsjegyéi a főnyereménnyel. Vj sorsjáték — ut remény­
ség! O.Uóuer 2O-án kezdődik az uj oszlálvsorsjáick, 
melyen 300.000, 200.000, 100.000 pengd is nyerhelő. üsz- 
szcsen 12.000 nyereményt sorsolnnk ki. közel á millió 
pengő készpénzben. A sorsjegyek ára: egész 24, fél 12, 
negyed fi, nyolcad 3 pengő az fissz.es főúrusilóknál. 
Minden egyes sorsjegynek egyenlő a nyerési esélye, 
tehát egyik sorsjegyszám olyan, mint a másik. A külön­
leges. vagy a kiválasztott szrrcnrs-'számoknak nincs 
semmi előnyük! Éppúgy nyerhet 4—3 számjegyű sors­
jegy, mint 1, 2 vagy 3 számból álló sorsjegy, l'ódolng* 
bogy szerencséje és kitartása legyen.

Abbáziában
okterbóben
a Residenzben

íí'C l nőin unatkozik, mert meg mindig vi- 
SH dám az élet,

B || •
Kertivacsorák a tenger partján, meleg 
lenSeri fürdők, minden em eleten ösz- 
szes komfort, finom konyha, összes 
diéták,, legolcsóbb árak. Magaslat

fm&r, nincs. . . .KSr!
•

wwK* Információ és befizetés: Erényi Béla 
gyógyszerész, Károly-körnt 5. (Dinnn- 
patika.) Telefon: 31-6-19.

j® ' *  ' '
" Levelekre válaszolunk. Prospektust 
$*3*5 küldünk.

fissz.es
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Már csak a Nemzeti 
és a Budafok veretlen

a II. ligában
— A Reggeli Újság tudősitójálól —

A második liga vezető csapatai vasárnap is 
folytatták sikeres szereplésüket. A Budafok az 
Erzsébet ellen győzőit s ezzel komoly jelöltje 
lett a II. liga bajnokságnak. A Vasas és a Szűr- 
ketaxi csak a szerencsének köszönhetik győ­
zelmüket. A Drogista—Szcntlőrinc mérkőzés 
első félidejének utolsóelőtti percében sajnála­
tos esemény játszódott le. A Drogisták jobbfe­
dezete, Tar egv összecsapás után kificamította 
vállát és a mentők szállították el. Ezért a má­
sodik félidőben tiz emberrel játszottak a Dro­
gisták, de a győzelmet ennek ellenére is meg­
szerezték. A Nemzeti fölényesen győzte le 
Nagyteteny vsapatát.

Nemzeti—Nagytétény 7:1 (4:1). A Nemzeti 
nagy fölényben játszott. Góllövök: Vajda (4), 
Bakk, Molnár László, illetve Tóth.

Szürketaxi—Csepel 3:1 (1:1). Szerencsés győ­
zelem. Góllövök: Takács II. (2), Juhász, illetve 
Fritz.

Vasas—Vac FC 2:1 (1:1). Izgalmas mérkőzés, 
amely az utolsó percben dőlt el a Vasas ja­
vára. Góllövök: Király (2), illetve Magyar.

Drogisták—Szcntlőrinc 4:1 (2:0). Az ered­
ményesebb Drogisták győztek a jobb Szenllö- 
rinc ellen. Góllövők: Mester (3), Sötér, illetve 
Paksy (11-csből).

Budafok—Erzsébet 5:1 (4:0). Budafok lendii- 
ietes szép játékával már az első félidőben be­
biztosította győzelmét, a másodikban csak az 
eredmnéy megtartására törekedett.

Budatétény—V. Remény 5:3 (0:2). A formába 
lendült Budatétény a váci együttest izgalmas 
és kemény csatában győzte le. Az első félidő­
ben a váciak már 2:0-ra vezettek. Góllövök: 
Rudolf (2), Posznik (2), Dán, illetve Hiittler, 
Láng és Brand.

S Z IL Á N K O K
Hetekig járta Fodor dr. a külföldet, hogy 

a magyar csapatok számára túrákat kössön 
le. Szép sikerrel járta és tarsolyában 
aranyvalutát jelentő szerződésekkel tért 

| vissza Budapestre. De még itthon sem 
volt, Bécsből máris nagy Idegességet jelen­
tettek. Ami nem Is csoda. Hiszen eddig 
az osztrákok járószalagján kullogott a ma­
gyar futball külpolitikája, amely most ön­
álló utakra tért. És hiába szalad Meisl 
Hugó Londonba, ott már tudni fogják, hogy 
a magyar futball ezentul a saját lábán jár. 
És önálló nemzetközi politikát kíván foly­
tatni. Mentesítve az ezerszer hangoztatott 
bécsi jóakarattól, illetve —  gyámkodástól.

★

Be akarták tiltani a profi birkózóversc- 
nyeket. A MBSz kérésére, az OTT közben­
járásával és az államhatalom erejével. 
Miért? Mert konkurrenciát csinál az ama­
tőrversenyeknek. Amelyek nem bírják cl

ezt a konkurrenciát. Es azt hitték, ha nem 
rendeznek majd profi birkóa óversenyeket, a 
közönség kénytelen lesz az .amatőrök „tolo­
gatását" végignézni. Arra persze nem Is 
gondoltak, hogy ők csináljanak konkurren­
ciát a profi-versenyeknek. Még hozzá nem 
az OTT-nál való killncselcsscl, hanem —  
érdekes versenyekkel.

*
Már kezd kialakulni a f (itballbajnokság 

képe. Az /len is, a hátsó csoportokban is. 
Már számíthatják, hogy melyik csapat fog 
kiesni. És melyik jut majd be n Nemzeti 
Bajnokságba. Amiért ugyancsak nagy Ie3z 
a tülekedés. Nemcsak a pályán, de a zöld 
asztal mellett is. Ahol még ma is a vára­
kozás álláspontjára helyezkednek. És foly­
ton halogatják a döntést. öiak nem akar­
ják bevárni, hogy —  bocsánat! —  pofára 
osszák be a csapatokat a Nemzeti Bajnok­
ságba? .. .

--------------- ------- ---------------------------

Öregek a salakon
Visszatérlek a régi szép idők! Fonyó Márton, 

az MTK volt jeles középtávfutója harmadszori 
kísérletre mégis csak megvalósította az old-bog 
atlétikai versengi. .4 tiz-husz év előtti bajnokok 
újból megjelentek a pólyán és bebizonyították, 
hogy ma is épp oly lelkesedéssel fúlnak, ugra­
nak és gyalogolnak, mint régen. De persze csak 
a lelkesedés a régi! Egy kezdő ifjúsági nem tud 
ennyire örülni a győzelemnek, mint ezek az 
óreg fiuk. Es milyen nehezen viselik el a vere­
séget! .4: MTK Braun például nem hajlandó 
eligjifcmi az ESC Braun győzelmének a realitá­
sát- Uj versenyre hívja ki öt. Fonyó Mártont 
meggyanúsították, hogy „hazairta" az 1000 mé­
teres versenyt. A rágalmakra imponáló választ 
ad Fonyó: ...c sa k  harmadik lett. Verseny után 
szörnyű panamát fedez fel a zsűri: a második­
nak beérkező Schvarzról kiderül, hogy még ifi. 
(Meg nincs harminc éves!) Itt tudniillik a fiatal­
ság a „bűn". .4 versenyt két korosztályban bo­
nyolították le: a .75 éven felüliek és aluliak 
számára. /I jelszó: ..Helyet az öregnek" és — 
kabaréjegyet. Ez utóbbi a győzteseknek kijáró 
tiszteletdij. (Mindenki kapott!) .4 verseny ve­
gén elhatározzák, hogy — újabb versenyt fog­
nak rendezni és erre meghívják majd Hadházit 
is, ugyan még mindig az élgárdában küzd, de 
42 évével itt is indulási jogosultsággal bir.

---------- X----------

Csaknem világrekordot 
úszott Csík Ferenc
a  b a n k v e rs e n y e n , c s a k  az  
a  k á r ,  h o g y  a  20  m é te re s  
R u d a s -u s z o d á b a n

—  A Reggeli Újság tudósitójától. —
Vasárnap délután tartotta a Kereskedelmi 

Bank tisztviselőinek Sportegylcle a Rudasfürdő 
2(1 méteres uszodájában ezévi versenyét, ame­
lyen a pénzintézetek vezérigazgatóikkal képvi­
seltették magukat.

'A nyílt versenyszámok szenzációs eredmé­
nyeket hozlak, amelyek azonban a tulrövid 
uszoda miatt természetesen nem hitelesíthetők. 
A 100 méteres gvorsuszást Csik Ferenc nyerte 
57.6-os — Weismüller világrekordjával csaknem 
azonos — idő alatt. Lcnkey Magda 1 p. 08.2 
xnp-t úszott a női 100 méteres gyorsuszásban. 
mig a 200 méteres hölgy mellúszást Szép Klári 
nyerte 3 p 14.2 mp-es — magyar viszonylatban 
szenzációs — idő alatt. Lengyel Árpád 400 mé­
teren 5 p 05.0 mp-es időt úszott. A többi ered­
mények: 100 m mellúszás: 1. Stark (Hitel) 1 p 
35.8 mp. (4 mp hátrány). — 200 m gyorsuszás: 
Kormuth (Közs. Takarék) 3 p 03.2 mp (14 mp 
hátrány). — 80 m női mellúszás: Csukái Lívia 
(Angol-Magyar) 1 p 18.2 mp.

Budapestre akar jönni 
a Tottenham és az Arsenal

A magyar válogatott az idén csak úgy mehet Londonba, 
ha az olaszok lemondanak —  Kontinentális klubcsapatot 
a Rapid kudarca miatt nem fogad Anglia

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Fodor Henrik dr. a PLASz főtitkára szom­

baton éjjel tért haza hosszabb nyugatcurópai 
uljáról. A Reggeli Újság munkatársa vasárnap 
felkereste Fodort dr.-ot. aki a következőkben 
számolt be nugyfonlosságu útjáról.

— Küldetésem teljes sikerrel járl, de arról 
egyelőre részletesebben nem nyilatkozhatom, 
mert az 1. Liga hétfő esti ülésén kell beszá­
molnom tárgyalásaim eredményéről. Azt azon­
ban mondhatom, hogy

értékes és uj kapcsolatokat sikerült létesí­
tenem

és remélem, hogy a magyar futballsporl rövi­
desen látni is fogja ezek kedvező hálását.

— A november 1-i Paris—Budapest mérkő­
zésről már küldtem jelentést, uj dolog viszont, 
— amiről már most is beszélhetek, — bogy a 
belga szövetség meghívott bennünket február 
17-ére.

— Angliában is sikerrel tárgyaltam, ám
a magyar válogatott csapat Idei angliai 
szerepléséről mégis le kell mundanunk, mi­
vel az angol fulballszövetségnck nincs 
szabad terminusa. Ha ellenben az olaszok 
nem mehetnének Angliába és lemondják a 
mérkőzést, abban az esetben újból remé­
nyünk lehet válogatott csapatunk angliai

szereplésére.

— A klubcsapatok angol játékáról bosszú 
időre le kell mondanunk, mert a bécsi Rapid 
sikertelen szereplése óla csak egészen kis egye­
sületek volnának hajlandók kontinentális csa­
patot fogadni, ezek viszont nem tudják a ha­
talmas költségeket fedezni. Ezzel szemben an­
gol ligacsapa tok szívesen jönnének tavasszal 
Budapestre. Elsősorban

a londoni Tottcnham-mal és az Arsenal-lal
folytattam tárgyalásokat, amelyek alapján 
remélem, bogy a jövő szezonban ismét láthatja 
a magyar közönség az angol eiilgárda repre­
zentánsait.

— Mindez azonban nem jelenti azt, mintha 
az angolok még mindig elzárkóznának a k on­
linén futballsporlja elöl, sőt ezek válogatott 
esapalai iránt ma nagyobb az érdeklődés, mint 
valaha volt. Egészen biztos, hogy a magyar 
csapat londoni vendégjátékával Angliában is 
komolyan számolnak és tisztán terminus kér­
désén múlik, miker kerül ki a magyar váloga­
tott Nagybitanniába.

— A magyar futball iránt különben Nyuga­
ton mindenfelé fokozódik az érdeklődés és azt 
hiszem, hogy ezt a hangulatot felhasználva a 
magyar csapatok értékes kapcsolatokkal bővít­
hetik külföldi összeköttetéseiket. Es ha rz be­
következik, magam is meg leszek elégedve 
küldetésem eredményével.

Oiven pengőt oszt szét 
a R eggeli Ú jság

azok között, akik
eltalálják a magyar-osztrák 
mérkőzés eredményét

A derby-bét iránt fokozottabb érdeklődés 
nyilvánult meg pályázóink körében. Érdekes, 
bogy amig a Ferencváros—Hungária mérkőzés 
eredményét több pályázónk eltalálta, addig a 
Bocskai—Újpest meccs eredményére senkisem 
számitolt.

A multhcti győztesek
A derby-bét értékes dijait egyébként a követ­

kezők nyerték:
20 pengőt nyert: Duron Konrád (VI., Frnn- 

gepún-ulcn 3.)

10 pengőt nyert: Pajor Tibor (X., Széni 
László-tér 5.)

5—5 pengőt nyert: Róth Pál Újpest, Deák-a. 
15.), Kelemen Imre (Szolnok) és Szenes 
Ernő (VII., Nagydiófa-utca IG.)

1 ülőhelyet nyert a következő bajnoki for, 
dulóra Kispál Géza (VII., Dembinszky, 
utca 37.)

1—1 állóhelyet nyertek: Gnlaez József (VII, 
Szugló-u. 124.) és Ladányi Andor (VII., 
Péterffy Sándor-u. 42.)

1—1 „Fulballbiró a mellényzsebben“ legújabb 
kiadást, vagy „Haesek és Sajó könyv i 
nyertek: Medriezky Károly (Hl., Szent- 
endrei-ut 07.), Wimmerth József (\L, 
Siíveg-u. 3.) és Weisz Béla (IX., Sorok- 
sárl-ut 92.).

A pénzjutalmakat és a vidékieknek járó dija. 
kát postán küldjük el. mig a többi nyertes péti. 
leken délelőtt 11 és 2 óra között szerkesztősé- 
giinkben (Vilmos esászár-ut 27.) veheti át jutni- 
mát. Azok, akik futballincccsjegyel nyertek.

kedd délig jelentsék be akár postán, akár 
személlycsen szerkesztőségünkben, hogy me­
lyik mérkőzésre óhajtják a jegyeket

igénybevenni,
amelyeket azután péntek délelőtt ál is vehetnek 
szerkesztőségünkben.

Fel kell hívnunk pályázóink figyelmét arra, 
hogy

a tip-szelvényen a félidő eredményét is tiin- 
17 tesse fel,

mert csak igv lehel telitalálatuk, ami, 5 ponttal 
pontozunk, mig az egyszerű találatért — (ami­
kor a végeredményt tippelte meg valaki) csak 3 
ponl jár. a győztes cltnlálálsáért pedig 1 pontot 
kap a pályázó.

II, jegyezzük meg, hogy
a keresztrejtvényt és a .sportpályázatot egy 

borítékban Is lehet küldeni,
de feltűnően jelezni kell: „Tip- és keresztrejt­
vény.'1

Az uj pályázat dijai
A Reggeli Újság c beli sporlpályázalá, a ponl- 

versenylói függetlenül Írjuk ki, vagyis a , Hálá­
tok nem számítanak a pontversenybe. A magyar 
—osztrák mérkőzésre való tekintettel felemeltük' 
a heti dijak összegé, 50 pengőre. Eszerint azok 
között, akik a válogatott mérkőzés eredményét 
eltalálják, a következő dijakat sorsoljuk ki-

1 dij: 20 pengő,
2 dij: 10 pengő,

3—0 dij: 5—5 pengő,
7—10 díj: 1—1 .,Fulballbiró a mellény/.scb- 

ben“ legujabb kiadás vagy „Haesek és 
Sajó‘‘-könyv.

A pontverseny állása
40 pool: Ehrlich Károly, 39 p o n l:  I’eísz Arj-á.Iné 

(Salgótarján). 36 ponl: Meyer Gyula, Róth Pál tt.’jpi.:-:>. 
35 ponl: Szalai Tibor (Budafok). 31 ponl: Molnár Lúsz.". 
30 pont: Mézes Gábor (Dorog). Szenes Ernó. 29 ponl: 
Földiák Zsuzsanna, Nádas Iván. 27 pont: Erdős Gábor. 
28 ponl: Gycncs Ernő (Szombathely). 25 pont- I>ur«»-i 
Konrád. 24 ponl: Gyulai István. Gellert László tBa.i.i' 
23 ponl: Gcrö János. Horváth Sándor 'Kaposvári. 2! 
pont: Jakab Dezső, Pajor Tibor. 21 ponl: Fényes! A - 
nőid. Kelemen Imre (Szolnok). Lenz Ferenc, Nagy P I 
(Kispest), Pozsgay István (Debrecen). 20 pont: I lí .r  
Oszkár, Hamvas! János. 19 ponl: Dán Gyula (Eí/tT- 
gom), Fehér Béla. Kispál Géza. LöwingPr László. N-  • 
mami Árpád. Weisz Zoltán (Szabolcsbékc). H pont: 
Gataez József. Gergely Győző (Szeged). Heves Szilái . 
Kiss József, Nagy len. Tévner Jenő (Gyöngyös). 17 pont: 
Ronáesnv Károly. Búza János. Denkner Máivá-. ifj. 
Erőss Béla. Grosz Gusztáv. Ladányi Andor. I.iiLirs 
Imre, Medriezky Károly. Méray Klári. 10 punt: 
Berkessv Béh (M’skolc). Földes Ottó. Hegedűs Ere i,, 
Kovács Mihály (Sashalom). Mnrkovits Alfréd. Níibri 
Albert. Nádas l'va, Pálmai Endre (Szeged). Sipo*. Mi­
hály (Rákospa'ota). Srhleehl<T Máivás. Török G '-ie-. 
15 ponl: Kemény György. Bellák Tibor. Bokor G< -a, 
Gárdonyi Aurél (Esztergom), Gábor Pál (Jlniduszobosdó', 
Goldstein Gvörgv. Hoffmann Frigyes. Holczer V -< 
(Pesterzsébet). Heller Béli. Kenn’eb György tMi- k 'b '. 
Károlyi Endre (Debrecen). Bódéi II. Jenő. Rosenf-dd 
János (Dombóvár). Bálkai Jenő Szávils László. 7- '!
Antal. 14 n ő n i:  Beleznai Jenő. Füredi Zoltán, Meri Al­
tat, Nagy Mária. Neumann Ernő. Németh István <K s- 
kemét), Rejtő Lajos. Székely Béla. ifi. Tóth Lr.j. 
Trachmanu Miklós. Jakobovies Kristóf. 13 pont: Bawj 
György. Füzes Sándor Földes Henrik. Horváth T..if«S» 
Igaz Juci. Kerekes Antal (Újpest). :fj. I-ázár Béli,
János. Mover Károly. Neu Endre. Peif Tzidor, SeieM 
Gvörgv (Szentendre). Schwartz Kornél Székely Endre, 
Wéber Gvöray (Pestuibelv). Nádor Károlv. 12 n-»nt: 
B°rend Miklós, dr. Ehrenfeld Miklós Go’^stein Gv<> . 
Klein Béla (Tokaj). T-chóczkv Endre (Ujszász). Mérő 
Gvörgv. Politz-r Zoli -n. Róz"'”* Jenő. Beik Endre
(Veszprém). Székely Győző. Wci«- Erisébe*. Hej’ s 
Tibor. Járomi Bé'i. I1 pont* Cser Béla. Dentseh László, 
Fnnvö Béla. Tl'ttig l’va. Illés Uenr'k. Klem László. 
Kádár Bé’i  (Hódmezővásárhely), ifj. Catena János. dr.
T andsmapn Pál. Nevfetd József. Patnky Vilmos. T ‘o’.i 
Friirves (Nagykanizsa). We’--z Márton. 19 pont: Btanrz 
Jenő. Braun Ferenc. Tneédv Gábor. Mtt’ínszky Bez«‘. 
Pálmai’ Istvánná. Pen Andor (Tib8P"\ Révész I 
Reehnitzer fosztó. P"'ika! Györw Weisz Róla, Wim- 
merih József, Nemes Pál, Tábori Béta. 1

Tessék pályázni!
A heti pályázati szelvény:

A REGGELI ÚJSÁG 
SPORTPÁLYÁZATA

ungária
IS Szt. Cetiért Fezsantörilü
árszabása október hó Dtóls
Belépőjegy ......................................P 1.20
Kabinjegy (2 személyre) . • ■ ■ . P 0.60 
Vetkőző s z e k ré n y ............................ P 0.30
Kedvező időjárás esetén októberben a Hul­
lámfürdő is használható. A bullámverő gép 
az októberi szép napok alatt még üzem­

ben van.
Az aszócsarnok reggel 7-töl este 8-lg van 

nyitva.

uj le s z á ll íto t t  á ra i:

Közalkalmazottak, or­
vosok lovábbi kedvez­
ményben részesülnek.

Gőzfürdő . . . 
Gőzfürdő uzsonnával 
Kádfürdő . . .
Gyermekjegy . .

P
P
P
P

1.—
1.20
1.—

- .5 0

Árak fehérneművel értendők. .4 kiszolgálási 
dijat 10 fillérre mérsékeltük. — Az árak a hét 
bármelyik napján érvényesek.

Magyarország—Ausztria --------  (--------)
(Hungária-ut, 3 óra)

Pályázati batáridő: okt. 5, péntek estig. 

Pályázó neve:

Lakosa: . . • • • i t i t * * * .

Mindenki annyi szelvénnyel pályázik, ameny- 
nyivel akar; a pontozásnál csak a legjobbat 
vesszük figyelembe.

Ú jra Lauber D e z ső  a m agyar  
go lfb ajn ok

Négy napi küzdelem után vasárnap fejeződ­
tek be a svábhegyi golfpályán a magyar golf­
bajnokságért folyó játékok. A titkos favorit 
Gyurkovits Béla volt, a bajnokságot azonban 
legkiválóbb és legismertebb golfjátékor.ink. 
Lauber Dezső nyerte ismét 32G ütéssel. Gyttr 
kovits ütéseinek száma 328. a harmadiknak 
helyezett Rakovszky Istváné pedig 336 volt.
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Három perc alatt három gól
az !. félidőben

tíz emberrel egyenlít a Budai
a II. félidőben

Bocskai-Budai „11“ 3:3 (3:2)

Vincze.

Időnként remek csatárjátékkal 
sétagalopban győztek a zöld-fehérek

F e r e n c v á r o s — P h ö b u s  6 : 1  ( 4 : 0 )

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Mind a kél csapat tartalékosán állt ki. A 

Budai «11» a beteg Iléjjas helyen Wéber I llá i, 
Burger helyén Megyerivel, a Bocskay pedig 
Palotás helyén Bclcsikkel, Gyulai helyén az 
amatőr Bőr 11-vel, Markos helyén pedig Jan­
kóval játszott. A fedezetsorok — különösen a 
debrecenieké — nem bírtak végig a harcot. A 
két csapat a következő összeállításban vette 
lel a küzdelmet:

Bocskay: Alberti — Vágó, Flóra — Belesik, 
Bőr II., Szaniszló — Janzsó, Vincze, Teleki, 
Návai, Hevesi.

Budai «11»: Budai — Szilágyi, Fekete — 
Magda, Megyeri, Schuster — Rökk, Sztancsik, 
Wéber Hb, Lyka I., Pozsonyi.

\lbcrti parádés védéssel mutatkozik be, majd 
Wéber III. lövésénél azt is elárulja, hogy a sze­
rencsével sem áll éppen hadilábon, mert a 
center éles lövése a lábáról pattan ki. Vincze 

remekül mozog és bár a 
Bocskai csak ritkán támad, 
a 14-ik percben

a jobbüsszekötő remek 
labdát ad Telekinek, aki 
cselez vele egyet, majd 
clőrcguritja és Návai a 
kifutó Budai mellett be­

lövi (1:0).
Az öröm nem sokáig tart, 
mert alig egy perc múlva 
Magda szökteti Pozsonyit, 
Alberti kifut, de „melléfog" 

és.
a szélső beemeli a labdát, amely szinte be- 

vánszorog a hálóba (1:1).
Még alig fordul egyet a percmutató, amikor 
Návai labdájával Hevesi szökik és beadását

a pompás tempóban érkező Vincze közel­
ről kapuba lövi (2:1).

Három perc alatt három gól! (Telekinek vérzik 
az orra, Sztancsikot már másodszor figyelmez­
teti a biró feleselés miatt.) A nagyszerű formá­
ban levő Vincze minden megmozdulása veszé­
lyes. így a 32-ik percben Schuster elöl

remekül gurít Jancsóhoz, akinek a pompás 
labdával már nincs Is egyéb teendője, mint 

a gól „végrehajtása” 3:1.
Most Pozsonyi fut le: Flóra elesik és

a földön kézzel érinti a labdát. 11-es! Vita 
nines, Pozsonyi nagy erővel bevágja (36 p.

‘ 3:2).
\ Budai huszárosán rohamoz, de azért a védel­
mének is van mit dolgoznia. A Budai csapatá­
ban Sztancsik rengeteget vállal magára, de 
nincs szerencséje és a tulnagv igyekezett több­
ször felesleges gárcsókban jut kifejezésre.

Szünet után a 3. percben Alberti rávetessél 
ment egy labdát, Sztancsik megrugja a kapust, 
aki hiába próbál felkelni. Szlanesik nem en­
gedi.

Stern bíró Sztancsikot kiállítja.
Bőr II. visszaesik, a Budai «11» tiz ember­
id  is támadásban marad, sőt egy ízben a kék­
sárga védők hendszgynnusan szerelnek. A biró 
a reklamálás ellenére sem ad 11-cst, mire az 
■ llenlclek egymással szemben kezdenek ttör- 
tesztcnit. Alberti ugylátszik válogatott akar 
lenni, mert erősen utánozza a kék-fehér kapus 
pózolását. Csuszkái a basán és feleslegesen 
vetődik. Flóra mulat be pompás ollózást. Bőr
II. nehezen bírja az iramot, a Bocskai véde­
ti íme kényszerül. A játék kezd unalmas lenni, 
cgv néző be is kiabál:

Gyerünk, gyerünk dolgozni! Ma kezdő­
dött a munkahét! Hosszas mezőnyjáték után a 
31. percben Pozsonyi szökik ki. de Flóra és 
Szaniszló tollába* fogják. Pozsonyit kiviszik, 
Stern biró 11-est ad. Reklamálás ,hosszas vita 
indul meg, de Stern ragaszkodik Ítéletéhez.

Ilóbhen igen szenvedélyes hangon tiltakoznak 
és csak Vincze higgadt fellépése menti meg a 
helyzetet.

Rökk lövését Alberti nem tudja védeni (3:3).
A Bocskai erősít, hátvédjei állandóan a Bu­
daiak térfelében tartózkodnak, Pozsonyi sán? 
tikálva tér vissza a pályára. A Bocskai most 
állandóan a Budaiak kapuja elölt tanyázik, de 
a fekete-fehérek védelme, — különösen Magda 
és Fekete — mindent elhárít.

— -...............J09*-----------------
Magyar Kupa

6:1 (1:1) arányú súlyos 
vereséget mért a Soroksár

a Készéi IL  nélkül kiálló 
Törekvésre

— A Reggeli Újság tudósítójától —

Csak nemrég nyerte meg a Soroksár a Ma­
gyar Kupát,, máris újabb kupamérkőzést kellett 
játszania, ezúttal az 1933—34. évi küzdelmé­
ben.

A Törekvés Készéi II. nélkül álloll fel s ez­
zel már eleve feladta a reményt a győzelemre. 
Az első félidő még egyenlő erők küzdelmét 
hozta. A 3l)-ik percben Kelemen beadását a 
Törekvés kapuja leié futó Farkas — szeren­
csétlenségére — a saját hálójába fejeli. Né­
hány pere múlva Nemes beadását Marosi be- 
lejellc. A második félidőben a Törekvés össze­
roppan és a Soroksár tetszés szerint győz. Ke­
lemen, Vigh II., Bihámy és Magyar (Íl-esböl) 
góljai után Kelemen állítja he a végeredményt.

A mérkőzésen Szeder utoljára szerepelt 
Soroksár csapatában, holnap már Barcelona 
felé veszi útját, ahol az FG Barcelona csapa­
tát fogja erősíteni. Soroksár egyébként 4000 
pengőt karolt Szederért.

S zom b ath ely i M ÁV— S om ogy FC 
3 : 2  ( 2 : 2 ,  1 : 1 )

Szombathely, szeptember 30.
A tekintélyes játékerőt képviselő szombat­

helyi amatőrök nagy meglepetésre, legyőzték a 
kaposvári profi csapatot. A mérkőzés a rendes 
játékidőben 2:2-rc végződött és csak meghosz- 
szabbitás után dőlt el a szombathelyi csapat ja­
vára. Góllövők: Gazdag (MÁV), illetve Kutik 
(Somogy).

A BSE e lső  g y ő ze lm ét a BSzKRT  
ellen  aratta

— Amatőr bajnokság —
Az amatőröknél is az elmaradt mérkőzéseket 

bonyolították le vasárnap. A Pártos-csoportban 
csak egy mmérközést játszottak le (ezen az 
Elektromos győzőit a MAFC ellen), mig a 
Biró-csoporQmn a BSE meglepetésszerűen első 
győzelmét aratta éppen régi riválisa, a BSzKRt 
eilen. A Turul TE és a IIAC újabb győzelmük­
kel továbbra is az élen vannak, mig az UTE 
csak nehezen verte az első osztály újoncát, a 
Zuglói SE csapatát. Majdnem minden első- 
oszlályu mérkőzésen történtek szabálytalansá­
gok, minek folytán a gólok közül több 11-esböl 
eset,. Eredmények:

Pártos-csoport:
Elektromos—MAFC 2:1 (2:0). A lelkes MAFC 

ugyancsak megnehezítette az Elektromos győ­
zelmét. A MAFC kapujában Boda egy 11-est 
kivédett. Góllövők: Pfandlcr (2), illetve Sza­
mosi.

Biró-esoporl:
BSE—BSzKRt 3:1 (1:0). A Kozmával meg­

erősített BSE nehéz, küzdelem után győzte le 
régi riválisát. Góllövök: Masar, Bilié, Kozma, 
illetve Báder.

Turul TE—Testvériség 6:2 (1:2). Durva mér­
kőzés. Góllövök: Sehlézi (5), Szalay II., illetve 
Ollávi és Keresztes.

Postás—TLK 3:1 (1:1). Megérdemelten győ­
zött a Postás a jól védekező TLK ellen, (túl­
lövök: Gyarmati (2) és Kertész, illetve Jager 
II. (11-csböI).

UTE—ZSE 2:1 (0:1). A zuglói csapat jól tar­
totta magát. Góllövök: Hóna 11.(2), illetve Be­
kecs Hl. (11-esböl).

HAC—URAK 3:1 (1:1). Góllövök: Táncos (2) 
és Savanyú, illetve Jcncy.

Pamut—III. kér. TVE 4:0 (3:0). Góllövők: 
Fischer (11-csből), „Pajor és Noszka (2).

Bizalmas, kényes ügyekben, bél­
és külföldön legeredményesebben
informál} nyomoz és megfigyel

E Z  I  0 E N, E Z T Ö K É L E T E S .

Á h u szo n n ég y  f i l l é r t  i s  v i s s z a t é r í t e m  e r e d e t i  
doboz vagy  tu b u s  v á s á r l á s n á l .  E r e d e t i  doboz 1*50 P, 
nagy  tu b u s  2 ' — P. K apható  m inden  s z a k ü z le tb e n ,  vagy 
a k é s z i t ő  d r .  H0L0ZER v e g y é sz  i l l a t s z e r t á r á b a n  V I . f 
T e r é z - k ö r ú t  8 . ' ’ ■

— A Reggeli Újság tudósítójától, —
•

Az iillöiuti műsor második része úgy indult 
a ferencvárosi hívek számára, mintha nem is 
bajnoki csata, hanem szüreti mulatság lenne. 
Alig kezdődőit a játék, máris egymásután es­
tek a gólok, amiknek nyomán a nézőtéren vi­
rágos kedv támad,. A zöld-fehér csatársor 
eleinte valóban ugv játszott, mint már régen. 
Még Sárosi is, aki az utóbbi időben messze el­
maradt húsvéti tündöklő játékától, uj életre 
kapott. Az ellenfél szinte seholsciu volt. De 
éppen a Pböbusnak ez a könnyű beletörődése 
a megmásíthatatlan sorsba okozta, hogy a Fe­
rencváros engedett a játék iramából és ha a 
gólok szép számmal is eslek, végeredményben 
a csapat játéka nem volt olyan meggyőző, 
mint ahogy az első percek sejtetni engedték.

Ferencváros: Háda — Polgár, Korányi — 
Bán, Móré, Lázár — Táncos, Székely, Károsi, 
Toldi, Kovács.

Pliöbus: Juhász — Wéber, Tőrös I. — Szá- 
dovszkv, Sáros, Péter — Béky, Szikár, Solti, 
Törös II., P. Szabó.

A nyolcadik percben Szádovszky, a Phöbus 
tartalék jobbfedezete

elereszti a ferencvárosi Kovácsol, aki nyu­
godtan sétálva a kapu felé, szép lapos 

gólt lő (1:0).
A gól szárnyat ad a szélsőnek, megint tá­

mad, beadását Táncos Sárosinak passzol és
a center «busvéti formában» elegánsan 
fordul és nyugodtan helyez a jobb­

sarokba (2:0).
Még fel sem ébrednek a ferencvárosi hívők 

a gól örömmámorából, amikor újból Kovács 
megy el, ügyesen ad be Sárosinak, aki

Székelyt «tcszi kin és hiába fut a csatár 
elé a kapus, feje fölött a hálába száll a

labda (3:0).
Most már megelégeli a gólokat a Phöbus és tá­
madni kezd. De a Fradi védelem helytáll. Pol­
gár és Korányi távolról sem oly bizonytalan, 
mint ahogy általában róluk mondani szokták. 
Kitünően rúg mind a kettő, különösen Polgár. 
Lázár pedig a balfsorban a legmagasabb fede- 
zetslilust mulatja be. Csodálatos, ahogy' szerel 
passzol és támadásba dobja csatárait.

Szél biró is észrevéteti magát. Ofszájd címén 
pompás helyzetben állítja meg Sárosit, noha 
Tőrös legalább jó négy méterrel állt mögötte.

A Phöbusznck nem megy. 
Ha frontba is jönnek a 
csatárok, a támadások 
csak az ötös vonalig jut­
nak el. A túlsó oldalon 
Táncos igen szép dolgokat 
csinál; ugylátszik mégse 
volt göröglüz a Hungária 
elleni pompás játéka. Majd 
Székely bombáz. Jól megy 
a Fradi csatároknak. De 
hogy a Ferencvárosnak se 
sikerüljön minden, Korá-

Lázár. nvi luftot A Phöbuszon ez
sem segít. Széli biró megint hatalmasat téved. 
Toldit állilja meg ofszájd cinién.

Végre Iláda is szóhoz jut. örül a szerencének 
— kezébe ragad a labda. A Ferencváros mintha 
unná már az egyoldalú támadást — nem fek­
szik a játékba. A kék-sárgák is támadnának, de 
Moóré is jól áll ma a lábán, kitünően szerel és 
pompásan osztogat jobbra-balra.

A 31-ik percben kavarodás a Phöbus kapuja 
elölt,

Tőrös kézzel üti le a labdát. A 11-cst Ko­
vács értékesíti. (4:0).

Péter nagyon megijeszti a Phöbus híveit. 
„Hazaadás" helyett kapásból lő a saját kapu­
jára. Szerencsére mellé meg yn „lövés". Toldit 
gólhelyzetben lökik, de a biró nem ad 11-cst. 
Nincs is erre ma szüksége a Ferencvárosnak.

Sárosinak kezd nem menni a játekt De 
nincs nagyobb baj, mert annál jobbak a tár­
sai. i Kovács—Székely—Táncos-támadása indul
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Toldi

és Székely bombafcjcst küld hajszálnyira a 
kapu fölé. Hatalmas tapsot kap érte. A követ­
kező [ ercb°n megint gyönyörű akció lenne, de 
Sárosi érthetetlenül és egészen feleslegesen ki­
vár a leadással. így Toldit már rossz helyzet­
ben éri el a labda. Polgár ijesztget kissé, de 
szerencsére nincsen semmi baj. A Phöbus tá­
madásai is nagyon szépek most, de nincs ben­
nük átütő erő.

Ez a baj Sárosinál is. Nagyon puha és lassú 
a fereneárosi center. Valósággal megakadnak 
rajta a támadások. Így az első főidőben inár 
nem esik több gól.

A szünet — ugvlálszik — jót tett a Fradi­
nak. Mindjárt az első támadás gólt hoz.

Kovács beadását Székely a kapus feje fö­
lött emeli a hálóba (5:0).

Gyönyörűen játszi kmost a ferencvárosi csa­
társor. Toldi úgy dolgozik, mint a motor, min­
den labdán rajta van. Pompáson passzol és ha 
kell, lő is. A fedezetsorban Moóré elegánsan, 
egészen könnyedén játszik.

De ugyanez áll az egész Ferencvárosra. 
Szinte egyhangúvá válik a játék. A 12-ik perc­
ben

Toldi ráun a passz.olásra és a jobbössze­
kötő helyéről hatalmas 

bombagólt lő (6:0).
Végre megszületik a Phöbus 
első gólhelyzete, de Háda 
szemfülesen elüti a labdát 
Törös II. fejéről. Azután 
megint a zöld-fehéreké a 
kezdeményezés. Táncos re­
mek lefutást csinál, ami 
színién gólt érdemelt volna.

A 17-ik percben megszökik 
P. Szabó. Egészen ártatlan­
nak látszik a dolog, a fe­
rencvárosi védelem sem 
veszi komolyan. De éppen 
mert
kicselezi Polgárt és Korá- 
a Phöbus első gólját (6:1).

A siker felhozza a Phöbus csatársorát, Solti 
szépen dolgozik társaival egyült, de Polgár ma 
nagyon elemében van. Nem lehet bírni vele. 
Lázár szintén áttörhcletlen. És Bán is, — ha 
kell — harmadik hátvédet játszik. Békvnek 
mégis jó helyzete nyílik Korányi jóvoltából, do 
öt lépésről az égbe ló.

A B. közép megelégeli a Phöbus rohantok^* 
támadásra buzdítja csapatát, de Sárosin min­
den labda elakad. Unottan, álmosan játszik a 
Ferencváros, mintha már megelégelte voina az 

g eredményt. Ezt kihasználja a Phöbus, lámad, 
de eredmény nélkül. A 42-ik percben úgy lát­
szik, mintha mégis megszületne a második gól. 
de Szikár szép lövését a felső kapufa menti.

Ezzel vége is a Phöbus rohamainak. A hátra­
levő percekben nem történik semmi és a fe­
rencvárosi néző tábor egy könnyű győzelemmel 
a tarsolyában még a biró sípjele előtt megindul 
hazafelé.

ez okozza vésziét,
az öreg csatár 
nyit és megszerzi

------------------ X -----------------

A BAJNOKSÁG ÁLLÁSA:
Ir elázott szepte.mber 2-i mérkőzések le jatt

s’dsa ufón igy fest a bajnokság kepe:

1. Hungária 5 3 1 1 19:6 7 (3)1
2. Ferencváros 4 3 — 1 13:7 6 (2)'
3. Újpest 4 1 3 — 12:2 5 (3)!
4. iKspest 4 2 1 1 7:7 5 (3)1
5. Attila 4 2 1 1 8:9 5 (3lJ
G. Bocskai 3 1 2 — 7:4 4 (2)1
7. III. kerület 4 1 2 1 6:6 4 Hl!
8. Phöbus 3 1 1 1 6:9 3 (3»1
9. Budai „11" 4 1 1 2 11:10 3 (3)1

10. Soroksár 4 1 1 2 5:10 3 (5)
11. Somogy 5 - 2 3 5:24 2 (8)1
12. Szeged 4 - 1 3 3:8 1 (7)i
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Hétfőn este
Martinofi már 
döntésig birkózik

A Fővárosi Nagy Cirkusz pompás műsorá­
ban az artista számok álütő sikert arattak, 
Különösen sokat tapsoltak Detldy humoros 
zsonglőrnek és K. Lord misztikus produkció­
jának. A műsor második részében került sor I 
a birkózásra, amely lapunk zártakor még ja­
vában folyik. A hétfő esti párosítás a követ­
kező:

Wihtoncn (finn) — A'apu Ferenc (Újvidék).
Grimm (német) — Kamarás J. (Budapest).
Frank Fritz (Erdély) — Gundcnsdorf (Arad).
Raago (észt világbajnok) — Ilcrbcck R. 

(szlovák).
Döntő birkózás: Walnscvszky M. (lengyel) — 

Martinofi (bolgár világbajnok).
A cirkuszi műsor este fél 8-kor, a birkózás 

fél 9-kor kezdődik.

A Nemzeti Sport Club és a Nemzeti Sport- 
kedvelők Clubja egyesületi helyiségüket a 
Balaton-kávcházba (Rákóczi-ut 17, Szentkirá­
lyi-utca sarok) helyezte át.
.A Futballbirák Testületé egy márványlapon 

nyugvó és futballlabdán álló turulmadarat nyúj­
tott át Meskó Arisztid dr. rendőrkapitánynak a 
magyar futhallsport körül kifejlett szolgálatai 
eíismeréseképen. A dijat ünnepélyes külsőségek 
közepette nyújtói Iák át a kiváló rendőrtisztnek.

Beszkárt futballisták Becsben. A Beszkárt- 
pálvaudvarok válogatott labdarugó csapata és 
atlétái kedden mérkőznek Becsben a wient 
Strassenbahn Sport Club válogatott legénysé­
gével. A Beszkárt versenyzőket 150 lelkes hivő 
kiséri el a bécsi útra.

A fakerekes Csonka Mihály 1:31:30 mp.-es 
idővel nyerte a Világosság KK vasárnap délelőtti 
tehelségkutaló versenyét. A 6 kg-al nehezebb 
vaskerekes gépen induló Kacsper Károly — fél­
perccel rosszabb idővel — szintén értékes telje­
sítményt nyújtott.

Zsitvay Tibor a tilos területek ellen. Vasárnap 
tartották a magyarországi turista egyesületek 
együttes vándorgyűlésüket a Gyopár csikóvá­
raljai menedékházánál. A vándorgyűlésen több 
száz turista jelent meg. Zsitvay Tibor, nyug. 
igazságügyminiszter, a Magyar Turista Szövet­
ség elnöke nagyszabású beszédében tiltakozott 
a turistaságot és az idegenforgalmat megbénító 
tilos területek ellen, s a tilos területek megszün­
tetésére irányuló mozgalomban jelölte meg a 
Magyar Turista Szövetség ezidőszerinti legfon­
tosabb programmpontját.

A BKE-ben hétfőn kezdődik a beiratkozás a 
műjégpályára A tagok az idén is kél kate­
góriát választhatnak: lesznek mindennapos és ! 
másodnapos tagok. A köztisztviselők a BKE- 
ben kedvezményes tagdijat fizetnek, amelyeket 
részletekben is törleszthetnek. Kedvezményes 
beiratkozás jár a BKE régi, úgynevezett <visz- 
szatérő* tagjainak.

R ekordo t ja v íto tt a z  UTE  
4 x l5 0 (k a s  s ta fé tá ja
és Darányi is csak  tíz centim éterrel 

maradt el a  rekordtól
a MAC őszi atlétikai versenyén

A MAC hagyományos őszi atlétikai versenyén 
ezúttal is hatalmas nézőközönség jelent meg a 
margitszigeti pályán. A közönség hu maradt a 
MAC versenyéhez, amelyen minden évben re­
kordok hullottak. Az idén sem maradt rekord 
nélkül a verseny. Az UTE 4XL5OO méteres stafé­
tája a MAC. nemrég javított rekordját szárnyalta 
túl kéttized másodperccel. Az eredmények kü­
lönben az összes versenyszámokban az állagon 
felül sikerüllek.

Részletes eredmények:
4X1500 méteres staféta: 1. UTE (Kosa, Gö- 

möri, Sárvári, Görög) 16 p 40.8 mp. Országos 
re kard! 2. MAC 1G p 49.8 mp. 3. MIK 17 p 45 
inp. Szabó a MAC utolsó embere meg sem kí­
sérelte a 130 méteres hátrányt behozni.

Rúdugrás: 1. Zsufka (MAC.) 380 cm. 2. Bács­
almási (BEAC) 360 cm. 3. Csányi Zoltán (MAC) 
350 cm. Indul, még Király, aki 350 cm-nél ki­
esett. Zsuffka megpróbálkozott a 390 cm-rel is, 
elsőre túl is jutott a lécen, de kezével lehúzta.

100 méteres síkfutás: 1. Gycncs (MTK) 10.8 
mp. 2. Forgács .UTE) 10.9 mp. 3. Pajzs (BBTE) 
11 mp. Csak a harmadik startra indult el a me­
zőny, amelyben Forgács kap legjobban lábra, 
50 méternél azonban már együtt fut a bárom 
helyezett. A cél előtt Gyenes mellszéllességnyi 
előnyt szerez, amelyet végig megőriz.

110 méteres gátfutás: 1. Dr. Boros (KEAC) 
16 mp. 2. Lcbncrt (BIK) 16.1 mp. Pestnidéki ke­
rületi rekord! 3. Kruppka (MTK) 16.7 mp. Vitéz 
Bánk starter Jávort kiállítja, távoliélében a sze­
gedi Boros az. egyéni rekordot futó Léimért 
ellen nehezen győz.

Sulydobás (hármas csapatverseny): 1. MAC 
(Csányi, Berencsi, dr. Darányi) 14 m 13 cm-es 
állag. 2. UTE 11 m 74 cm. A MAC csapatában 
feltűnést keltett Darányi kiváló formája. Da­
rányi dobásai: 15.16 m, 15.13. 15.27.

Gerelyvelés: 1. Várszegi (MAC) 61 m 09 cm.

Felelő? szerkes7íő: SÓS ENDRE. 
Felelős kiadó: VADNAl ENDRE Igazgató.

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lnpkiadóvállalat Rt. 
Szerkesztőség és kiadóhlv.: Vilmos császár-ut 27.

Önvédelem, kondicsétréning és fogyókúra az
box-, torna- és vivóiskolában

BBSH IV ., V á c i - u t c a  24, f é l e m e l e t .  T e le f o n :  8 2 -0 -1 9

Sulvdobás: 1. d
Kiss (BBTE) 13.,7
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Németh erősiti a

2. Csányi B. (TFSC) 53.32 in. 3. Mezei (BBTE)* 
52.40 m. Várszegi utolsóra dobta a legnagyob­
ba,.

r. Darányi (MAC) 15.33 m. 2.
7 in. 3. Csányi Zoltán (MAC) 

13.73 m. Darányi dobásai 
közeljártak a magyar re­
kordhoz, a' MAC-ban sze­
replő Csányi viszont meg- 
lepetésszerü vereséget szen­
vedett Kisstöl.

5000 méteres síkfutás: 1. 
Németh (MTE) 15 p. 34.2 
mp. 2. Görög (UTE) 15 p. 
51.4 mp. 3. Kucsera (Bcsz- 
kárt) 16 p. 16.4 mp. 3000 
méterig Németh és Görög 
váltakozva vezetnek, ekkor 

tempót és Görög leszakad.
Hármasugrás: 1. Dusnoki (MAC) 14 m 28 cm. 

2. Somogyi (FTC) 13.68 ín. 3. Magyar (FTC) 12 
m 85 cm. Versenyen kívül indult még Somló 
(FTC), aki 14.16 m-t ugrott és Szirmúk (Dorogi 
AC), akinek legjobb eredménye 13.76 m volt.

200 méteres síkfutás: 1. Gyenes (MTK) 22.4 
mp. 2. Dr. Héjjas (Beszkárt) 23.4 mp. 3. Duha 
(MAC). Csak a hatodik startra sikerül elindí­
tani a mezőnyt, amelyből a kiugró Kovácsot a 
starter kizárta.

Diszkoszvetés: 1. Donogán (MAC) 46.20 m. 
2. Kiss (BBTE) 40.92 m. 3. Rózsa (Közg. EAC) 
39.87 m. Versenyen kivül Remccz 45.89 m-t 
dobot,.

4x400 méteres staféta: 1. MAC (Duha, Bartal. 
Zábolyi, Szabó Miklós) 3 p. 26 mp. 2. UTE 
3 p. 31.8 mp. 3. FTC 3.33 mp. Szabó 51.4 mp.-t 
futott a stafétában.

GyőríTv vándordijat a MAC nyerte 18 pont­
tal az UTE előtt (11 pont).

Baleset a futballmeccsen. Vasárnap délben az 
újpesti URAK-pálván az URAK és B. Magyarság 
mérkőzésén a játék utolsó percében Fábián 
György olyan szerencsétlenül ütközött össze 
egyik játékos társával, hogy ballábát eltörte. A 
sebesült játékost az újpesti mentők a sportsza­
natóriumba szállították.

LÓ SPORT
1 2 .0 0 0  főn y i k özön ség

a vasárnap i ü getőversen yen
A szeptemberi miiing vasárnap befejeződött. 

A versenyeket ismét óriási — csaknem /i'xen- 
ketezer főnyi — közönség nézte oégig A Nem­
zetközi versenyt — négyes mezőnyben — Gon­
dolat fi. nyerte meg Pillangó erős küzdelem 
ulán győzött Kolozsvár ellen. A negyedik fu­
tamban Upupa Epnps kocsija eltörő,,. A verse- 
nyék közöl,i szünetek tulhosszura nyúllak, ami 
a közönség zúgolódását váltotta ki.
A versenyek részletes eredménye a következő:

I. futam. 1. Lali (2 reá Fciser). 2. András 
(2'/• Jónás), 3. Marascino (3 Kalinka). F. m.: 
Ágnes, Orsóivá, Mucs, ltisiko. Tol.: 10:16, 11, 
12, 11 Olasz: 33.

II. futam. 1. Pillangó (5 Kovács II.). 2. Ko­
lozsvár (8 Székely), 3. Jázmin (12 Gállái. F. 
in.: Alanda, Aranyom, Rejtély, Salvia, Első fia, 
Odébb. Tol: 10:98. 30, 22, 41. Olasz: 59. Ke,- 
tősfogadás: Lali—Pillangó 10:113.

III. futam. 1. Olivia (pari Benkő), 2. Suhanó 
B. (2 Kovács J.). 3 Favorité (16 Toplichnr. F. 
in.: Olinc, Gavallér, Többsincs, Feri O. és Erika 
O. Tót.: 10:25, 12, 14, 21 Olasz: 41.

IV. futam. 1. Udlnc (8 Dózsa), 2. Magvas 18 
Zwillinger). F. m.: Upupa Epops, II. Boriska, 
Ugrabugra. To,.: 10:47. 27, 23. Olasz: 28. Ket­
tősfogadás: Olivia—Udine 10:188

V. futam. 1. Gondolat II. (2 reá Kovács II),
2. Muscicapa (3 Sleinitz). F. in.: Eduard B. és 
Fregoli. To,.: 10:16. Olasz: 29.

V. futam 1. Sámson (Maszár I.), 2. Jeles 0. 
S. (Hantzmann). F. m.: Dárda,, Szerető és Ju­
talom. 10:19, 14, 18. Olasz: 38.

VII. futam. 1. Parittya (Kovács II.), 2. Fácán 
(Dózsa), 3. Estike (Baik) F. m.: Nagvida. Sa- 
mers, Tigris, Dolly. Csákány és Marokkó. Tot.í 
10:26, 13. 21, 18. Olasz: 71.

VIII. futam. 1. Semmi (Jónás J.), II. Ferge- 
leg (Wiesner). F. ni.: Majmi, Be,vár és Óbes­
ter. T ó t: 10:21. Olasz: 60.
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A Magyar Lovaregylet
október 6, 7, 13, 14, 20, 21, 25, 28-án

versenyt tart
Versenyek kezdele d. u. 2 óra 15 pere. Hely­
árak: I. hely úri 4 P, hölgy 3 P, II. hely 2 P, 
III. hely 8Ö fill. Páholyülés 6 P, Ring 6 P. 
Közlekedés villamoson a 24, 29. 38-as kocsik­
kal és a IIÉV-cn. Aulobusz Apponyi-lérről és 
Oklogon-lérről a versenyek kezdete elölt egy 
órával. Alszállójegy 60 fill. A szeptember 22— 
23-ára kiadott jegyek október 20—21-én érvé­

nyesek.

KERESZTREJTVÉNYROVAT ROVATVEZETŐ: 
K O R Ó

VÍZSZINTES SOROK:
1. idegen helyeslés.
3. kastély, jelenleg E.

városháza.
12. nagy színművésznőnk 

mássalhangzói.
15. idegen éljen.
10. Bródy drámája.
17. beeézctt Sári.
19. tábla, régi egyházi

emlék a függ. 38-ban. 
2fl. vonal közöné vrnás

tárgyraggal.
22. rovar része, névelővel.
23. zenei műszó.
2-1. kvarc népies neve.
25. francia folyó.
2ö. vizsz. 55 értékes része.
29. iparos.
30. távirati nem.
31. Anonymus foglalko­

zása.
32. uralkodói eim.
33. K. első prímása.
36. két ismeretlen.
37. szundizik. ford.
39. A. A. A.
41. pénztár.
43. észre, majdnem elment 

mellette.
49. tévhit.
51. pozsonymegyci vasúti 

gócpont.
53 város Palesztinában.
55. E. nevezetessége.
56. nyúl füle-farka.
57. Komámasszony hol 

van?
59. mályva-féle.
60. tervei szerint készült 

a 38.
63. r*'i9in. francia állam­

férfi.
65. pemn'szövet.
66. — r. --- -fajta.
fi*. jó! 1 fedett ragadozó. 
7ft. . . .  v ’li meg a szó­

rakozást!!
’’1, Mát' ás királv . . ., mű­

emlék E.-ban.

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. kettősbe,ü.
2. -.üli.
3. F. egyik kerülele.
4. felszentelés, ék.-e'erc.
5. a Föld legnépesebb 

országa.
fi. olasz f'-stó és szobrász 
7. ..a"-val: llomeros

epikus költeménye.

MAGYAR VÁROSOK. _  5. ESZTERGOM.
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8. orgonák, operett.
9. ékesen hasadt ford.

10. tibeti háziállat.
11. Hitler gúnyneve ék.
13. tészta-féle.
11. közmondás kezdete.
,7. hercegprímás.
18. a pckkartel inkább ezt 

irtaná, mint az ..ár- 
rombolóknV'l

19. remekmű 1507-ból E.- 
ban.

21. erkölcs.
23. udvari méltóság Kíná­

ban, névelő.

23. E. első érseke.
27. borotvakés.
28. ékes bányarész.
33. azonos betűk.
31. Zola fele.
35. nnlimón vegyjelc.
38. E. büszkesége.
40. állatnak van. ford.
42. nlrund eleje.
43. E. érsek, a 26 lélesi 

tője.
41. Babilóniák.
4G. viccesen lever ék.
47. E. hercegprímása,

főnét., ford.

48. színdarab része. ford.
50. a 38 befejező építésze.
52. igekölő.
53. Görögország fővárosába 

való.
51. az első E. bíboros ér­

sek. ék. nélkül.
58. Shakcspenrc-hŐs.
G0. vizek ford, mással­

hangzói.
Gl. ütőér röviden.
(52. tibeti pap.
Gt. táhlabiró.
68. libahang.
09. Dyn kétharmada.

Magyar városok 3. megfejtése: 1. Debrecenbe kéne 
menni. 13. Komáromy Ház. 19. derűre borii. 23. Nagy­
erdei. 40. Aranybika. 43. Tisza István. 48. Margit. 63. 
Péterfia. 70. Debreceni Függ. 12. Felnőtt, mint a debre­
ceni kutágas. 15. Hortobágy. 33. Taaa. 36. Református. 
39. Színház.

Magyar városok 4. megfejtése: 2. Uccum. 7. Bikavér. 
14. Egri nók. 15. Eger. 19. Reger M. 24. Egeria. 28. Ege- rájz. 34. Egeralja. 41. Egerág. 43. Érsek. 44. Eggert

Márta. 49. Egervár. 54. Egerbaktn. 83. Gárdonyi Gézn. 
75. Mese. 78. Püspöki palota. Függőleges: 1. Az egri mé­
nes mind szürke. 11. Eger. 15. Egcragácsa. 21. Eger. 28. 
Egerváry Bea, 32. Vár. 31. Egert. 50. Bieger. 52. Mina­
ret. 58. Uszoda. 67. Dobó.

★
Magyar városok 3. nyertesei: Kovács Piri, Felsőgőd 

(selyem sál), Adonyi Tivadar. Közp. Városháza (nyak­

kendő), Fekete Frigyes (Bclhlen-Udvar), dr. Forgács 
Dezsöné, Miskolc. Szemcre-u. 2 és Forró Ilonka, Pécs 
(egy-egy harisnya), Becker Mátyás. Szeged, Pusztaszeri­
ül 25 (egy csomag kártya), Brenhofer Klára, Kispest, 
llolbcsz-u. 32, Főző Nóra, Margit-körut 56 és Lippner 
Tlvndnrné, Szeged. Fclsötiszapart 22 (egy-egy doboz cso­
koládéi). Bajor Hugó. lpar-u. 3 (likőr-kompozieiót), 
Barnu Gézáné, Újlaki rakpart 3, Diltel János.. Kisrókus- 
ulca 32. dr. Filesz Lajosné. Katona J.-u. 39, Ágoíay La­
josné. Kapy-u. 10. Bnló László. Kisfaludy-u. 19. Dénes 
Lajosné. Bajnok-u. 26, Durst Gyula. Várfok-u. 12, Feni- 
ehel Iraréné, Bajza-u. 3 egy-egy piperecikkel. Érmei Má­
ria, Ilajlsár-ut 81 és Fle.'schmann Juci, .lókai-u. !) egy- 
egy kabátdiszt, Csépni Káló, Rudolf rakpart 3 és Fodor 
József. Egyetcm-U. 4 egy-egy művészi fényképei, Bakó 
Elemér, lljszász, községháza, Dugovics Imre. Székes- 
fehérvár, Szent Imrc-ut 8 és Fazekas Károly. Lcjlő-U. 1 
egy-egy regényt.

Helybeli nyertesek dijaikat csak héttőn és kedden 9—2 
óráig vehetik ál, vidékieknek postán elküldöllük.

*
Csak azok a beküldések érvényesek, melyekre 

a 2. oldalon lévő szelvény rögzítve van.
★

HÜTTI. TIVADAR
porcellángyáros

V.. Dorotiva-utca 14. Gyár: Filatorl dűlő 18820.

őszi szövet- és selyem divatujdonságaim beérkeztek és 
a legmérsékcllcbb áron árusítom

GALAMBOS Ferenetek-tere 4. (Iranyi-u. snrok.)

Szőnyegek, bútorszövetek, káruitoskcllékek 
GASSNERNÉL

Külön sporlosz'.ály. Tcréz-körut 19

Látszerész és loto-szaküzlet Alapítva: 1846.
LIBÁI, és MSRZ

VI.. Teréz-kőrut 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—56

GjfeViseljen harisnyát.

Úri divatkülönlegességek
FÉNYES MARCEL

Teréz-kőrut 34. Telefon: 10—8—78.

A tökéletes arcápoló gyors borotvakrém a
HEZOLITE RAPID

egy perces kellemes borotválkozószer.

NERUDA NÁNDOR
nagydrogéria.

Kossuth Lajos-utca 10. Telefon: 89—9—86.

T Ö R T A R A N Y A T ,  Z Á L O G C É D U L Á T  
MAGAS ÁRON VESZ

SCHWARTZ JÓZSEF MÖÓRAS ÉS ÉKSZERÉSZ 
V.. Bálvány-utca 21. Telefon: 14-1-29.

esokoládégyár, X.. Halom-utca 42
Első magyar kártyagyár

PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI
VIL. Roltcnbillcr-utca 17.

Gyermekek öröme
LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA

V.. Szt. Islván-tér 4.

„CADEAU“
csokoládé és cukorkagyár. VIL. Izabetla-utca W.

Sporldijak. ajándéktárgyak legolcsóbban 
SPIRO MIKSA

ezflstárugjárúban. VIL, Hoíló-utca «. Tel.: 846—78.

Zsíros, pattanásos arcbőrhöz csak
DERMYL PEDERT HASZNÁLJON

Kapható: Kiss László drogériában. Veres Pálné-utca 10(

Rádió, vlllnmnsberendezés. csillár-, gramofon, ét 
fotóosztály BODNÁR

Vilmos császár ul 68.

Kedveoc játék és társasjátékok
IEJ. GROSZ GYULA, játéknagykcrcskcdő
Akácfa-utca 36. Telefon: 4O-5-5L

összes bel- és külföldi piperecikket
„ANDRÁSSY ILLATSZERTÁRBAN"

Hajós-u. 15. Az Operaház mflvészbejárójával szemben.

Legizletesebb rum- és likőreszencia
WATTERICH DROGÉRIÁBAN

VIL. Dohány-ulca 5.

KISPESTI VÁROSI SZÍNHÁZ
Hétfőtől szerdáig: Volt egyszer egy zongorista. Csütörtök 
délután: Gül baba, este, pénteken, szombaton: Höigycim, 
elég volt.

ízlései menyasszonyt mlrtuszkoszoruk fátylak, csokrok
U N G A R S Á R I

művirág üzletében, VII.. Rákóezi-ut 14. Tel.: 80—1-83.

Legmaradandóbb ajándék a kép.
KOKNIS NÁNDOR üveges es képkebetezO 
VI.. Nngymczó-utca 7ft. Telefon: i09—60.

Festék- és háztartási cikkek nagy raktára
MOHÁCSUK JÓZSEF

Kispest. Kossuth-tér 3. Tel.: 47-0-79.

Festő, fotoriport. filmstúdió és fénykép-műterein
DISKAY ÉS IARSA

Rákóczi-ut 18. Telefon: 34—8—íf.

Művészi fényképek minden időben
POBUDA ALFRÉD

műtermében. VIL. Dohány-u. 16—18. Telefon: 89-6-23.

TIVOLI FILMSZÍNHÁZ:
Riviera express, Búcsú az írógéptől, Földi pokol. Égő 
nadrág, I'ox híradó.

ORIENT FILMSZÍNHÁZ
Izabella- és Aradi-u s^rok.

Fantom, őfelsége sztrájkol. Ma még az enyém vagy, 
Híradó._____________________________________________

ODEON FILMSZÍNHÁZ
Bestiák. Ma még az enyém vagy, Szökés az Ördög- 
szigetről.

Hangária Hlrlapnyomda R.-T. Budapest, V., Vilmos császár-ut 34 — Felelős: Schraidek Géza


